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آشوبگرانی از دهه 90 میلادی 
ما برای شما که به سرعت علاقه دارید، لیستی از بهترین  خودروهای کوپه را که سه دهه قبل وارد ایران 

شدند گردآورده ایم؛ محصولاتی عجیب، کمیاب و عمدتا سریع صفحه 05 را بخوانید

کدام 320 نفر؟
یکی توضیح دهد

در حاشیه خبرسازی شبکه لندنی  صفحه 04 

12نکته از یک گزارش 
خواندنی درباره خودرو
چهارمین تحقیق و تفحص مفصل مجلس 
در مورد صنعت خودرو منتشر شد  صفحه 03 

زندگی: تازه کجاشو دیدی، 
این که چیز ی نیست!

موج  ها و طنازی های شبکه اجتماعی در هفته گذشته

خرهفته
ویژهآ

غوطه در دنیای  یک  ساحر
شش یادداشت خواندنی  از  ابراهیم افشار ، 

خشایار پروانه، صدرا بکتاش، صوفیا نصرالهی، 
محمد طالبیان  و  حمید رستمی

چهار   سال پیش 
وزها  همین    ر

مجلس دهم دیروز  به کار خود 
خاتمه داد، مجلسی که حداقل 

در ارزیابی افکار عمومی  کارنامه  
راضی کننده ای برجای نگذاشت

مصطفی آرانی| این قابی است از روز آغازین مجلس 
دهم. 8 خرداد 1395. روزگار متفاوتی داشتیم آن روزها. 
اصلاح طلبان خوشحال بودند از اینکه گام دومشان 
به ثمر نشسته و بعد از 16سال دوباره توانستند 30نفر 
تهران را با لیستی اصلاح طلبانه پر کنند و اصولگرایان 
اگرچه در روزنامه ها می گفتند اصولگرایان در مجلس 
اکثریت هستند اما می دانستند که بخش مهمی از این 
اکثریت طرفداران علی لاریجانی هستند که به وقتش 
به نفع اعتدالگرایان رای خواهند داد که آن روزها در 

ائتلافی وثیق با اصلاح طلبان بودند. 
این ائتلاف را مردی برقرار کرده بود که در میانه این قاب 
دیده می شود. اکبر هاشمی رفسنجانی. رئیس وقت 
مجمع تشخیص مصلحت نظام که در تمام سال های بعد 
از ارتحال امام در ذهن سیاسیون و تحلیل روزنامه  نگاران 
نفر دوم نظام بود. نفر دوم اما آن سال درگذشت. در میانه 
یک پاییز و زمستان سیاه. وقتی قطار زائران مشهد در 
سمنان تصادف کرد و چند روز قبل از آنکه پلاسکو در 
قلب تهران، روی سر آتش نشان ها و شاید همه ساکنان 

تهران خراب شود. 
در کنار هاشمی، روحانی ایستاده است. در این قاب 
شاید اضطراب دور دوم را داشت ولی هنوز دلخوش بود 
به برجام و کنترل تورمی که کارنامه خوبی برای او ساخته 
بود. زمستان که شد و هاشمی که رفت، حس بی پناهی 
کرد ولی در اردیبهشت در یک دوقطبی تند توانست با 
23میلیون رای پیروز انتخابات شود ولی روزگارش از 
همان وقت تیره شد و کم کم ستاره بختش افول کرد تا 
جایی که حالا اصولگرایان کنایه می زنند که محبوبیتش 

زیر 10درصد است. 
و آن طرف علی لاریجانی ایستاده است. دراین قاب در 
آستانه آغاز سومین دوره ریاست بر مجلس. هرچند 
که عارف یکی دوباری تلاش کرد جای او را بگیرد ولی 
همه می دانستند که نه عارف در حد آن صندلی است 
و نه لاریجانی کسی است که پایین بنشیند. حالا اما 
اصولگرایان کاری کردند که او حتی از قم، کاندیدای 
مجلس نشود و به قول خودش ترجیح بدهد که باقی 
عمر را در دانشگاه بگذراند )که البته چنین چیزی بعید 

است(.
حال و روز این آدم ها اگر عوض شد؛ انتظار ندارید حال 
و روز مجلس دهم عوض شود؟ مجلسی که با فراکسیون 
امید آغاز شد اما قابی که از آن فراکسیون ماند، عارفی 
بود که نمی توانست و در کنار روحانی مقصر شماره دو در 
ناامیدی بدنه اجتماعی اصلاح طلبان شد. مجلسی که 
حالا هنوز تمام نشده دو نماینده آن به اتهام اقتصادی 
باید 5 سالی به زندان بروند )عزیزی و احمدی( و یک 
نماینده آن به خاطر اظهارنظر سیاسی 21 ماه )صادقی(. 
مجلسی که در سابقه اش تصویب قانون هایی مثل 
مجازات اعدام هست ولی نه آنقدر که بتوانیم از آن راضی 
باشیم.  با این حال، هر چه بود و هر چه نبود، مجلس دهم 
هم مثل این قاب از روز افتتاحیه اش رفت جایی از تاریخ 
و حالا یک هفته دیگر، باید همین قاب را البته با آدم های 
جدید و با سرنوشت های جدید از افتتاحیه مجلس 

یازدهم ببینیم.  

پنجشنبه |1  خرداد 1399| 16 صفحه|شماره 2660  قيمت 2000تومان

انگشت اتهام بازار  
به سوی  بورس

قاسم تقی زاده خامسی، معاون آب و آبفای وزیر نیرو 
سه شنبه شب، بعد از باران عجیبی که بسیاری از اهالی 
تهران را غافلگیر کرد، در صفحه اینستاگرام خود 
نوشت: »امشب و در مدت ۱۸دقیقه، ۲۵میلیمتر 
بارندگی در تهران داشتیم که جای شکرگزاری 
دارد.« او در گفت وگو با هفت صبح بر اینکه باران 
سه شنبه شب رکورد شکسته تاکید کرد و روند 
کل بارش ها در سال آبی جاری را هم یک رکورد 
دانست و گفت: »میزان بارندگی تهران در سال 
آبی جاری)مهرماه 9۸ تاکنون( 447میلیمتر بوده 
درحالی که میزان بارش در همین بازه زمانی سال آبی 

گذشته 370میلیمتر بوده است.«
برای اینکه به میزان عجیب بودن اتفاقی که افتاده 
پی ببرید، بد نیست بدانید که میانگین بارش باران در 
تهران برای سال آبی گذشته)مهرماه 97 تا شهریور 
9۸( به نزدیک 3۸0میلیمتر رسیده است. جالب اینکه 
همین عدد 3۸0میلیمتر هم برای خودش رکوردی 
بوده است و گفته می شود نسبت به میانگین ۵0سال 
گذشته 70درصد رشد نشان می دهد. این یعنی 

میزان بارش ها طی هشت ماه گذشته و سه شنبه شب 
همانقدر که تهرانی ها احساس کرده اند، عجیب بوده 
است. ضمن اینکه بارش باران)نه به شکل ۱۸دقیقه 
ابتدایی( در بسیاری از نقاط تهران تا نزدیکی های 

صبح ادامه داشت.
اصغر عطایی، مدیرکل خدمات شهری شهرداری 
تهران هم گفته: »باران دیشب را می شود از برخی 
جهات یک نمونه بی نظیر از بارش در فصل بهار قلمداد 
کرد. اینکه در مدت زمان ۱۸دقیقه براساس اعلام 
سامانه های هواشناسی ۲۵میلیمتر باران ببارد و در 
گستره شهر تهران از غربی ترین نقطه تا شرقی ترین 
نقطه ادامه پیدا کند، منحصربه فرد بوده است. مشابه 
چنین بارشی را البته کمی خفیف تر در چندسال قبل 
و در منطقه کن شاهد بودیم که در مدت ۲0دقیقه، 
۲۵میلیمتر باران بارید. در آن بارش متأسفانه سیلاب 
به راه افتاد و به برخی تأسیسات شهری خسارت هایی 
هم وارد شد زیرا در آن زمان آمادگی لازم وجود 
نداشت. خوشبختانه با توجه به لایروبی مسیل ها و 
انهار که از دوسال قبل آغاز شده است، شب گذشته 

آب گرفتگی و سیلابی این چنینی را شاهد نبودیم.«
باران سه شنبه شب نه تنها ظرف ۱۸دقیقه کمک کرد 
که میانگین بارش سالانه تهران یک تکان اساسی 
بخورد بلکه برای خودش هم یک رکورد درست و 
حسابی ثبت کرد. مدیر دفتر مطالعات پایه منابع 
آب شرکت آب منطقه ای تهران این خبر را می دهد 
و می گوید: »با ثبت ۲۵.9میلیمتر بارندگی در مدت 
۱۸دقیقه تا ساعت ۲۲ مورخ 30 اردیبهشت ماه، 
 رکورد بارندگی های 3۲ساله شهر تهران 
شکسته شد.« محمدرضا خانیکی ادامه می دهد: 
»سامانه بارشی اخیر بر ارتفاعات استان متمرکز 
بوده است و براساس نقشه های ترسیمی،  مرحله 
اول فعالیت این جبهه در شرق استان شروع شده 
و در ادامه به فعالیت در غرب استان پرداخته است. 
با توجه به بارندگی های چشمگیر، ایستگاه های 
آردینه)رودهن( با ثبت 44.۸میلیمتر، پلور 
3۸.۵میلیمتر، رودک 43.۵میلیمتر و درکه 
36میلیمتر بیشترین میزان بارندگی های استان را به 

خود اختصاص داده اند.« ادامه در صفحه 03

از الماس 33  چه می دانیم؟
خرده روایت هایی در حاشیه تماشای چهار

اثر قبل از انقلاب داریوش مهرجویی  صفحه 13

آیا التهاب قیمت طلا به 
خاطر معاملات  سکه در 

بورس است ؟ آیا واقعا این 
ادعا صحت دارد؟ صفحه 06

چهره متناقض
یک دیکتاتور

خرده روایت هایی از 
چهره های ویژه معاصر ایران و 

جهان ، تا آخر بهار - سی و پنج :   ژوزف 
استالین  صفحه 04 را بخوانید

18 دقیقه باورنکردنی 
در دقایقی کوتاه 25 میلیمتر باران بر 
تهران بارید. یک رکورد شگفت انگیز !

  عکس یک

جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده سانحه هواپیمای مسیر تهران- یاسوج مربوط به شرکت هواپیمایی آسمان به ریاست قاضی عالیشاه روز چهارشنبه )3۱ اردیبهشت( 
در شعبه ۱0۵7 مجتمع قضایی کارکنان دولت برگزار شد.

نمکی: در خوزستان پروتکل ها رعایت نشد
تهران- ایرنا- وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
بزرگ ترین نگرانی ما این است که با عدم رعایت فاصله گذاری ها 
و پروتکل ها، دوباره گرفتار پیک هایی از بیماری ناشی از ویروس 
کرونا شویم و در نتیجه از مردم می خواهیم در تعطیلات عید فطر 

سفر نروند.
سعید نمکی روز چهارشنبه پس از برگزاری نشست تله کنفرانس با 
پنج کشور عرب همسایه در جمع خبرنگاران افزود: در برخی استان ها 
مثل خوزستان که خیزهای جدیدی از بیماری ناشی از ویروس کرونا 
برداشته شده، به علت عدم رعایت فاصله گذاری و پروتکل هاست. 
از مردم خواهش می کنم که در تعطیلات عید فطر نیز همانند 
همراهی های قبلی رعایت کرده و سفر نروند. زیرا سفرهای جدید به 
معنی ابتلای جدید است. وی بیان کرد: جمعیتی از کشور که هنوز 
به بیماری ناشی از ویروس کرونا مبتلا نشده در خیلی از جاها بالای 
90 درصد است و اگر اتفاق جدیدی بیفتد و این گرفتاری باعث خیز 

جدید بیماری در کشور شود، مهار آن برای ما بسیار نفسگیر است.
نمکی ادامه داد: اگر افراد برای خوش بودن به سفر می روند، مدت 
طولانی این بیماری را به همراه می آورند و همه نیز از این بستر سالم 
بیرون نخواهند آمد؛ بنابراین خواهش ما این است که مردم به سفر 
نروند و کسی از استان های قرمز کرونا بیرون نیاید و کسی هم به 
این استان ها وارد نشود. این تصور که بیماری با گرم شدن هوا مهار 
می شود هم خیال بسیار بیهوده ای است. وزیر بهداشت گفت: امروز 
نشست تله کنفرانسی با پنج کشور عرب شامل یمن، قطر، امارات 
متحده عربی، کویت و عمان داشتیم. در این نشست موارد مختلفی 

مطرح و گزارشی از وضعیت کرونا در آن کشورها و ایران ارائه شد.

پشت پرده تحریم های جدید
تهران- ایرنا- روزنامه وال استریت ژورنال افشا کرد که تحریم های 
جدید آمریکا علیه برخی از نهادها و مقامات ایران به امید توقف روند 

فروش نفت این کشور به ونزوئلا بوده است.
به گزارش روز چهارشنبه وال استریت ژورنال، ایران به رغم 
تحریم های آمریکا، تلاش های جدیدی برای ورود به بازار نفت 
آمریکای لاتین اتخاذ کرده و ایالت متحده نیز با تحریم های جدید 

به دنبال توقف روند فروش نفت ایران به ونزوئلا است. 
وزارت خزانه داری آمریکا در جدیدترین تصمیمات خصمانه علیه 
ایران، عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور، شماری از مقام های 
ارشد نظامی ایران و چند نهاد قضایی را به بهانه ارتباط با نقض 
جدی حقوق بشر تحریم کرد.  براساس وب سایت رسمی خزانه 
داری آمریکا، دفتر کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه داری 
ایالات متحده )OFAC(، رحمانی فضلی را به دلیل نقش وی در 
نقض حقوق بشر و همچنین هفت مقام ارشد نیروهای نظامی را در 
فهرست تحریم های خود قرار داد. این تحریم ها شامل بنیاد تعاون 

ناجا، به همراه مدیر و اعضای هیات امنا آن نیز می شود . 
استیون منوچین وزیر خزانه داری آمریکا نیز مدعی شد ایران 
اعتراضات صلح آمیز مردم خود را سرکوب می کند و ایالات متحده 
همچنان به مسئولیت پذیری مقام ها و نهادهای ایرانی ادامه می دهد 

که بر مردم خود ظلم می کنند.
به گزارش ایرنا، تعمیق روابط تهران- کاراکاس به عنوان دو بازیگر 
تحت تحریم در روزهای اخیر به نگرانی و هراس کاخ سفید دامن زده 
و پس از حرکت کشتی های حامل سوخت ایران به مقصد ونزوئلا، 

واشنگتن نیروی نظامی به دریای کارائیب اعزام کرده  است.

حرم ها در قم هفته آینده باز می شود
استاندار قم از بازگشایی صحن ها و فضاهای روباز حرم مطهر حضرت 
معصومه)س( و مسجد مقدس جمکران پس از ماه مبارک رمضان خبر داد.
به گزارش فارس از قم، بهرام سرمست عصر دیروز در سی و هشتمین جلسه 
ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخگویی به بحران 
استان قم با اشاره به مصوبات ستاد ملی مبارزه با کرونا اظهار کرد: صحن ها 
و فضاهای روباز حرم مطهر حضرت معصومه)س( و مسجد مقدس جمکران 

پس از ماه مبارک رمضان بازگشایی خواهد شد.
وی در خصوص برگزاری نماز عید سعید فطر نیز گفت: اقامه نماز عید سعید 
فطر در مساجد محلی و فضاهای روباز با رعایت پروتکل های بهداشتی 

انجام خواهد شد.
استاندار قم درباره بازگشایی رستوران ها نیز اظهار کرد: رستوران ها و 

رستوران های هتل ها بعد از ماه مبارک رمضان بازگشایی خواهد شد.
سرمست ضمن تاکید بر ضرورت رعایت پروتکل های بهداشت و فاصله 
اجتماعی بیان کرد: فعالیت دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی از ۱7 خرداد 

ماه از سرگرفته می شود.

 خبر یک

 گزارش یک

 خبر دو

فرارسیدن روز قدس گرامی باد



باشگاه خبر
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وزیر دفاع: هیچ گونه مزاحمتی برای   یک روز با سیاستمداران 
نفتکش های خود را تحمل نخواهیم کرد

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با تاکید 
بر اینکه هیچ گونه مزاحمتی برای نفتکش های 

خود را تحمل نخواهیم کرد، گفت: اگر مزاحمت ها 
ادامه داشته باشد و تشدید شود، حتما پاسخ 
قاطع و محکمی خواهند گرفت. امیر حاتمی 
در حاشیه جلسه هیات دولت درباره ایجاد 

مزاحمت برای نفتکش های ایرانی توسط آمریکا 
اظهار کرد: مزاحمت برای نفتکش ها خلاف 

مقررات و امنیت بین الملل است و فکر می کنم 
هم سازمان های بین المللی و هم کشورهایی 
که نسبت به امنیت آبراه ها حساس هستند 

باید نسبت به این موضوع عکس العمل نشان 
دهند زیرا این اقدام  راهزنی دریایی است. وی 

ادامه داد: سیاست ما هم در این زمینه کاملا 
روشن است و ما به صراحت اعلام کرده ایم که 
هیچ گونه مزاحمتی برای نفتکش های خود را 

تحمل نخواهیم کرد. وزیر دفاع در پایان تصریح 
کرد: آمریکا و دیگران می دانند که ما در واکنش 
به این موضوع، هیچ گونه تردیدی نداریم و اگر 
مزاحمت ها ادامه داشته باشد و تشدید شود، 

آنها حتما پاسخ قاطع و محکمی خواهند گرفت.

ربیعی: فرزندان ازدواج زنان ایرانی با مردان 
خارجی می توانند تابعیت ایران دریافت کنند

سخنگوی دولت از تصویب آیین نامه اعطای 
تابعیت ایران به فرزندان ازدواج زنان ایرانی با 

مردان خارجی خبر داد. علی ربیعی در حاشیه  
جلسه دیروز هیات دولت در جمع خبرنگاران 

اظهار کرد: با تلاشی که صورت گرفت امروز 
آیین نامه اعطای تابعیت ایرانی به فرزندان حاصل 

از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی تصویب شد. 
وی افزود: بر اساس این آیین نامه استانداری ها به 
همراه سازمان ثبت احوال و در خارج از کشور هم 

دفترهای نمایندگی ما مسئول این کار هستند. 
ربیعی تاکید کرد: زنان ایرانی که دارای فرزند 

هستند و آن فرزندان بالای 18سال دارند یا 
مادرانشان فوت کرده اند هم می توانند تابعیت 

ایرانی را دریافت کنند.

برایان هوک ادعا کرد: ایران با دو انتخاب 
مذاکره یا فروپاشی اقتصادی روبه روست

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران مدعی شد که 
ایران باید با دولت ترامپ مذاکره کند و در غیر 

این صورت شاهد تبعات تحریم های آمریکا برای 
اقتصادش خواهد بود. به گزارش نیویورک تایمز، 

برایان هوک نماینده ویژه آمریکا در امور ایران روز 
سه شنبه گفت: بیش از سه سال است که از طریق 
بازدارندگی و دیپلماسی با ایران مقابله کرده ایم. 

هوک در ادامه با ادعای این که »حکومت ]ایران[ به 
خاطر تحریم های آمریکا ورشکسته شده است«، 

گفت: مقامات ایران امروز با یک انتخاب مواجه 
هستند: یا با رئیس جمهور ترامپ مذاکره کنند یا با 

فروپاشی اقتصادی کنار بیایند.

سی
لما

دیپ
رئیس جمهوری با اشاره به اين که ما هدف اصلی روز قدس را 
در هیچ شرايطی از ياد نمی بريم گفت: قدس فراموش نمی شود 

و در اشغال ستمگران باقی نخواهد ماند.
ما هدف اصلی روز قدس را در هیچ شرايطی از ياد نمی بريم. 
ما همیشه با ستمگران در ستیز و حامی مظلومان عالم هستیم. 
ايستادگی در برابر مظلومان از ستون های اصلی انقلاب اسلامی 
و جمهوری اسلامی است. مردم فلسطین ۷2 سال است از خانه 
خود آواره شده و هر روز بر آنها ستم روا داشته می شود. 
قدرت های استکباری جهان و در راس آنها آمريکا همیشه 
حامی صهیونیست ها، نژادپرستی و آپارتايد بوده و علیه 
مظلومین تلاش کرده اما باور ما اين است که حق در نهايت 
پیروز می شود و ايستادگی و مقاومت مردم فلسطین ادامه يافته 
و اين راه به پیروزی نهايی می رسد. قدس هیچگاه فراموش 
نمی شود و در اشغال ستمگران باقی نمی ماند ما به هیچ عنوان 

اين ظلم و ستم را برنمی تابیم.
در سه ماه گذشته قدم به قدم در راستای مبارزه با شیوع اين 
ويروس در حال پیشرفت هستیم. ما تاکنون پیشرفت های 
خوبی در راستای مقابله با اين ويروس خطرناک داشته ايم و 

تقريبا به مرز مهار رسیده ايم.
ما در ابتدا راهی را که انتخاب کرديم قرنطینه آمرانه نبود 
بلکه راه ما سیاست مشارکتی و داوطلبانه بود.ما از مردم در 
مسیر مقابله با اين ويروس درخواست کمک کرديم که مردم 
نیز انصافا به صحنه آمدند و کمک های خوبی ارائه کردند و 
پزشکان و کادر درمانی و متخصصان ما نیز در اين زمینه 
فداکاری و زحمات زيادی کشیدند. ما بايد همین راه را ادامه 
دهیم تا پايان راه هنوز مسیر زيادی داريم. نبايد غافل شويم و 
به موفقیت های مان دلخوش شويم. نبايد احتیاط ها را از دست 

دهیم و اگر ان شاءالله مسیر همدلی و همکاری را ادامه دهیم و 
دستورالعمل ها را به صورت دقیق اجرا کنیم ان شاءالله با 

کمترين تلفات به پايان راه می رسیم.
دولت به حمايت های خود از مردمی که در جريان شیوع اين 
ويروس دچار مشکلات فراوانی از نظر زندگی و اقتصادی 

شده اند ادامه می دهد.
دولت برای آموزش فرزندان شما به تلاش های خود ادامه 
می دهد و هر جا که لازم باشد کمک های لازم را ارائه می دهد 
حتی به صورت مجانی. ما آنجا که بايد کمک کنیم در حد توان 

وارد خواهیم شد.
سیاست هايی که دولت برای حمايت از اقشار مختلف در نظر 
گرفته است بايد تا پايان خرداد به صورت مناسب اجرايی و 
عملیاتی شود و فرصت ما برای اجرای اين کمک ها تا پايان 

خرداد ماه است.
مردم نگرانی بابت کالاهای اساسی نداشته باشند. ارز لازم 
برای تامین کالاهای اساسی را داريم و خريد کالاهای اساسی 
انجام شده و در حال انجام است و هیچ مشکلی در اين زمینه 
نداريم. وضعیت کشاورزی هم امسال مناسب است و کشاورزان 
گندم به اندازه نیاز تولید کرده اند و دولت آن را خريداری 
می کند. شرايط صادرات غیرنفتی هم مطلوب است البته به 
خاطر کرونا، مشکلات مرزی با همسايگان داشته ايم اما مرزها 

در حال باز شدن و صادرات غیرنفتی در حال افزايش است.
امسال سال مشکل و سختی داريم اما با کمک هم می توانیم 
از مشکلات عبور کنیم. کسانی که اين مشکلات را برای ما به 
وجود آورده اند اکنون گرفتارترين کشورها هستند. کاخ سفید 
بدترين شرايط و بیشترين اختلاف را برای اداره کشور دارد و 
بدترين اداره را در مبارزه با کرونا داشته و نشان داده چقدر در 

اين زمینه ناتوان است.
بايد خوشحال باشیم که ثبات سیاسی در دو کشور همسايه 
ما ايجاد شد. تشکیل دولت در عراق و توافق بین گروه های 
شیعه، سنی، کرد و عرب اقدام خوبی برای ثبات و نشاط 
اقتصادی عراق خواهد بود. ما به عنوان دوست، برادر و همسايه 
در کنار عراق خواهیم بود. در افغانستان هم اختلافات به يک 
تفاهم منجر شد که اين تفاهم موجب ثبات و امنیت بیشتر در 
افغانستان می شود. ما سهم بزرگی در کمک به مردم و 
مهاجرين افغانستان و در دوران جهاد اين کشور داشته ايم و 

امروز هم در کنار آنها هستیم.
دولت و مجلس دهم در روزهايی کاملا در کنار هم بودند اما 
معتقدم بیش از اين می توانستیم به هم کمک کنیم. لوايح مهم 

دولت و لوايح بودجه با کم و زياد در مجلس تصويب شد.
می توانستیم تفاهم بیشتری با مجلس داشته باشیم که اين 
امیدواری را به مجلس بعدی می گذارم. ما با مجلس دهم 
می توانستیم همکاری بیشتری داشته باشیم. ما سه سال است 
يک لايحه دو فوريتی به مجلس داده ايم اما به جايی 
نرسیده ايم. به هر حال ما مجری قانون اساسی هستیم و دولت 
و مجلس در اجرای آن بايد دقیق باشند. آرزوی من اين است 
که ارتباط دولت با مجلس يازدهم نزديک تر باشد زيرا اين به 
نفع مردم است. امسال سال سختی است. هم به دلیل 
تحريم ها و هم کرونا و مردم دوست دارند منتخبان آنها در 
دولت و مجلس مشکلات آنها را حل کنند. دولت و مجلس 
منتخبان و وکیل مردم هستند و بايد به دنبال حل مشکلات 

مردم باشند.
اينکه مجلس از چه جناحی تشکیل شده، از فرعیات بوده و 
مهم نیست. بار سنگین مسئولان، همه جناح بندی ها در 
مجلس را می زدايد، در دولت هم همینطور است. ما کار و 
فعالیت مجلس يازدهم را به فال نیک می گیريم و اعلام 
می کنیم در چارچوب قانون اساسی در کنار مجلس خواهیم 
بود. ما معتقديم بايد برای حل مشکلات مردم دست به دست 

هم دهیم زيرا مردم همین را از ما می خواهند.

هدفاصلیروزقدسراازیادنمیبریم
روحانی: امیدوارم ارتباط دولت با مجلس یازدهم نزدیک تر باشد

  خبر

مثنی عبد الله در القدس العربی، چاپ لندن نوشت: اين سخن 
جديدی نیست که تولد هر حکومتی در عراق تنها با تحقق معادله 
توازن آمريکا-ايران صورت می گیرد. اين دو طرف، استراتژی خود را 
با اين معادله اجرا می کنند. همانطور که عراق هم محکوم به تبعیت 
از اين استراتژی است. اين کشور در نظر ايالات متحده، مرکز ثقل 
منطقه است و واشنگتن می تواند با استفاده از آن، در تمام جهات 
تاثیر بگذارد. از اين رو، ايالات متحده نگران سیطره ايران بر عراق 
است، آنچه باعث سیطره روسیه و چین نیز بر منابع انرژی در عراق 
می شود. اما ايران، پايه های جغرافیايی سیاسی در عراق را سرچشمه 
يک خطر تاريخی دائمی برای امنیت ملی خود می داند، علاوه بر 
اينکه مرز های مشترکی به طول 1۴۵۸ کیلومتر نیز با عراق داشته 
و مهم ترين منابع انرژی ايران در اهواز در مرز با عراق است. از اين 
رو، ايران همواره تلاش زيادی دارد تا نظام حاکم در بغداد ساخته 
دست خودش باشد. اين اهتمام مشترک واشنگتن و تهران به عراق، 
منجر به يک توافق دو طرف شده است تا عراق به عنوان منطقه 

امنی بین اين دو ايجاد شود. در تاريخ ششم مه  جاری، يک دولت 
جديد در بغداد روی کار آمد. رئیس دولت جديد، الکاظمی، برای 
آمريکايی ها شناخته شده است چراکه در زمان نخست وزيری حیدر 
العبادی، به عنوان رئیس دستگاه اطلاعات انتخاب شد. برخی مانند 
عصائب اهل الحق از روی ناچاری انتصاب الکاظمی را پذيرفتند و 
برخی مانند بدر، اين امر را به معنای پیروزی واشنگتن دانستند. 
در ادامه، واشنگتن و تهران به سرعت به الکاظمی تبريک گفتند و 
ديدار سفرای اين دو کشور در بغداد، با نخست وزير جديد، مسئله 
قابل توجهی است که در سیاست و روابط بین المللی نشان دهنده 
گام هايی جدی در مورد يک موضع به خصوص است. اما ايران چطور 
نخست وزير جديد عراق را قبول کرد، در حالی که می داند خط مشی 

وی به ايالات متحده نزديک است؟ اين سوال بزرگی است.
از سوی ديگر، اهداف جغرافیايی سیاسی و استراتژيک آمريکا، 
مستلزم بقای نیرو های مسلحی در عراق است. در اين میان، آمريکا 
از شرايط تهران استفاده کرده و ظاهرا با دعوت هايی که در مورد 

خروج نیرو های آمريکايی از عراق می شد، پاسخ مثبت داد، نیرو های 
خود در عراق را کاهش داده و حضور آن ها را منحصر به پايگاه های 

محدودی کرد تا سلامتشان را تضمین کند.
در همین رابطه مسئولان آمريکايی به ايرانی ها گفتند در صورتی که 
نیرو های خود در عراق را تحت کنترل درنیاورده و محدود نکنید، 
عراق هم تحت همان تحريم هايی قرار می گیرد که ايران با آن درگیر 
است، به اين ترتیب که بانک مرکزی عراق تحريم شده، اقتصادش 
وارد رکود می شود و مهم تر از همه آنکه معافیت های عراق در مورد 
خريد انرژی از ايران تمديد نمی شود. همزمان به نظر می رسد آمريکا 
اجازه برخی کمک های مالی به تهران برای مقابله با بحران کرونا را 
داده است، از اين رو، حسن روحانی تصريح کرده است که اين بحران 

می تواند فرصتی برای برداشتن تحريم های آمريکا باشد.
با اين حال، طبیعت درگیری بین دو طرف ايران و آمريکا در میدان 
عراق هرگز تغییر نمی کند و سرنوشت اين کشور عربی همچنان 

ارتباط محکمی با توازن بین واشنگتن و تهران دارد.

ماجرای به قدرت رسیدن الکاظمی چه بود؟

  عکس نوشت

سه قاب از روز پایانی مجلس دهم. مجلس یازدهم روز 7 خرداد آغاز به کار خواهد کرد.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 غلامرضا مصباحی مقدم: برخلاف نظام بانکی، سرمایه گذاری 
در بورس شبهه ندارد؛ تحلیلگر مسائل اقتصادی با بیان اينکه 
نوسان شاخص های بورس جای نگرانی ندارد، يادآور شد: با رشد 
قیمت ارز و نرخ تورم، شاخص های شرکت های بزرگ حاضر در 
بورس رشد می کند اما کسانی که سرمايه گذاری می کنند بايد همه 
جوانب را ببینند، نه آنکه با افت چند شاخص در بورس نگران شوند 
و بخواهند وجوه خود را از بازار سرمايه خارج کنند. آنها بايد حداقل 
نگاهی يک ساله به وضعیت شاخص ها داشته باشند. حجت الاسلام 
غلامرضا مصباحی مقدم درباره نوسانات شاخص های بورس در 
روزهای اخیر به نامه نیوز گفت: بازار سرمايه وقتی رونق دارد 
شاخص ها رشد می کند اما اين رشد همیشگی نیست و با نوسان 
همراه خواهد بود. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
سرمايه گذاری در بورس را همراه با ريسک خواند و يادآور شد: اتفاقا 
خوب است که مردم با ريسک سرمايه گذاری در بورس آشنا شوند. 
اگر بانک ها سپرده می گیرند و سود مشخص می دهند، کارشان غلط 
است و شبهاتی دارد اما سرمايه گذاری در بورس جای اشکال و 
شبهه ندارد. وی درباره نگاه دولت به بورس تأکید کرد: دولت 
رويکرد حمايتی به بورس دارد. بازار سرمايه در کشور ما آن رشد 
لازم را نکرده است. 90درصد نقدينگی ما در بانک ها قرار دارد و 
مابقی به بورس آمده. با توجه به گسترش ابزارهای مالی بازار 
سرمايه همچون عرضه اسناد خزانه و اوراق مرابه ای الان يک 
فرصت پديد آمده تا دولت با واگذاری شرکت های بزرگ، خود را 

سبک کند.

اظهارات جنجالی اردشیر زاهدی: آمریکا غلط می کند جلوی 
قدرت موشکی ایران را بگیرد. اردشیر زاهدی، سفیر رژيم پهلوی 
در آمريکا به روزنامه جام جم گفت: من تايید می کنم که آمريکا 
می خواهد به ايران زور بگويد، البته ايران را نمی شناسند و از شرايط 
موجود دنیا سوءاستفاده می کنند. اين حرفی که اينها امروز به ايران 
می زنند، خلاف شرف، اخلاق و انسانیت است، به خصوص کشوری 

که ادعای ابرقدرتی می کند.
کشوری که خودش را ابرقدرت می داند، به دلیل اين که 
رئیس اش يا اطرافیان او دل درد گرفته اند، نمی تواند به خودش 
اجازه دهد که زير اين قرارداد بزند چون هم خلاف اخلاق و هم 
خلاف وجدان است و در هیچ جای دنیا نمی تواند اخلاقا قابل قبول 
باشد، به خصوص که سازمان ملل و اين پنج کشور امضا کردند، اما 
ايشان چون از آقای اوباما خوشش نمی آمد، اين کار را کرد که هم 

بچگانه و هم غلط و هم غیرقابل قبول بود.
يک کشور که ادعای ابرقدرتی می کند، نمی تواند حتی دارو را 
برای اين مردم تحريم و برای آنها زحمت ايجاد کند. صرفا به اين 
دلیل که تصور می کند تغییر رژيم در ايران به اين سادگی هاست و 
می تواند آنها را به زانو درآورد. اين را خطاب به جوان ها می گويم که 
تاريخ 200 ساله اخیر ايران را بخوانند تا ببینند که متأسفانه، 
همیشه اجنبی ها به ايران زور گفته اند و لذا ايران بايد قدرت داشته 
باشد تا بتواند در مقابل زورگويی خارجی ها بايستد. اين مردم نجیب 
-که من واقعا افتخار می کنم بگويم ايرانی هستم- تمام اين 

مشکلات را تحمل می کنند تا خودفروشی نکنند.

اينها با عربستان سعودی معامله می کنند. عربستان سعودی چه 
عنوانی دارد جز اين که يک رژيم آدمکش و خونخوار است که 
می رود و در مملکت ديگری آدم ها را می کشد و بعد می گويد: من 
حافظ مکه هستم. کسی که مسلمان است و شرف دارد، آدمکشی 
و خونخواری نمی کند، آن هم اين طور وحشیانه. اينها خلاف 
وجدان و قوانین انسانی است و من نمی توانم با اين چیزها موافق 
باشم. ايران هزاران سال تاريخ دارد و همیشه به دنبال صلح بوده 
است. حکومت ها همیشه آمده و رفته اند ولی بايد امروز و فردا را 

ديد. آب ريخته را نمی شود به جوی برگرداند.
احقاق حق ايران هم بسته به اراده خود ايرانی هاست. چرا نداشته 
باشند؟ اسرائیل از روز اولی که به وجود آمده، بمب اتمی داشته و 
آمريکا هم چشمش را به روی اين موضوع بسته است. من 
چندين بار در ملاقات با سفرای مختلف و در سازمان ملل گفته بودم 
که ما حاضريم بیايیم و تمام منطقه را عاری از سلاح های اتمی کنیم 
ولی اينها به خاطر اين که زرادخانه اسرائیل دست نخورد، قبول 
نکردند! حق ايران است، مخصوصاً که اينها 1۵0میلیون اسلحه به 
سعودی ها فروختند که برود و در يمن کثافتکاری کند و مردم را 
بکشد! اين اشخاصی که اين حرف ها را می زنند، دنبال منافع خود 
هستند. برای اين که مسائل حل شود، طرفین بايد شرافتمندانه 
رفتار کنند، نه اين که به هم دروغ بگويند! اعتماد و اطمینان نبايد 

از بین برود.

واکنش تند محسن رضایی به حکم اعدام سلطان خودرو؛
دبیر تشخیص مصلحت نظام در توئیتی به صدور حکم اعدام برای 
سلطان خودرو واکنش نشان داد. محسن رضايی،دبیر تشخیص 

مصلحت نظام در حساب کاربری خود نوشت:
»سلطان خودرو و سکه و ...

نتیجه بی عرضگی، بی نظمی، تبانی و ديگر ريشه های فساد است. 
بايد ريشه های فساد را خشکاند که سلطان سازی پايان پیدا کند.

 بايد تحقیق شود چگونه فردی به همراه نزديکانش از طريق 
پیش خريد صاحب 6۷00 خودرو می شود اما بسیاری از جوانان 
و نیازمندان، به دشواری امکان ثبت نام اينترنتی خودرو پیدا 
می کنند. بنابراين لازم است به جز فرد تبهکار شبکه اين اخلال ها 
در نظام اقتصادی ريشه يابی و بدون هیچ ملاحظه ای مجازات 

شوند.«

حزب الله: اگر با اسرائیل مبارزه کردیم و ایران هم بهره برد، 
نوش جانش! شیخ »نعیم قاسم« معاون دبیر کل حزب الله لبنان با 
اشاره به اتهاماتی که در خصوص ايران به حزب الله زده می شود 
گفت، همه دنیا می داند که ما آنچه برای کشورمان مناسب است 
انجام می دهیم و ايران نیست که ما را اداره می کند. حالا اگر با 
اسرائیل مبارزه کرديم و ايران هم بهره برد، نوش جانش. اگر 
می خواهیم که کشورمان مستقل باشد و آمريکا هم عصبانی است، 
خب اين افتخاری برای ماست. اين مقام ارشد حزب الله در پاسخ به 
سوالی درباره پیام هايی که اسرائیل برای حزب الله در سوريه ارسال 
می کند نیز گفت:»آن ها پیام های خود را دارند و ما هم پیام های 
خودمان را. اما اگر يکی از حزب الله در سوريه هدف تعرض قرار 

بگیرد، قطعا به اسرائیل پاسخ خواهیم داد.«

درخواست فراهانی از دولت برای تخصیص اتوبوس به پایتخت؛ 
رئیس کمیته بودجه و نظارت مالی شورای شهر تهران از عدم 
همکاری دولت با شهرداری برای تخصیص اتوبوس انتقاد کرد. 
مجید فراهانی در نطق پیش از دستور خود در جلسه ديروز شورای 
شهر تهران با بیان اينکه سه سال پیش مردم تهران به پای 
صندوق های رأی آمدند و امیدوار به فردايی بهتر حماسه آفريدند، 
گفت: در شورای پنجم تلاش کرديم برای تهران از هیچ تلاشی 
دريغ نکنیم و با ياری مردم و دولت با تکیه بر ظرفیت ها و اختیارات 
قانونی، گرهی از کلاف مشکلات تهران امروز بگشايیم، در اين مسیر 
البته برخی گره ها به علت کوتاهی دولت همچنان باز نشده است. 
وی با بیان اينکه مهم ترين مشکلات تهران معضل »آلودگی هوا« و 
»ترافیک« است، تصريح کرد: حل اين مشکلات نیازمند بازشدن 
گره توسعه حمل و نقل عمومی است اما همچنان ۴0درصد 
شهروندان از خودروهای شخصی استفاده می کنند، آيا از خود 
پرسیده ايم چرا همشهريانمان استفاده از خودروهای شخصی را بر 
حمل و نقل عمومی ترجیح می دهند؟ پاسخ اين سوال جز آن است 
که شهرمان تهران از يک سیستم حمل و نقل عمومی در دسترس، 

سريع، امن و به روز برخوردار نیست.

روایت آشنا از تایید صلاحیت بهزاد نبوی در انتخابات مجلس 
ششم؛ حسام الدين آشنا به بیان روايتی از بررسی و در نهايت تايید 
صلاحیت بهزاد نبوی از فعالان سیاسی کشور در انتخابات ششمین 
دوره مجلس شورای اسلامی در سال 13۷9 پرداخت. حسام الدين 
آشنا مشاور رئیس جمهور در حساب کاربری خود در توئیتر در 

مطلبی با عنوان »به مناسبت بازگشايی مجلس جديد« نوشت:
»سال 13۷9 مهندس بهزاد نبوی بعد از چند بار اعلام عدم احراز 

صلاحیت، برای انتخابات مجلس ثبت نام کرد. 
در همان ايام به مناسبتی برای ارائه مشاوره به شورای نظارت بر 
انتخابات دعوت شده بودم و از من خواسته شد پرونده آقای نبوی 

را بررسی کنم.
 در بررسی آن پرونده به ۷ عنوان اتهامی - از تحکیم مبانی رژيم 
سابق گرفته تا جاسوسی برای آمريکا - برخورد کردم. در برگ 
برگ گزارش ها تلاش برای برچسب زنی و پرونده سازی به چشم 
می خورد و من 6 مورد از اتهامات را با استناد به اطلاعات ديگر 
موجود در درون و بیرون پرونده، بررسی و رد کردم. اما در مورد 
يک اتهام شخصی و نه سیاسی صريحا از آيت الله جنتی تقاضا کردم 
خودشان با دعوت از مهندس نبوی و از طريق صحبت رو در رو، 
موضوع را بررسی و نتیجه کلی را جمع بندی کنند. تقاضا پذيرفته 
شد، ملاقات انجام گرفت و چند روز بعد صلاحیت مهندس نبوی 
اعلام شد. می دانم که بسیاری از اقدامات نظارتی شورای نگهبان 
رنجیده اند و چه بسا حق هم با آنان بوده است، اما آن تجربه به من 
نشان داد که اگر صلاحیت ها نه توسط مخالفان يک نامزد بلکه از 
سوی کارشناسان بی طرف مورد بررسی قرار گیرد، می توان امید 
داشت که حب و بغض سیاسی يا شخصی در قضاوت بزرگان راه 

نیابد.«

یک روایت از آشنا،حرف های تازه اردشیر زاهدی و…

چرا مدتی است به تخریب
چهره مجلس تلاش می شود؟

علی لاريجانی روز چهارشنبه با نطقی به کار خود در مجلس شورای اسلای 
پايان داد. بخش هايی از نطق او را بخوانید:

به هر تقدير با اين طرق به يک مفاهمه و کار کردن باهم رسیديم و پس از اين 
۴ سال يک دوستی و مودتی بین همه ما شکل گرفت که اين امر خیلی امر 

مهمی است و بايد قدر آن را بدانیم.
از اين رهگذر قوانین مهمی تصويب شد. 200 قانون در مجلس شورای 
اسلامی تصويب شد که دو سوم آن لوايح بودند. من برخی اين لوايح را که 

جنبه پايه ای دارند و مهم بودند را ذکر می کنم.
در اين مجلس قانون احکام دائمی برنامه توسعه کشور، تصويب شد، قانون 
برنامه ششم توسعه با زحمت زيادی در مجلس تصويب شد، قانون حفاظت، 
احیا و مديريت تالاب ها که قانون مهمی بود و برای جلوگیری از مشکلات 
مربوط به درياچه ارومیه تصويب شد. قانون هوای پاک، قانون حفاظت از 
خاک و قانون بهره برداری از منابع ژنتیکی که قانون مهم و ضروری بود در 
همین مجلس تصوب شد. قانون نحوه فعالیت احزاب و گروه های سیاسی، 

قانون ساعات کار بانوان شاغل اداری را هم به تصويب رسانديم.
قانون حمايت از مرمت و احیای بافت های تاريخی و فرهنگی کشور با 
کمک بخش خصوصی که يک حرکت وسیعی را می تواند به وجود آورد در 

مجلس تصويب شد.
}با اشاره به تصويب قانون هیأت منصفه برای دادگاه های سیاسی{: قانون 
پیشگیری از تقلب در آثار علمی نیز از جمله مصوبات مهم مجلس دهم بود. 
قانون مجازات اسلامی و قانون آيین دادرسی کیفری در اين دوره از مجلس 
دائمی شد، قانون ممنوعیت تبلیغات و معرفی محصولات و خدمات 
آسیب رسان به سلامت در رسانه های جمعی نیز در دوره دهم به تصويب 
رسید و همچنین اصلاح قانون مبارزه با تروريسم در مجلس دهم تصويب شد.

در زمینه سرمايه گذاری های متقابل با کشور های مختلف قوانین به 
تصويب رسید. قانون مديريت بحران، قانون حمايت از حقوق کودکان، قانون 
تشديد مجازات اسیدپاشی و حمايت از بزه ديدگان، قانون دائمی شدن 
شورای حل اختلاف، قانون حمايت از حقوق معلولان، دائمی شدن قانون 
مديريت خدمات کشوری، قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزندان حاصل از 
ازدواج زنان ايرانی با مردان خارجی، قانون حمايت از صنايع پايین دستی 
نفت خام و میعانات گازی با استفاده از سرمايه گذاری بخش خصوصی که 
قانون بسیار مهمی بود و اجازه می دهد پالايشگاه های کوچک در کشور به 
وجود بیايد، قانون تأسیس و اداره مدارس غیردولتی. تصويب قانون حمايت 
از توسعه و اشتغال پايدار در مناطق روستايی و عشايری که کار بسیار پايه ای 

بود در مجلس دهم انجام شد.
مجلس دهم در مقابل حوادث عجیب چند سال گذشته با صلابت و 
دقت برخورد کرد، تشکیل کنفرانس های مهم درباره فلسطین و قوانین 

حمايت از سپاه و سپاه قدس از جمله اقدامات مهم مجلس دهم بود.
در هر مرحله ای که نیاز به عمل انقلابی بود به اتفاق نمايندگان وارد 
صحنه شدند؛ و عمده تلاش ها برای رفع مشکلات مردم بود. اما برخی 
سیاسیون برای رقابت های خرد انتخاباتی بی انصافی را به نهايت 

رساندند و هرچه دلشان خواست گفتند و قلم راندند.
چرا مدتی است که به تخريب وجهه مجلس تلاش می شود؟ اين هم 
مصاحبه و تکرار فساد فساد علیه نمايندگان چیزی جز همان ورژن بگم 

بگم سابق را به ذهن متبادر نمی کند.
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ماجرایمردژلهای
کابوسشبهایشیرازیها

امین.د22سالهبه100موردورودغیرقانونیبهمنازل
وآزارواذیتزناناعترافکردهبود

در ابتدا هرکس اين نام را در گزارش های حوادثی می خواند از لقب مرد ژله ای به خنده 
می افتاد اما هیچ کس دقیق نمی دانست اين مرد کابوس شب های شهروندان شیرازی شده 

است. 
امین دهقانی با نام مستعار مرد ژله ای فردی 22ساله بود که از سوی قوه قضائیه ايران به 
نام »امین د« معرفی شد. او در تاريخ هفتم شهريور سال 139۴ دستگیر شده بود و در 12 
خرداد سال 95 هم اعدام شد. در آن زمان فرمانده پلیس استان فارس گفت که متهم در 
دو سال بارها وارد منازل مردم در منطقه ای در جنوب شیراز شده، لباس زنان را در هنگام 
خواب پاره کرده و در يک مورد هم مرتکب تجاوز به عنف شده است. مرد ژله ای شبانه با 
ورود به خانه ها در شیراز و بیهوش کردن اعضای خانواده دست به آزار و اذيت زنان می زد. 
اين مرد جوان پس از دستگیری به اتهام افساد فی الارض به اعدام محکوم شده بود. او از 
ساعت12 شب تا 5:30 بامداد به صورت پنهانی وارد منازل مردم می شد و اعمال شوم خود 
را اجرا می کرد. اين مرد جوان، 100 مورد ورود به منزل داشته که در برخی از آنها توانسته 
بود نقشه شومش را اجرا کند. او با پیدا شدن فیلم دوربین مداربسته در خانه يکی از شاکیان 

و آزمايش دی.ان.ای، دستگیر شد و 12 خرداد سال 95 به دار مجازات آويخته شد.

   ماجرا چه بود؟
تیر سال 92 بود که دختر جوانی با حالتی آشفته خود را به پلیس شیراز رساند و ادعای 
عجیبی کرد. اين دختر گريه کنان گفت که از سوی پسرجوانی هدف نیت شوم قرار گرفته 
است. در حالی که پلیس با رديابی مظنون پرونده وی را دستگیر کرده بود همان دختر با 
مراجعه نزد پلیس ادعا کرد هیچ شکايتی از پسرجوان ندارد و همه ادعاهايش دروغ بوده 
است.تیم قضايی و پلیسی وقتی شنیدند پسرمرموز تنها موبايل اين دختر را به سرقت 
برده وی را مردادماه 92 آزاد کردند غافل از اينکه پسرجوان به زودی يکی از مخوف ترين 
کابوس های شبانه زنان جنوب شیراز خواهد شد. امین 20ساله که به مرد ژله ای شهرت 
دارد هر روز به شهرستان سپیدان می رفت و پس ازخريد کاه و يونجه به شیراز بازمی گشت. 
او پس از فروختن کاه و يونجه های خود به خانه شان  می رفت اما نیمه های شب در حالی که 

اعضای خانواده اش خواب بودند خانه را ترک 
می کرد و از راه پشت بام به حیاط طعمه های خود رفته از طريق دريچه هايی که باز بود يا 
اين که خودش باز می کرد وارد خانه ها می شد. اين جوان با شگرد خاص خود در حالی که 
تیغ موکت بری در دست داشت و بدنش را با روغن چرب کرده بود به شکار زنان در خواب 
می پرداخت.مرد ژله ای خونسرد بود و حتی اگر در برخی از اقدامات سیاهش اعضای خانواده 
دختر يا زن جوان متوجه حضور وی می شدند به راحتی پا به فرار می گذاشت و بارها شده 
بود که با مردان صاحبخانه مواجه شده و چون بدنش چرب بود لیز خورده و گريخته بود. 
از مرداد سال 93 به بعد پلیس شیراز با مراجعه 15 زن يا خانواده های آنان مواجه شد که 
همگی سرنوشت های مشابهی داشتند و در دادسرای جنايی شیراز ادعا کردند مردی شبانه 
پس از ورود به خانه هايشان آنها را تسلیم نیت شوم خود کرده است.يکی از زنان که قربانی 
او بود در آن زمان گفت: شب حادثه من و نوزادم در خانه تنها بوديم. آن شب همسرم شیفت 
شب بود. ناگهان متوجه شدم که شخصی در آشپزخانه مان مشغول نوشیدن آب است از 
ترس جیغ زدم. او ناگهان به سمتم آمد و با تیغی که در دست داشت مرا تهديد کرد .در اين 
میان دستش بريد.از  ترس نمی دانستم چه کنم. او می گفت اگر فرياد بزنم بچه ام را خواهد 
کشت. من هم به خاطر جان نوزادم چیزی نگفتم. پس از آن هر طوری بود از خانه فرار کرد. 
از زمانی که وی وارد خانه ام شده مدام می ترسم.زن ديگری نیز گفت: صبح روز حادثه زمانی 
که از خواب بیدار شدم متوجه شدم که لباس هايم پاره شده اما نمی دانستم چه بلايی سرم 

آمده فکر می کردم که جن اين کار را انجام داده است. 
به خاطر اين چیزی نگفتم تا اينکه بعد از مدتی همین اتفاق برای دخترم نیز پیش آمد و 
متوجه شدم که در محله مان برای چند زن ديگر نیز اين اتفاق افتاده است. هیچ سرنخی از 
مرد ژله ای در دست نبود و تنها مشخصات ظاهری و چند تار مو و اثراتی که بتوان آزمايش 
دی ان ای انجام داد پیش روی تیم  های تحقیقاتی قرار داشت. تا اينکه پلیس باخبر شد 
مرد ژله ای در آخرين اقدامش شلوار خود را جا گذاشته است.اين بار وقتی اعضای خانواده 
متوجه حضور او شده بودند وي با بر جا گذاشتن شلوار خود که پیش از ورود به خانه در 
پشت بام بیرون آورده بود متواری شده بود.سرانجام مأموران به سرنخی از مرد ژله ای دست 
يافتند. در تحقیقات مشخص شد که وی شلوار خود را به خشکشويی داده و بر پشت آن 

اسم امین نوشته شده است.
اسم مرد ژله ای در حالی مشخص شد که جمعیت زيادی در شهر به اين اسم بودند. بررسی 
لباس نشان داد، متهم آن را به خشکشويی برده و نام خانوادگی او روی لباس قرار داشته 
است. تحقیقات روی اين نام متمرکز شد که کارآگاهان دريافتند 15هزار نفر نام موردنظر را 
دارند.با بررسی تک تک اين افراد تیم جنايی به پسر 20ساله ای به نام امین رسید که اوايل 
سال 92با ورود به خانه زن جوانی با تهديد، تلفن همراه او را سرقت کرده و پس از دستگیری 
مدتی را در زندان بوده است.همزمان با آزادی او از زندان موضوع آزار و اذيت زنان آغاز شده 
بود. اقدامات سیاه مرد ژله ای ادامه داشت تا اينکه وی پای در خانه ای گذاشت که مجهز 
به دوربین مداربسته بود و به همین خاطر يک فیلم چند ثانیه ای از امین به دست آمد و 
سرانجام هر روز سرنخ های مأموران بیشتر شد تا اينکه تمام پازل ها کنار هم چیده و امین 

وقتی در خانه اش بود دستگیر شد.

   اعترافات متهم؛ بیمارم
مرد ژله ای چاره ای جز اعتراف نداشت. او گفت: من بیمارم و تاکنون به 100 خانه در جنوب 
شیراز وارد شده ام و فقط در 23 مورد توانسته ام نقشه هايم را اجرا کنم.هر سه تا چهار روز 
نیمه های شب و حوالی ساعت دو بامداد از خانه خارج و هر بار به طور اتفاقی وارد خانه ای 
مي شدم و اينگونه نبود که از قبل خانه ای را شناسايی کرده باشم. حوالی ساعت دو به طور 
اتفاقی خانه ای را انتخاب کرده و به پشت بام آن می رفتم. پس از اينکه لباس هايم را بیرون 
آورده آن را روی پشت بام گذاشته و وارد حیاط می شدم. در خانه هايی که دريچه هايشان باز 
بود مشکلی نداشتم اما دريچه هايی که بسته بود را خودم باز کرده و اگر هم موفق نمی شدم، 
به پشت بام رفته و لباس هايم را بر داشته و آنجا را ترک می کردم.پس از ورود به خانه ها با 
روغنی که خودم از خانه مان برده بودم بدنم را چرب می کردم و اگر روغن نبرده بودم نیز با 
روغنی که در خانه طعمه هايم بود اين کار را انجام می دادم و پس از چرب کردن خود با تیغ 

لباس زنان را پاره می کردم. 
تیم قضايی و پلیسی در بررسی ادعاهای طعمه های مرد ژله ای پی برد که کوچک ترين 
شکار وی 18 و مسن ترين آنها زن 60ساله ای بوده است. دلیل مشهور شدن اين فرد به 
مرد ژله ای اين بوده است که پیش از ارتکاب جرم بدن خود را چرب می کرده تا کسی 
نتواند او را بگیرد. سرانجام  او در 16 خرداد سال 1395 به اتهام فساد فی الارض و زنای 
به عنف در شهر شیراز و در ملأعام در حالی که مردم فرياد تشکر از دستگاه قضايی سر 

می دادند اعدام شد.

چهارمین نورافکن
 بر تاریکخانه خودروسازی

اين چهارمین بار است که نماينده های مجلس 
اقدام به تحقیق و تفحص از صنايع خودروسازی 
می کنند.در واقع نماينده های مردم در دوره های 
ششم، هفتم و نهم مجلس هم گزارش مفصلی 
از نهانخانه شرکت های بزرگ خودروسازی ارائه 
کردند. جالب اينکه هم سه بار قبلی و هم اين بار که 
می شود بار چهارم، نماينده ها ترجیح داده اند اين 
گزارش را بگذارند برای دقیقه90 دوره شان و هر 
بار روزهای پايانی کار مجلس را برای ارائه انتخاب 
کرده اند که مسئولیت پیگیری آن بر گردن دوره 
بعدی بیفتد؛ مسئولیتی که تا الان يک بار هم 
انجام نشده است، البته قوه قضائیه هم بعد از هر 
بار انتشار گزارش از عملکرد و وضعیت صنعت 
خودروسازی اعلام کرده که تخلفات اعلام شده 
را پیگیری می کند اما بعدتر خبری در اين مورد 
شنیده نشده است. بگذريم، اين بار گزارشی که 
مجلس منتشر کرده حاصل تصمیمی  است که در 
شهريور سال 97 از طرف نماينده ها گرفته شد و 
در نهايت دو روز پیش نتیجه کار به شکل گزارشی 
هشت هزار کلمه ای قرائت شد که بخش هايی از 

آن را مرور می کنیم:
*** اگرچه به ظاهر دولت در صنايع خودروسازی 
سهام غیرموثر دارد اما به دلیل سهامداری در 
شرکت های زيرمجموعه و برخی ديگر از دلايل 

دولت عملا بازيگر اصلی فعالیت های خودروسازی 
است.

 تملک سهام توسط شرکت های خودروسازی 
علاوه بر اينکه با قانون تجارت و سیاست های اصل 
۴۴ مغاير است، به معضل دستوری بودن 
سیاست ها و برنامه های خودروسازان تبديل شده 
است و راه هرگونه بهینه سازی و ايجاد شفافیت را 
)در فرآيندهای تامین، مشارکت، فروش و 
انتصابات در خودروسازان که عمده ترين 
فرآيندهای فسادزا است( با موانع جدی مواجه 

کرده است.
در پايان سال 1397 شرکت ايران خودرو 
دارای مجموعا 107شرکت بوده است که 
تعاونی های خاص و اعتبار کارکنان هم اکنون 
دارای 12شرکت فعال است. شرکت سايپا هم 
کنترل 6۴شرکت فعال و 12 شرکت غیرفعال را در 
اختیار دارد. نبود هم راستايی در وظايف، 
راهبردهای متناسب و رويکردهای عمدتا رانتی به 
اين شرکت ها باعث افزايش هزينه شرکت داری 
آنها شده است و وضعیت بنگاه داری شرکت های 
خودروساز باعث شده اطلاعات برخی شرکت ها 

حتی در اختیار خودروسازان نباشد.
در سنگال 90 میلیون دلار تحت شرايطی 
سرمايه گذاری شده است که اين کشور امکان 

تأمین برق برای فعالیت اين کارخانه را نداشته 
است و اکنون نیز هیچ امکانی برای فروش و 
واگذاری اين کارخانه وجود ندارد. در مجموع طی 
سنوات 1386 لغايت 1392 اين سرمايه گذاری ها 

بالغ بر 158میلیون دلار شده است.
وابستگی خودروسازان به شرکای خارجی طی 
50سال گذشته باعث نشده که منافع صنعتی و 
تجاری طرف ايرانی در سطح مطلوبی تامین شده 

باشد. 
يکی از مصائب پیش روی صنعت رانتی است که 
از جیب مصرف کنندگان نهايی و خودروسازان 
به دلالان و افرادی که دارای امتیاز ويژه هستند، 
پرداخت می شود که به عنوان مثال در خودروی 
پرايد، رقمی در حدود30 میلیون تومان را شامل 
می شود و برای مردم امکان ثبت  نام و خريد 
مستقیم از طريق سايت خودروسازان وجود 
ندارد. به عنوان مثال فردی با يک کارت بانکی 
مشخص در سال 1397 اقدام به خريد 325 

خودرو کرده است. 
  وضعیت امضاهای مديران ارشد دو شرکت 
خودروساز )سايپا و ايران خودرو( بابت واگذاری 
خودرو ها به صورت دستوری )يا VIP( موجب 
ايجاد فرصت برای افراد سفارش شده توسط 

متنفذين شده است. 

تعدد نهاد های امنیتی، نظارتی و قضايی در 
صنعت خودروسازی باعث فساد در سطحی است 
که برخورد با آن مقوله ای سخت و بعضا ناشدنی 

است. 
بررسی ها نشان می دهد که بیش از 12درصد 
بهای تمام شده خودروها مربوط به هزينه های 
حقوق و دستمزد است )حدود سه برابر 
استاندارد های جهانی(. افزايش روند استخدام  ها 
در ماه های نزديک به انتخابات و انتصاب افراد 
بدون تخصص و بعضا مسئله دار از لحاظ مالی و 
مديريتی صرفاً به دلیل دخالت مراجع دولتی و 
امنیتی، اين صنعت را با مشکلات عديده ای مواجه 

کرده است.
در حال حاضر ۴0قطعه از کل قطعات خودرو 
مشمول استاندارد اجباری هستند. در مابقی 
قطعات آيین نامه نظارت کیفی شرکت های 
خودروساز مبناست. لیکن متأسفانه اين مدل ها و 
کنترل ها نیز معمولًا تحت تأثیر فشار تولید و لابی 

در تأمین قطعه اثربخشی لازم را نداشته است. 
طی سنوات گذشته )1388 تا 1391( عدم 
رعايت اصول اولیه انعقاد قرارداد و اخذ تضامین 
معتبر از خريداران خارجی سبب ايجاد بالغ بر50 
و  سوخت شده  مطالبات  دلار  میلیون 
مشکوک الوصول در ايران خودرو شده است. در 
شرکت سايپا نیز انتقال وجوه مربوط به فروش های 
انجام شده در سوريه با پورسانت های قابل توجه و 
سوخت شدن بخشی از مبالغ ارزی همراه بوده 
است. به عنوان مثال عدم بازگشت فروش های 
صادراتی خودروهای ديزل به موريتانی به مبلغ 
حدود 6میلیون يورو، شناسايی سود از طريق 
فروش شرکت های زيرمجموعه در قالب معاملات 
درون گروهی و عقد قراردادهای بازرسی صوری به 
منظور سودده نشان دادن شرکت اصلی و...از 
فسادها و بی تدبیری های موجود در اين حوزه 

است.
  کلاف سردرگم واردات 

1  به کارگیری نیرو های غیرمتخصص در 
دفتر مقررات صادرات و واردات به  رغم اهمیت 
فوق  العاده اين سازمان در مديريت و سیاستگذاری 

در امر واردات و صادرات

2  اقدامات غیرقانونی در ثبت سفارش تعداد 
6۴81دستگاه خودروی سواری شامل تغییر 
تعرفه، تمديد يا تغییر تاريخ ثبت سفارش به 
صورت غیرقانونی، ثبت سفارش توسط 
نمايندگی ها بعد از تاريخ بسته بودن سامانه 
ثبت سفارش، واريز وجه توسط متقاضیان فاقد 

نمايندگی بعد از ابلاغ ممنوعیت

3 ثبت حدوداً 53000 ثبت سفارش طی 
10ماهه ابتدای سال 1395 از طريق شرکت های 

ناشناس در امارات 

4 مصوبه واردات خودرو توسط معلولان و 
جانبازان 70درصد که منجربه فروش مجوز ها با 
دريافت مبالغی اندک و واردات خودرو های لوکس 

و گرانقیمت توسط رانت جويان شده است.

نماینده های مجلس در آخرین جلسه علنی شان گزارش کامل تحقیق و تفحص از 
صنایع خودروسازی کشور را قرائت کردند

سارا غضنفری

     عکس یک

باران18دقیقهایرکوردهاراجابهجاکرد
بارشعجیبوغریبسهشنبهشبوغافلگیریدلپذیرتهرانیها

ادامهازصفحه   اول

از طرف ديگر هم خبر می رسد که با پربودن 
70درصدی مخازن سدهای کشور، ذخیره 
آب سدها به حدود 35میلیارد مترمکعب 
رسیده است. در حال حاضر از مجموع 
50میلیارد و 500میلیون مترمکعب ظرفیت 
مخازن سدهای کشور، حدود 35میلیارد 
مترمکعب آب پشت سدها ذخیره شده 
است. به گفته وزير نیرو، اين ظرفیت خالی 
30درصدی، ظرفیت مناسبی برای مهار 
سیلاب های احتمالی پیش رو در بهار سال 

جاری است.
مجموع اين خبرها که ديروز منتشر شد، 

کاری کرد که برای چندمین بار طی يک سال 
و دوماه گذشته اين سوال پیش بیايد که آيا 

ايران وارد ترسالی شده است؟ 
جهانگیر پرهمت، قائم مقام ستاد توسعه 
آب، خشکسالی، فرسايش و محیط زيست 
معاونت علمی  و فناوری رياست جمهوری، 
در همین رابطه به ايسنا گفته: »در اين 
زمینه نمی توان به طور قطع اظهار نظر کرد 
ولی روند موجود يک روند ترسالی را نشان 
می دهد و امیدواريم روند ترسالی رخ داده 

باشد.«
حسین اردکانی از بنیان گذاران هواشناسی 
در ايران هم از افرادی بود که در مصاحبه ای 

با مهر، ورود به دوره ترسالی را تايید می کند 
اما برخی هم معتقدند که آنچه در مدت 
اخیر اتفاق افتاده، دلیل کافی برای تايید 
ورود به دوره ترسالی نیست؛ حسین طبری، 
محقق حوزه های هیدرولوژی و تغییر اقلیم 
در دانشگاه کی يو لون بلژيک، در اين رابطه 
به خبرآنلاين می گويد: »وقوع دو سال تر 
متوالی نمی تواند لزوما حاکی از ورود به دوره 
ترسالی باشد. ترسالی و خشکسالی حاصل از 
نوسانات اقلیمی  است. بنابراين، ترسالی های 
اخیر می تواند دو يا چندسال به طول بکشد 
و در سال های آتی شاهد خشکسالی مجدد 

باشیم. اين نوسانات بسیار طبیعی است.«

 کلاهبرداری میلیونی به بهانه حمایت از 
حیوانات خانگی

رئیس کلانتری 1۴5 ونک  از دستگیری کلاهبرداری مجازی 
به بهانه حمايت از حیوانات خانگی خبر داد. سرهنگ سیدرضا 

عمادالدين با اعلام اين خبر گفت: چندی قبل مردی با مراجعه به 
کلانتری عنوان کرد با يک صفحه اينستاگرامی حمايت از حیوانات 

آشنا شدم و در اين صفحه عکس حیوانات مختلف گذاشته و 
نوشته شده بود اين حیوانات توسط صاحبان شان طرد شده اند 
و مدير اين صفحه با گرفتن حیوانات از صاحبان شان به دلیل 

عدم توانايی نگهداری، تبلیغاتی را در صفحه اش کرده بود مبنی 
بر اينکه حیوانات را بدون دريافت پول واگذار می کند.در ادامه 

مشخص شد صاحب اين صفحه اينستاگرامی زمانی که مرد جوان 
برای گرفتن يکی از حیوانات خانگی با وی تماس می گیرد از افراد 

می خواهد مبلغی را به عنوان هزينه غذای حیوانات، غذا و لوازم 
جانبی و حمايت از اين انجمن پرداخت کنند.شاکی پرونده اظهار 

داشت که پس از تماس و واريز پول به عنوان کمک به انجمن 
حمايت از حیوانات مرد جوان ديگر تماس شاکی پرونده را نداده 

است.رئیس کلانتری 1۴5 ونک گفت: ماموران با توجه به شیوه و 
شگرد اين کلاهبرداری تحقیقات خود را آغاز کرده و پی بردند 30 
نفر از شهروندان نیز به اين شیوه هدف کلاهبرداری قرار گرفته اند 

که تجسس های فنی و اطلاعاتی آغاز شده و در يک قرار صوری 
با متهم اين جوان 38ساله دستگیر شد. متهم در همان اعترافات 

ابتدايی به کلاهبرداری به اين شیوه و شگرد عنوان داشت و در 
ادامه تلفن همراه متهم مورد بررسی قرار گرفت و با توجه به اينکه 

اين فرد پس از کلاهبرداری افراد اقدام به مسدود کردن شماره 
تماس طعمه هايش می کرد تعداد 600 شماره تلفن مسدود شده 
از تلفن همراه وی به دست آمد که در تماس با اين افراد مشخص 

شد از همه آنها کلاهبرداری شده است.ماموران کلانتری در 
تحقیقات تکمیلی پی بردند متهم از هر فرد بین 100 تا 500 هزار 

تومان کلاهبرداری کرده و در شهرهای ديگر نیز به همین شیوه 
کلاهبرداری کرده است. سرهنگ عمادالدين گفت: متهم پس 

از اعتراف برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضايی معرفی شد و 
چنانچه افرادی به اين شیوه هدف کلاهبرداری قرار گرفته اند به 

کلانتری 1۴5 ونک مراجعه کنند.
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 دردسرهای باران و زباله های عجیب
باران عجیب تهران توانست ظرف 18دقیقه نه تنها مردم در 
خیابان مانده را به شدت خیس کند بلکه باعث آب گرفتگی های 
وسیع در سطح شهر و بروز ترافیک سنگینی شد که تا 
چهارشنبه شب هم ادامه داشت. به دلیل همین وضعیت، هم 
راهنمایی و رانندگی و هم سازمان آتش نشانی اعلام کردند که 
در آمادگی کامل به سر می برند. معاون خدمات شهری شهرداری 
تهران هم اعلام کرد که تمام نیروهای معاونت خدمات شهری 
شهرداری تهران پس از اعلام سازمان هواشناسی از ساعت 1۶ روز 
۳۰ اردیبهشت در حالت آماده باش قرار داشتند تا بارندگی تهران، 

تردد و زندگی شهروندان را مختل نکند. 
از طرف دیگر توئیت معاون رسانه ای مرکز ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری تهران هم که به موضوع آب گرفتگی مربوط 
بود، توجه کاربران را به خود جلب کرد. امید محدث نوشت: 
»چیزهایی که دیشب نیروهای خدمات شهری از داخل نهرها 
و جوی های آب بیرون کشیدن: پتو دونفره، کاناپه راحتی، مبل 
بادی، کیسه بوکس، تشک فنری کودک، تشک پنبه ای، چادر 
ماشین، چادر مسافرتی، لاستیک ماشین، سرویس خواب شکسته، 
صندلی ماشین، صندلی شکسته تک نفره... چرا باز یه بارون اومد و 

خیابون ها رو آب گرفت؟«
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 کدام 320 نفر؟ یکی توضیح دهد !
در مورد شعبده بازی خبری شبکه  لندنی که در اینجا به دامش افتادیم

  سایت نگار

نقش زبان در انتقال کرونا و ماجرای سبیل جوادرضویان و بهترین دوست تتلو
   خراسان نوشت: از چهار جوانی که برای تفریح به حاشیه رودخانه چالوس آمده بودند 
سرنوشت یک دختر و پسر شوم از آب درآمد. رئیس هلال احمر شهرستان چالوس گفت: 
چهار جوان مسافر برای تفریح به حاشیه رودخانه چالوس در منطقه لارک رفته بودند که 
بنا به اظهارات دونفر از اعضای این گروه، یکی از دختران هنگام شستن دست هایش به دلیل 
ازدست دادن تعادل به داخل رودخانه سقوط می کند. مرد جوان عضو این گروه چهارنفره 
با مشاهده این صحنه برای نجات دادن دختر جوان وارد رودخانه می شود که به دلیل 

خروشان بودن رودخانه و ناآشنایی با فنون شنا غرق می شود.

   تکذیب ماجرای زنده شدن زن خرم آبادی در »سردخانه«/ او زنده است و 
به سردخانه منتقل نشده بود.عباس پزشکی، معاون درمان علوم پزشکی لرستان در 
ارتباط با موضوع زنده شدن زن خرم آبادی، گفت: براساس بررسی های صورت گرفته، فردی 
همراه با مدارک شناسایی و برخی مدارک مربوط به بیماری خود برای دریافت مجوز دفن 
یک خانم به پزشکی قانونی استان مراجعه می کند که با توجه به نقص مدارک پزشکی و 
عدم وجود جسد در محل، مسئولان پزشکی قانونی برای صدور مجوز دفن از او می خواهند 
که جسد را همراه خود به پزشکی قانونی بیاورد. این فرد صبح روز بعد به همراه جسد به 
پزشکی قانونی مراجعه می کند که پس از بررسی های صورت گرفته توسط پزشکی قانونی 

مشخص می شود که او دارای علائم حیاتی بوده و اصلا فوت نکرده است./ایرنا

   آغاز به کار کاپیتان »سِــلین 
سِــویملی« جوان ترین خلبان 
زن خطوط هوایی ترکیه.کاپیتان 
سِویملی 29ساله و جوان ترین کاپیتان 
تاریخ خطوط هوانوردی ترکیه محسوب 

می شود./DHA- عصرایران

   همچنان جنجال مراسم 
استقبال 30میلیونی از ویلموتس 
ادامه دارد. مهدی تاج که کلا منکر 
اجاره خودروی لوکس مرسدس بنز 
از تشریفات شد و گفت اصلا بنزی در 
کار نبود! تصاویر فرودگاه اما به خوبی 
نشان می داد که ویلموتس را با بنز از 
فرودگاه به اتاق سوپرلوکسش در هتل 

اسپیناس پالاس برده اند که اجاره اتاقش هم برای هر شب چهارمیلیون تومان بوده! دیروز 
ابراهیم شکوری هم ادعای تاج را رد کرد و گفت ماشین از تشریفات گرفته اند ولی فقط 
برای مراسم استقبال بود. شکوری حتی ادعا کرد آنها سوار ماشین بنز نشده اند. تصاویر 
فرودگاه اما به خوبی نشان می دهد، اظهارات دبیرکل سابق فدراسیون صحت ندارد. 
همچنین ویلموتس روز بعد از ورود هم با همان بنز تشریفات به کمپ تیم های ملی رفت 

که بازهم ادعای شکوری را رد می کند. تصاویر به خوبی گویای این مسئله است.

   پروفسور محمد جیهان، رئیس انجمن بیماری های عفونی ترکیه در 
مصاحبه ای با شبکه خبری سی ان ان ترک با اشاره به یافته های جدید درباره 
باقی ماندن چنددقیقه ای ریز قطرات تنفسی ناشی از صحبت کردن در محیط 
گفته است: صحبت کردن به زبان ترکی)استانبولی( ویروس را کمتر شیوع می دهد. او 
در مقام مقایسه نحوه ادای کلمات زبان ترکی استانبولی را با زبان های انگلیسی و روسی 
مقایسه کرده و گفته است: در زبان انگلیسی و یا روسی حروفی وجود دارد که ادای آنها 
)th( باعث شیوع بیشتر قطرات تنفسی در محیط می شود. او برای مثال به تلفظ واژه ث
در زبان انگلیسی اشاره کرده و گفت، تلفظ این واژه ویروس را بیشتر در محیط پخش 
می کند. او افزود، خوشبختانه ما در زبان ترکی از این قبیل حروف نداریم و از سوی دیگر ما 
خوشبختانه مثل اسپانیول ها و ایتالیایی ها بلند حرف نمی زنیم و این فاکتورها مزیت زبان 
ما از زاویه شیوع ویروس کروناست. این پروفسور ترکیه ای گفته است: نتایج تحقیقات نشان 
می دهد، اگر شما آلوده و ناقل کرونا باشید و در یک محیط بسته سخن نگویید و یا آرام تر 
صحبت کنید، ویروس کمتر پخش می شود. اما اگر بلندتر صحبت کنید و یا فریاد بزنید، 
قطرات تنفسی بیشتری از شما در محیط اطراف پخش می شود و از این حیث زبان شما و 
نحوه ادای برخی حروف از نظر شیوع بیشتر کرونا اهمیت دارد.  درواقع اشاره این دانشمند 
به قدرت پرتاب هوا توسط هر حرف است. برخی حروف با قدرت بیشتری ادا می شوند و هوا 
را به بیرون پرتاب می کنند مانند حرف »پ«، اما برخی دیگر این گونه نیستند، مثل حرف 
»م«. نسبت وجود هرکدام از این حرف ها در  هر زبان می تواند در پراکنش قطرات تنفسی 
موثر باشد. به علاوه برخی زبان ها نوعاً با صدای بلند ادا می شوند و برخی با صدای پایین. 
قدرت صوتی ادای حروف در هر زبان و فرهنگی می تواند در پراکنده سازی ویروس های 

موجود در دهان موثر باشد.

   اسماعیل عفیفه، تهیه کننده »میوه ممنوعه« در گفت وگو با شرق: درباره 
سانسورهای وارده به »میوه ممنوعه« گفت: یکی از زیباترین صحنه های سریال جایی بود 
که شبی یونس فتوحی به در منزل هستی شایگان می رود و می گوید همه شرط وشروط او را 

انجام داده و بعد از آن رقص سماع مانندی را با یک موسیقی زیبا انجام می دهد که این بخش 
حذف شد. من تا آخرین لحظه با مهدی فرجی درباره پخش این صحنه گفت وگو کردم که 
مجوز پخش آن را بگیرم اما نشد. عفیفه ادامه داد: امیر جعفری هم در ابتدای داستان شکل 
و شمایل مذهبی داشت که البته در قسمت های بعدی این مورد را با کم کردن حجم ریشش 
اصلاح کردیم تا به آقازادگان برنخورد! در میوه ممنوعه امیر جعفری نقشی را بازی کرد 
که بعدها با محاکمه برخی از آقازاده ها به عنوان مفسدان اقتصادی و زندانی شدن برخی از 
آنها برای بیننده عینیت بیشتری پیدا کرد. در میوه ممنوعه ما از معضلی که چندسال بعد 
گریبان اقتصاد ایران را گرفت، صحبت کردیم و به نوعی هشدار دادیم که چنین خطری 
اقتصاد ایران را تهدید می کند و این خطر از اشخاصی شروع می شود که ظاهر مذهبی 

دارند. این هم از مواردی بود که همان موقع مورد اشکال واقع شده بود.

   بخشی از مصاحبه جواد رضویان با در باغ رمضان: الهی بگردم، خدا سعید 
پیردوست را حفظ کند. سبیل مصنوعی های من در لبم فرو می رفت، احساس می کردم 
سنجاق ته گرد فرو می رود، در همین شرایط سعید پیردوست باید یک دیالوگ پنج یا 
شش خطی می گفت و ما هم باید پاچه خواری او را می کردیم. من این سبیل ها را در گوش 
سعید پیردوست می کردم. در همان شرایط دیالوگش را می گفت. نمی دانم چرا مهران 
غفوریان بعد از لاغری تغییر هویت داد. مهران شرایطی برای زانویش پیش آمد. یک تکه از 
استخوان لگنش را برداشتند و به خاطر همین مجبور شد وزنش را کم کند. در یکسری از 
برنامه ها دیدید لنگ می زند و سخت راه می رود. خیلی به خودش سختی داد. روی دست 
رضا شفیعی جم بازیگر تیپ ساز نداریم. من خودم غالبا تیپ شخصیت بازی می کنم ولی باید 
سر کلاس های رضا بنشینم. او انگار یک بانک و یک آرشیو درونی عجیب و غریب دارد که 
سال هاست با آنها بزرگ شده است. مگر می شود آدمیزاد جغد شود. او در صحنه ای این را بازی 
کرد. جای کارهای درجه یک رضا عطاران در تلویزیون خالی است. من واقعا عاشق ناصرخان 
حجازی بودم. اصلا یک کاریزمای عجیب و غریبی داشت. من خیلی کم دیدم او را ولی 
اولین باری که دیدم چهارستون بدنم می لرزید از ذوق زدگی. چقدر رک بود و حرف دل می زد. 
رضویان درباره اینکه چرا سر تمرین آبی پوشان حاضر شده است، گفت: چرا می خواهید 
انگ یک رنگی را به کسی بزنید. شما یک کوچولو حس انسان دوستانه تان اگر گل می کرد 
سر تمرین می رفتید. به خدا من اینقدر دلم برای بچه های تیم استقلال می سوخت. در 
شرایطی بودند که بدون مربی و مدیرعامل بودند. وریا غفوری از دوستان نزدیک من است، 
به من گفت جواد یک روز بیا برویم سر تمرین. اتفاقا ما با علی کاظمی  که یک پرسپولیسی 
به تمام معنا است رفتیم. من شدید بارسلونایی هستم. بی خودی انگ تیم دولتی به من 

نزنید، کلا با تیم دولتی حال نمی کنم. تکلیفم مشخص است.

   جلسه ویژه بررسی و رفع بوی بد اطراف فرودگاه امام خمینی)ره( به ریاست 
نعمت الله ترکی، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران و با حضور 
نمایندگان و مدیرانی از جهادکشاورزی، محیط زیست و دستگاه های مرتبط 
برگزار شد. در این جلسه از چهار شرکت و دامداری بزرگ نام برده شد که سهم مهمی 
 در تولید کود و فضولات حیوانی)بوی بد( در چند ده کیلومتری فرودگاه بین المللی دارند. 
برخی از این شرکت ها و دامداری ها با احداث تصفیه خانه مجهز به سپراتور و سیستم 
کلرزنی و برخی هم بدون توجه به هشدارها و اخطارها به فعالیت خود ادامه می دهند 
که در این جلسه بحث شد. ترکی پس از استماع گزارش دستگاه های مرتبط گفت: 
دامداری ها و شرکت هایی که قانون را درمورد رفع بوی بد ناشی از فعالیت های خود رعایت 
نمی کنند، پس از هشدار و بررسی وضعیت از سوی محیط زیست استان تهران به مراجع 
قضایی معرفی شوند. در این جلسه پس از بررسی موضوع بوی بد ناشی از شرکت ها و 
واحدهای دامداری در اطراف فرودگاه، در مورد مرکز زباله های تهران)آرادکوه( بحث و 
تبادل نظر شد. اعلام شد که طرح مطالعاتی برای انتقال این مرکز انجام شده اما حدود 
20سال است که هیچ تصمیمی  برای انتقال آرادکوه اتخاذ نشده و بهترین راهکار بهبود 

وضعیت کنونی است.

   امیر تتلو از مهناز افشار، به عنوان »همسر بهترین دوست«اش یاد کرد:

   علیخانی درباره شباهت برخی 
برنامه ها به »ماه عسل« گفت: در 
سال های آخر که ماه عسل را تولید 
می کردیم، تعداد ی از برنامه ها شکل 
و شمایل ماه عسل را پیدا کرده بودند 
که ذوق مخاطب را کور می کرد، اما 
همچنان عشق و شوری که برای ساخت 
»ماه عسل« دارم تافته جدابافته است. او 
با اشاره به آمار مخاطبان ویژه برنامه های 
افطار امسال که حدود 2۶درصد بود، 
گفت: آمار نظرسنجی اخیر صداوسیما 
را دیدم. هر جوابی بدهم مربوط به 
فعالیت  همکاران می شود؛ اما درکل 

می توانم بگویم که مخاطب خلاقیت ویژه ای در برنامه های افطار ندید.

1- دیروز خبری در فضای مجازی به شدت مورد 
استقبال قرار گرفت. شکل خبر این گونه بود که 
حجاب در فضای مجازی اجباری است  و در همین 
رابطه 320 فعال اینستاگرامی به پلیس احضار و 
بازداشت شده اند. خبر این گونه بود: حجاب براى 
ایرانى ها در اینستاگرام اجبارى شد و با کسانی که 
موهای خود را در اینستاگرام نپوشانند برخورد 
می شود. پلیس فتا از بازداشت بیش از 320 نفر در 
ارتباط با فعالیت های مجازی خبر داد و اعلام کرد 
با کسانی که موهای خود را در اینستاگرام نپوشانند 

برخورد می کند.
برای تایید خبر به جست و جو در منابع پرداختیم. 
فهمیدیم که اصل خبر مربوط به شش روز پیش و 
خبرگزاری برنا بوده است :»تورج کاظمی« رئیس 
پلیس فتا گفته انتشار تصاویر شخصی با پوشش 
نامناسب در فضای مجازی جرم است. رئیس پلیس 
فتا پایتخت در پاسخ به اینکه آیا انتشار تصاویر 
شخصی با پوشش نامناسب )بدحجاب و بی حجاب( 
در فضای مجازی جرم است یا خیر؟ گفته بود: 
»تشخیص جرم بودن یا نبودن این اقدام بر عهده 
مرجع قضایی است، لذا پلیس بر اساس وظیفه خود 
مستندات را به مقام قضایی ارائه می کند و سپس 
بر اساس آن در صورت تلقی شدن جرم با مجرمان 
برخورد خواهد شد.« این اصل خبر بوده اما در ذیل 
همه منتشر کنندگان این خبر حتی در سایت های 
معتبر این جمله هم اضافه شده است:  پلیس فتا از 

بازداشت بیش از 320 نفر در ارتباط با فعالیت های 
مجازی خبر داد. 

اما در حرف های رئیس پلیس فتا چنین جمله ای 
وجود نداشت. کلید واژه  320 را سرچ کردیم و 
دیدیم که سردار اشتری فرمانده نیروی انتظامی 
از دستگیری 320 نفر بابت دروغ های دلهره آور در 

زمینه کرونا خبر داده است !
خب پس در کدام اتاق فکر مصاحبه برنا با رئیس 
پلیس فتا که در مورد بی حجابی در فضای مجازی به 
شکل مستقیم مورد سوال قرار گرفته  با گفته های 
رئیس نیروی انتظامی درباره شایعه پراکن های کرونا 
تلفیق شده اند و چنان خوراکی درست کرده اند  که 
به جز توئیتر واینستاگرام و  تلگرام، سایت های 
معتبری مثل همشهری آنلاین هم به دامش 
افتاده اند؟ خب جست و جو کردیم و دست آخر 

رسیدیم به کجا؟ ایران اینترنشنال!
الان این جا افتاده است که  320 نفر از اینستاگرام 
به خاطر مسائل مربوط به حجاب بازداشت شده اند. 
شکل خبر هم به گونه ای است که حتی از سمت 
پلیس هم رغبتی به تکذیب آن وجود ندارد.  این 
همان خلأیی است که ایران اینتر نشنال از آن 
استفاده کرده است. طبیعتا پلیس دوست ندارد 
بگوید که متجاهرین به بدحجابی  در اینستاگرام 
را دستگیر نکرده است )حتی اگر نکرده باشد ( و 
آن شبکه خبری لندنی هم این موضوع را می داند 
و   خوراکی تهیه کرده که رسانه ها در ایران هم به 

دامش می افتند.  این وضعیت خوبی نیست !
2- و یک خبر دیگر که خیلی سروصدا کرد و از 
قرار درست هم هست:  فرمانده پلیس تهران با 
تایید بازداشت علیرضا جاپلقی، پارکورکار ایرانی 
گفت»پلیس و دستگاه قضایی با این فرد و همراهش 

به صورت قاطع برخورد خواهد کرد.«
بازداشت علیرضا جاپلقی پس از آن منتشر شد که 
عکسی از او با عنوان »طلوع تهران در پل صدر« به 
طور گسترده در شبکه های اجتماعی منتشر شد. او 
در این تصاویر علاوه بر انجام حرکات ورزشی مهیج 

و خطرناک، دختری را می بوسد.
اکنون حسین رحیمی، فرمانده پلیس تهران گفته 
است »آقایی که دستگیر شده در بازداشت پلیس 
است و فرد همراهش نیز به زودی دستگیر خواهد 

شد.«
فرمانده پلیس تهران گفت »ما با ورزش مخالفتی 
نداریم. ورزش پارکور نیز یکی از ورزش های خوب، 
مفرح و بانشاط است؛ اما با رفتارهای هنجارشکنانه، 
مبتذل و ناشایست ایشان و فرد همراهش 

مخالفیم.«
 »در جمهوری اسلامی هر فردی حق ندارد که رفتار 
ناشایست و ناصالحی را از خود بروز دهد، ما با نوع 
ورزش این افراد مخالف نیستیم، چون برخی اینطور 
برداشت می کنند که ما با نوع ورزش مخالفیم؛ اما 
اصلا چنین چیزی نیست اما رفتار ضد اخلاقی این 

دو نفر قطعا مستحق برخورد است.«
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 واگویه های انتظار
به وصف هیچ کسی جز تو دم نخواهم زد

خوشا کسی که اگر شاعر است، شاعر توست...

 دستور زبان عشق
به تنهایی تجمع کرده ام

برای دوست داشتنت/  و هرکه
فاضل نظری   به ازدحام من اضافه می شود/  تویی آرمین  یوسفی

آقا... اصلا دوست ندارم حامل اخبار ناگوار باشم 
براتون ولی شک نکنید یک پیک وحشتناک کرونا 
در پیش داریم، اون سرش ناپیدا... از کجا می دونم؟ 

عرض می کنم.
شنیدین که میگن رهرو آن است که آهسته و 
پیوسته رود و این حرف ها؟ دقیقا وضعیت کنونی 
ماست که درصد قابل توجهی از هم وطنان، گه تند 
و گهی خسته رفته اند. یعنی دقیقا همان کسانی 
که اوایلِ ماجرا زیادی سِفت گرفتن و خودشون و 
اطرافیانشون رو در الکل می غلتاندند و هر خریدی 
که می کردند در قابلمه آب و صابون تفت می دادند و 
هر چی میکروب و باکتری و ویروس بود رو تا شعاع 
سه کیلومتریِ خودشان تار و مار می کردند، الان به 
مرحله ای رسیده اند که در علم مدرن روانشناسی 

بهش میگن» کف کردن.«
این کف کردگان که از چهاردیواری و اشخاص 
داخل آن به جنون نزدیک شده اند و ملاقات با خالق 
را قریب الوقوع می بینند، در روزهایی نه چندان دور، 
افسار خواهند گسیخت و نشانه هایش هم کاملا در 
رفتارهایشان مشخص است. این دوستان پاستوریزه 
ما در آینده ای نزدیک، خود را در گِل خواهند پلکوند 

و تبدیل به ناقل هایی بالفعل خواهند شد.
بنابراین بر تک تک ما واجب است که این گروه از 
افراد را در اطراف خود شناسایی کنیم و برای حفظ 
جان خودمان هم که شده به کمکشان بشتابیم 

و نگذاریم که سر به چالوس و مرزن آباد و کویر 
مرنجاب وغیره بگذارند و هشتاد میلیون ایرانی را 

بدبخت کنند.
اولین روش شناساییِ این عزیزانِ دم به انفجار 
این است که یک دعوت عمومی در فضای مجازی 
دوستانمان و هر کسی که بهش مشکوکیم بگذاریم 
برای دیدن فیلم » شیوع « یا خواندنِ کتاب » 
طاعون «. دقت بفرمایین... هر کی فحش داد، 
جزو این گروهه. سریعا به دادش برسین و خیلی 
اورژانسی از خانه و کاشانه اش نجات دهید و گرنه ده 

روز دیگه، همین آدم ناقل کروناست.
روش دوم بارگزاری یک ویدئوی روانشناسی است با 
مطالب امید بخش نسبت به آینده و حاوی جملاتی 
مبنی بر این که روزهای سخت می گذره و دنیا هنوز 
زیبایی هایش را دارد و این حرف ها. باز هم دقت 
بفرمایین... هر کی فحش داد، خودِ جنسه. اورژانسی 

وارد عمل شین.
روش سوم در ساعات اولیه صبح باید انجام شود 
و آن هم فرستادن یک صدای آرام و زیباست به 
همراه موسیقی که راجع به مهربانی و خوبی و انسان 
بودن و شکر از شروع یک روز زیبای دیگر و این 
چیزها میگه... توجه لطفا... هر کی فحش داد، دیگه 

خودتون می دونین.
برای جمع بندی این قسمت، باید عرض کنم که 
هر کسی رو دیدین این روزها مقداری از دایره ادب 

خارج شده، مطمئن باشین همون کسانی هستند 
که نزدیک به دو ماهه که خانه و زندگی شان تبدیل 
به یک مکان ایزوله شده و با آغوش باز می خواهند 

به دل کرونا بروند.
نکته : اگر به کسی مشکوک هستید که در مرز کف 
کردن هست یا نه و به روش های بالا فحش نداده، 
دعوت به چالش لبخند کنید. این یکی ردخور نداره.
البته یک روش دیگر هم برای شناسایی این گروه 
خطرناک هست که فعلا در مرحله آزمایشه. اون 
هم این که به عنوان ستون پنجم به درونشان نفوذ 
کنید. به این صورت که با افرادی که مشکوکید 
تماس بگیرید و خود را بسیار کلافه نشان دهید و در 
میانه درد دل کردن، بفرمایید که : » ول کن بابا این 

داستان ها رو... تعطیلات بریم شمال؟«
خب، خیلی واضحه که موارد مورد نظر عنان اختیار 
از کف خواهند داد و با شما موافقت خواهند کرد 
و دستشان رو خواهد شد و بر شما دوباره واجب 

می شود که جان خودتان و آنها را نجات دهید.
تنها اشِکال این روش اینه که این گروه خطرناک به 
محض این که بفهمن یه همدست دارن، رفتارشان 
به مانند » زامبی « خواهد شد و دیگه ول نمی کنن 
آدم رو. برای مثال خود من. اومدم این روش را روی 
یکی از دوستان پیاده کنم، از صبح از زمین و هوا 
داره تماس می گیره که کِی راه می افتیم. منم جرات 

ندارم بهش بگم که این فقط یه تست بود...

دندهعقب
اشكانعقيليپور

استالین از عجیب ترین و جذاب ترین و در عین حال 
ترسناک ترین شخصیت های تاریخ معاصر است. 
راستش در روایت های رسمی از بدنام ترین ها هم 
محسوب می شود. فقط شرح هنرمندانی که توسط 
او قلع وقمع شدند اشک بر چشم همگان می آورد. 
مثلا ماندلشتام ) که خاطرات همسرش توسط نشر 
ثالث منتشر شده است ( ،  مه یر هولد و یا ایزاک بابل . 
نویسندگان و کارگردان ها و تئوریسین هایی که به 
دلیل همکاری با ضد انقلاب و یا عوامل خارجی  اعدام 
شدند. آن هم با دلایل نه چندان محکم. یا شرایط 
سخت زیستی که بر نابغه ای مثل میخاییل بولگاکوف 
تحمیل شد تا او به جای نوشتن شاهکارهایی مثل 
مرشد و مارگریتا ،  وقتش را صرف نمایشنامه ای بر 
مبنای زندگی استالین کند و در تنگدستی بمیرد. 
روایت های متعددی وجود دارد که استالین در دهه 
سی اوکراین را غارت کرد تا رشد اقتصادی روسیه 
حفظ شود. اوکراین که انبار غله اروپا لقب داشت و 
توسط استالین تجربه قحطی مرگباری را از سر گذراند. 
با میلیون ها کشته. حکایات فراوانی از ترور و قتل 
همرزمان سابق استالین به دست عمال او وجود دارد. 
حتی قهرمان های جنگ داخلی ،  کمیسرهای  پاکباخته 
و فداکار و یا روسای سازمان های اطلاعاتی شوروی نیز 
هدف این تسویه  های خونین قرار گرفتند. بوخارین و 

کامنف و تروتسکی سه عضو همرده استالین در دوران 
لنین، بعدها توسط استالین  اعدام و ترور شدند ،  بیوه 
لنین )کرووپسکایا ( دچار محدودیت های فراوانی شد 
که دست آخر به مرگش انجامید. از 1225 عضو کنگره 
ملی حزب کمونیست در سال 1934 که دستاوردهای 
استالین را مورد ستایش قرار می دادند طی پنج سال 
بعد ۶87 نفر پاکسازی و اعدام شده بودند ! و قصه هایی 
متنوع درباره میلیون ها تبعیدی به کولاک های سیبری 
توسط حکومت استالین و یا سرکوب و تبعید قوم ها و 
قبیله های متعدد در نقاط مختلف شوروی. از گازاگ ها 
)قزاق ها ( تا ترکمن ها.  تنها در سال های 1937 و 
1938 ،  ششصد و هشتاد هزارنفر تیرباران شدند ! 
استالین قریب به سی سال حاکم بلامنازع شوروی بود.

اما آن سوی داستان هم وجود دارد. استالین تنها 
عضو رهبری بلشویک ها بود که در تمام طول  15 سال 
مبارزه اش بارها به زندان افتاد و شکنجه و یا تبعید 
شد. او یک مبارز حرفه ای بود که حواسش به رفقا 
و  همرزمانش )در دوران مبارزه ( بود  و هرکمکی از 
دستش برمی آمد برای آنها انجام می داد. استالین  در 
اوج قدرت ،  هیچ رانت ویژه ای برای مادر یا فرزندانش در 
نظر نگرفت. دخترش با یک خلبان ازدواج کرد و بعدها 
طلاق گرفت و پسر بزرگش  به خط مقدم جنگ رفت 
و آنجا توسط آلمانی ها به اسارت گرفته شد و استالین 

میانجی گری برای آزادی او را نپذیرفت و پسرش همان 
جا کشته شد. هنرمندانی ناراضی مثل الکسی تولستوی 
به روسیه برگشتند و به زندگی شان ادامه دادند. گورکی 
و ایزنشتاین هم زندگی در روسیه شوروی را ترجیح 
دادند. روسیه فقیر و ورشکسته قبل از انقلاب اکتبر ،  
تحقیر شده در جنگ جهانی اول و سپس تجربه ۶ 
سال جنگ خونین داخلی آن هم با مداخلات آشکار 
انگلیسی ها توسط حکومت  مستبدانه استالین به یک 
غول بزرگ اقتصادی در انتهای دهه سی بدل شد.  
غولی که به رغم شوک ابتدایی در جنگ جهانی دوم و 
در مقابل یورش آلمان ها ،  با تکیه بر شجاعت سربازان و 
مردمش مهم ترین دلیل شکست هیتلر در این جنگ 
بزرگ بودند.  بخشی از این همبستگی و مقاومت بزرگ 
روس ها مقابل آلمان به خاطر عدم احساس تبعیض در 
بافت اجتماعی و اقتصادی روسیه شوروی در آن دوران 
ارزیابی می شود.  شیوه متمرکز استالین برای پیشرفت 
به شدت مورد توجه مائو بود و خودش سعی کرد این 
شیوه را در چین پیاده کند. اسلاف مائو هم  با آنکه  در 
ظاهر به جریان اقتصاد جهانی پیوسته اند اما همچنان 

به آن شیوه متمرکز کنترل اقتصادی پایبندند. 
خب . حالا ؟ چیز خاصی جز این روایت های متناقض 
ندارم. شاید متناقض هم نباشند. شاید همدیگر را 

تکمیل می کنند برای ترسیم چهره ژوزف استالین. 

چهره متناقض
یک دیکتاتور
خرده روایت هایی از 

چهره های ویژه معاصر ایران و 
جهان ، تا آخر بهار - سی و پنج  :   

ژوزف استالین

آرش خوشخو  90 پرتره از 90 شخصیت 
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  گردشگری

سینا در قسمت چهارم درخشید
با معرفی مدل 2021 مینی ون محبوب تویوتا، بازار آماده 
جدالی جالب میان محصولات برجسته این کلاس است. 

سینای جدید چه در چنته دارد؟
هفت صبح | یان کارتبیانو سرطراح شاخه اروپای تویوتا سنتی را از چهار سال 
پیش در استودیو طراحی این برند در آمریکای شمالی پا نهاد که امروز اثر آن را به 
وضوح در محصولاتی نظیر راو4، هایلندر، کورولا و یاریس می بینیم. نسل چهارم 
مینی ون سینا اما دیگر شاهکار این سنت تازه است که در کلتی دیزاین تویوتا که 
نام دپارتمان طراحی این شرکت در کالیفرنیای آمریکاست، متولد شده است. 
همان قوس مخصوص گلگیر عقب در ترکیب با همان خطوط آشنای راو 4 و کمری، 
اینجا هم دیده می شوند.  به مدد یک طرح خوب، سینا در چهارمین نسل بیش از هر 
زمانی اسپورت، مدرن، مجلل و خوش ساخت به نظر می رسد و این بین طرح خودرو 
فوق العاده است. این خودرو که به طیف وسیعی از امکانات در کنار سیستم خودران 
سطح3، رینگ و لاستیک 20 اینچی و موتور هیبریدی مجهز است، در نسخه 2021 
قرار است با بهترین های این بخش یعنی فولکس ترانسپورتر، کرایسلر پاسیفیکا و 
هوندا ادیسه رقایت كند. برای پیروزی تویوتا به غیر از قیافه روی راحتی سرنشینان 
هم حساب باز کرده است. در این نسل خریداران خودرو با سطح بسیار بالاتری از 
تکنولوژی نسبت به نسل قبل روبه رو هستند. سینا که در چهار تریم تجهیزاتی 
مختلف به مشتریان تحویل می شود، یک صفحه نمایش ۹ اینچی سیستم اطلاعات و 
سرگرمی را در دسترس قرار می دهد و جلو آمپر هم به صورت تمام دیجیتال طراحی 
شده است. طراحی کنسول وسط به شکل پُل انجام شده و فضای قابل قبولی در 
قسمت زیرین قابل استفاده است. نحوه مونتاژ کابین و قطعات تزئینی گویای تلاش 
تویوتا برای ساخت خودرویی باکیفیت و مجلل در ابعاد اقتصادی بوده است. درباره 
موتور هم خبر خوب این است که هیبریدی شده. در واقع تویوتا در این خودرو از 
پیشرانه 2٫۵ لیتری بنزینی راو4 در کنار دو باتری )در نسخه تمام چرخ محرک سه 
باتری( که وظیفه تأمین نیرو را بر عهده دارند، استفاده کرده و 243 اسب بخار قدرت 
را در اختیار راننده قرار می دهد. مصرف بنزین هم ۷٫1 لیتر در هر 100 کیلومتر است 
که برای یک مینی ون عدد خوبی به حساب می آید. فعلا نمی دانیم خواب تویوتا برای 
سینای چهارم چیست و کی و با چه قیمتی آن را به بازار عرضه می کند ولی گویا نسل 

سوم در نسخه 2020 بالغ بر 31 هزار دلار قیمت داشته است.

س
کو

 مع
ده

دن

انگلستان روی ورود اروپایی ها تعرفه بست
برگزیت کم کم دارد آثار و اهداف خود را به نمایش می گذارد. بعد از آنکه خودروسازانی 
نظیر نیسان و رنو به دلیل برگزیت تغییراتی در نقشه کارخانجات اروپایی خود دادند و 
از اسپانیا به انگلستان کوچ کردند، حالا این کشور قصد دارد تعرفه ای 10 درصدی   روی 
خودروهای ورودی از اروپا وضع کند. این میزان تعرفه طبق مفاد برگرفته از سازمان 
تجارت جهانی است و در صورتی که این کشور با اتحادیه اروپا به توافق نرسد، امکان 
دارد افزایش بیشتری داشته باشد. انجمن تولیدکنندگان خودرو انگلستان با انتقاد از 
این تصمیم اعلام کرده عدم توافق با اتحادیه اروپا زمینه افزایش 1۵00 دلاری قیمت 

هر دستگاه اتومبیل تولید شده در این کشور را ایجاد می کند.

      داشبورد
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153 میلیون 

76 میلیون 

65 میلیون

145  میلیون

170 میلیون

112 میلیون

1500

1500

1300

1600

1500

1400

برلیانس 220 کارکرده

تیبا EX 2 فول

SE 111 سایپا

پژو 206 تیپ5 فول

چری 315 

پژو 206 تیپ 2 ساده 
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2

3

4

5

6
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2

3

4

5
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3

4

5
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1.1 میلیارد

1.050 میلیارد

1.475 میلیارد

1.2 میلیارد

865 میلیون

 975 میلیون

270 میلیون

415 میلیون

125 میلیون

250 میلیون

173 میلیون 

180 میلیون 

نیسان ایکس تریل فول2018

هیوندای سانتافه 2017 فول صفر

 2018 GT line کیا سورنتو

تویوتا راو4 الفطیم  2017

میتسوبیشی اوت لندر2018 تیپ5

هوندا EXL 2016  C-RV کارکرده

رنو ساندرو اتومات1398

هیوندای آی20 فول1397

سایپا کوییک اتوماتیک

هیوندای آی10 مونتاژی 

پژو 207 اتوماتیک

برلیانس 320 دنده ای

2500

 2400

 2400

 2500

2400

 2500

1600

1400

1500

1250

1600

1650

کیا سراتو کوپه 2015

ب. ام.و 220 کوپه فول 2017

آلفا 4C مدل 2015

2012  Sپورشه 911 کررا

پورشه کیمن S مدل 2011

S  لوتوس الیزه

500 میلیون

1.4 میلیون

2.5 میلیارد

2.8 میلیارد

1.9 میلیارد

2.4 میلیارد

2000

2000 توربو

1800 توربو

3500 توربو

2000 توربو

1800 سوپرشارژر 
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1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

شاسی بلندهای فولکس بیشتر می شوند

مالک بزرگ ترین گروه خودروسازی جهان در کمال تعجب یکی از کمترین سهم 
بازارها را در بخش محصولات کراس و suv دارد. فولکس واگن که در سال های اخیر 
پیوسته بر تعداد محصولاتش افزوده، اخیرا تلاش می کند نسخه های کراس تمام 
شاسی بلندهای خود را تولید كند و در اولین گام، تیگوان را هدف قرار داده است. 
تصاویری که اخیرا از آزمایش نسخه کراس کوپه تیگوان منتشر شده، گویای راهی 
است که فولکس پس از ب.ام.و، مرسدس بنز، رنو و آئودی خواهد پیمود. دراین راه 
خودروسازان برای افزایش فروش تنها لازم است یک صندوق بار به انتهای خودروهای 
کراس خود بیفزایند! در تصویر هم این موضوع کاملا قابل مشاهده است که تیگوان 
کوپه تنها یک صندوق بار بیشتر از نسخه عادی داشته و در سایر بخش ها تغییری را 
تجربه نکرده است. فولکس ادعا می کند این کار زمینه رشد فروش تیگوان در بازارهای 

جهانی را فراهم خواهد کرد.

     نیم کلاچ

آشوبگرانی از دهه 90 میلادی 
ما برای شما که به سرعت علاقه دارید، لیستی از بهترین خودروهای کوپه را که سه دهه قبل وارد ایران شدند گردآورده ایم؛ محصولاتی عجیب، کمیاب و عمدتا سریع 

هفت صبح|  از این خودروها نترسید. نه خیلی گرانند و نه خیلی قدیمی. هم سن و سال همین محصولات مونتاژ داخل هستند و حتی جوان تر! بنابراین با خیال راحت می توان یکی از آنها را انتخاب کرد. بعد تیونینگ شان کرد و تا جا دارد 
از موتورشان اسب بخار بیرون کشید! می شود در مسابقه شرکت شان داد یا حتی با آنها رفت آفرود! در عین حال می شود با این خودروها در خیابان های شهر از عابران دلبری کرد و حتی به مسافرت رفت و از امکانات و سرعت و طراحی و 
قدرت موتورشان لذت برد. البته این محصولات که از زیر دست سازندگان شرقی یا غربی، آمریکایی یا ژاپنی و آلمانی بیرون آمده اند، جزو کمیاب ترین خودروهای بازار محسوب شده و همین زمینه جلب توجه عموم مردم به شما را فراهم 

می کند! از این بهتر چه می خواهید. با خرید این خودروها سلبریتی می شوید!

125 میلیون تومان250 میلیون تومان

900 میلیون تومان400 میلیون تومان

600 میلیون تومان200 میلیون تومان

300 میلیون تومان300 میلیون تومان

 شاید بدترین موستانگ تاریخ همین 
اتومبیل نقره ای بدترکیب باشد 
که شباهتی به نسخه های امروزی 
یا نسل های اول و دوم موستانگ 
ندارد. با این حال این خودرو را ابدا 
نباید دست کم گرفت چون موتور 
بسیار قدرتمندی دارد و در زمینه 
هندلینگ و کیفیت سواری از 
بهترین های دهه ۹0 میلادی است. 
تصویر هم متعلق به نسخه GT از 
موستانگ نسل چهارم است که هنوز 
فیس لیفت نشده و با ساخت سال 
1۹۹8 شتابی نزدیک به ۷.۵ ثانیه 

دارد. از جمله ایرادات این موستانگ، 
طراحی داخلی آن است که بیش از 

یک کوپه به یک سدان خانوادگی 
رده بالا شبیه است.

 دوست داشتنی ترین خودرو این جمع 
که به شدت قابل دسترس است و 
با کمی چرخیدن در بازار و بررسی 
موجودی نمایشگاه های کلاسیک، 
قابل خرید است. سلیکا که پیش تر 
چندین مرتبه در همین صفحه معرفی 
شده، یکی از موفق ترین کوپه های دهه 
۹0 میلادی در بازار ایران است که در 
تریم ها، موتورها و رنگ های متنوعی به 
کشور وارد شده و شتاب و هندلینگ 
برجسته ای دارد. این خودرو گرچه 
به واسطه خاتمه تولید امروز از بازار 
جهانی جمع شده اما رانندگی با آن 

به واسطه موتور قدرتمند، معماری 
فنی دقیق و سواری خوبش یک حس 

هیجان انگیز دارد. طرح بدنه این 
خودرو بی نظیر است.

از گرانترین خودروهای این گروه 
است که در این تصویر مشخصا 
تیونینگ شده، و با کیت مخصوص 
مسابقه رینگ و لاستیک سفارشی 
از سطح عملکرد بالاتری نسبت به 
نسخه های عادی برخوردار است. ام3 
که کلا به تعداد ۹3 دستگاه تولید 
شده، از سال 1۹86 تا 1۹۹1 در بازار 
جهانی حضور داشت و به واسطه 
علاقه ایرانی ها به این محصول، 
تعدادی از آنها به کشورمان وارد شد. 
موتور استاندارد این کوپه وحشی 
از نوع 4سیلندر و 2لیتری بوده که 

وقتی با گیربکس ساخت گترگ 
چفت می شود، با کوچکترین اشاره 

از چله رها می شود. نسل اول M3 از 
بهترین سدان های کوپه تاریخ است.

زیباترین خودرو جمع که همان ابهت 
همیشگی کامارو را با فرمی مدرن 
ترکیب کرده و به لطف موتوری 
پرقدرت، از شتاب ۵.۷ ثانیه ای 
برخوردار است. این نسل از کامارو که 
تا سال 2002 در بازار حضور داشت، به 
ندرت وارد کشور شده که تعداد آنها 
طبق اطلاعات هفت صبح به کمتر از 
۵ دستگاه می رسد. در این تصویر البته 
کامارو سرحال و قبراق است و مشخص 
است از محبت مالک خود برخوردار 
است که همین عامل باعث شده تا تصور 
کنیم خودرو چندان سریعی نیست. اما 

فقط یک بار نشستن در این خودرو، 
روشن کردن آن و فشردن پدال گاز به 

شما یادآوری می کند با کامارو روبه رو 
هستید و نه یک خودرو معمولی!

کالیبرا با موتوری چهارسیلندر، این 
باله بزرگ و 4 چرخ که در چهار گوشه 
خودرو قرار گرفته اند، آماده گاز دادن 
است و البته برخلاف محصولات نه 
چندان دقیق امروزی، به سادگی 
تعادلش را از دست نمی دهد. وزن 
سبک و ابعاد جمع و جور خودرو 
کمک می کند تا در کورس های 
مختلف کم نیاورد در عین اینکه 
شتاب خوبی دارد جان سرنشینان را 
هم به لطف بدنه مقاومش حفظ کند. 
نسخه اتومات این خودرو که از رینگ 
و لاستیک 16 اینچی هم برخوردار 

است، سرنشینانش را با شتاب 8.۵ 
ثانیه ای خود سرگرم می کند و تا بیش 

از آنچه تصور کنید قادر است هیجان 
انگیز عمل کند. 

نسل چهارم اس ال کوپه بنز را باید 
مظلوم ترین سری این خانواده 
دانست که کسی در ایران نه آن 
را می شناسد و نه برایش اعتبار 
چندانی قائل است. به جز این اواخر 
که عکاسی مثل پیمان جهانی سراغ 
این سری از بنز رفته ، کسی نیست 
که درباره تعداد واردات و مشخصات 
فنی خودرو اطلاعاتی به علاقه مندان 
ایرانی ارائه کند. این نسل که جزو 
پرفروش ترین نسل های SL بوده، 
توسط برونو ساکو و یوهان تامفورد 
دو طراح مشهور مرسدس خلق شده 

و به واسطه جاذبه بالا، یک دهه در 
خط تولید می ماند. گفته می شود 

تنها شش دستگاه از این نسل در کل 
کشور موجود است.

از معدود نسخه های سالم نسل ۹64 
که در ایران کمتر وجود داشته و لازم 
است بیشتر به آن پرداخته شود. 
این نسل که مرز بین نسخه های 
مدرن پورشه و نسل های قدیمی تر 
سری۹11 است، ویژگی های بسیاری 
دارد که به لطف آنها قادر به شکست 
رقبای امروزی است. موتور قدرتمند 
این کوپه سبک وزن آلمانی از جمله 
دلایل توانایی بالای راننده آن 
هنگام مانورهای سریع است. جی 
تی پورشه آنقدر طرح جالبی دارد . 
مشخص نیست قیمت این سری از 

۹11 در این چقدر است اما شنیده ها 
از ارقام میلیاردی حکایت دارد که 

عجیب هم نیست. این خودرو نظیر 
ندارد!

 درست است که تولیدش دیگر ادامه 
نیافت و تکنولوژی ساختش به مدت ها 
قبل برمی گردد اما تا همین امروز جزو 
حسرت های طرفداران خودروهای 
اسپورت ژاپنی است. محصولی که 
بعدها جای خود را به مدل زیبای 
اکلیپس داد و بعد هم به کل از خط 
تولید جمع شد. حسن GTO این 
است که به شدت سبک بوده و با توجه 
به قابلیت موتور برای تیونینگ ظرفیت 
بالایی دارد. ضمن اینکه در نمای جلو 
و مخصوصا پوزه به فراری 360 شباهت 
دارد که همین موضوع محبوبیتش را 

دوچندان نموده. این خودرو 4چرخ 
محرک از بسیاری کوپه های امروزی 

سریعتر است و ظرف ۵ثانیه به سرعت 
100 کیلومتر در ساعت می رسد.

اوپل کالیبرا – مدل 1993فورد موستانگ GT- مدل 1998

پورشه 911– مدل 1991 ب.ام.و  M3 – مدل 1990

مرسدس بنز sl320 - مدل  1994تویوتا سلیکا - مدل  1992

میتسوبیشی GTO– مدل 1992شورولت کامارو / مدل  1997

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولنهایت سرعتظرفیت

124600cc لیتر225  اسب1570 کیلوگرم4.61   متر225 کیلومتر4 نفر 

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولنهایت سرعتظرفیت

2500سی سی9.5 لیتر170  اسب1350 کیلوگرم 4.49   متر235 کیلومتر5 نفر  

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولنهایت سرعتظرفیت

10.12000cc لیتر200  اسب1520 کیلوگرم4.41  متر230 کیلومتر4 نفر 

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولنهایت سرعتظرفیت

10.53200cc لیتر224  اسب1855 کیلوگرم4.5  متر240 کیلومتر2 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولنهایت سرعتظرفیت

11.72000cc لیتر195  اسب1240 کیلوگرم4.34   متر240 کیلومتر4 نفر 

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولنهایت سرعتظرفیت

8.82000cc لیتر270  اسب1693 کیلوگرم4.29   متر260 کیلومتر2 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولنهایت سرعتظرفیت

13.85700cc لیتر275  اسب1456 کیلوگرم4.9   متر250 کیلومتر4 نفر 

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولنهایت سرعتظرفیت

10.92972cc لیتر320  اسب1659 کیلوگرم 4.6   متر250 کیلومتر4 نفر 
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سهمیه بنزین خردادماه شارژ شد
 60لیتر سهمیه بنزین خردادماه خودروهای شخصی بدون تغییر، 

ساعت 24 شب گذشته، چهارشنبه 31اردیبهشت ماه در کارت های 
هوشمند سوخت شارژ شد. سهمیه بنزین هزار و 500تومانی برای 
موتورسیکلت ها ماهانه 25لیتر است. سقف ذخیره سهمیه بنزین 

کارت های هوشمند سوخت شخصی برای مالکان خودروهای 
شخصی و موتورسیکلت ها ابتدا شش ماه بود که با توجه به شرایط 
ویروس کرونا، به 9ماه افزایش پیدا کرد. بنابراین سهمیه واریزی 
ماهانه خودروهای شخصی و موتورسیکلت ها در صورت استفاده 
نکردن تا 9ماه در کارت های سوخت قابل ذخیره خواهد بود. در 

مجموع کارت های سوخت می توانند 540لیتر بنزین ذخیره کنند.

تمدید مهلت خرید واحدهای صندوق ETF دارا یکم
 وزارت اقتصاد در اطلاعیه ای با توجه به استقبال مردم از 
واگذاری واحدهای صندوق ETF واسطه گری مالی یکم 
با نماد دارا یکم، مهلت خرید واحدهای این صندوق را تا 

ساعت 24 امروز پنجشنبه اول خردادماه تمدید کرد. پیش 
از این آخرین مهلت پذیره نویسی، ساعت 24 دیشب اعلام 

شده بود. متقاضیان باقیمانده سهام دولت در پنج بانک 
و بیمه، از طریق درگاه های اینترنتی و موبایلی بانک ها یا 

مراجعه حضوری به شعبه ها برای خرید واحدهای صندوق 
ETF دارا یکم اقدام کنند. هر کد ملی می تواند تا سقف 

دومیلیون تومان برای خرید سهام دولت پذیره نویسی کند.

کاهش خرید ارز نیمایی برای واردات
 اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود اعلام کرده، 
خرید ارز برای واردات در دوماه اول امسال در مقایسه با مدت 

مشابه سال قبل 62درصد کاهش پیدا کرده است. براساس آمار 
و اطلاعات ارائه شده از اول فروردین ماه تا 2۸اردیبهشت ماه 
سال 9۸، دومیلیارد و ۷50میلیون دلار یورو در سامانه نیما از 

صادرکنندگان خریداری شده که این عدد در مدت مشابه امسال 
به حدود یک میلیارد تومان کاهش پیدا کرده. اتاق بازرگانی در 
گزارش خود اعلام کرده، رشد واقعی اقتصاد ایران در دوماه اول 

سال 99 منفی شش درصد بوده است. در همین مدت در سال 9۸ 
رشد اقتصادی منفی ۷.6درصد برآورد شده بود.
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وز
ر 621 ساعت کار بانک های خصوصی مشخص شد15/4

 کانون بانک های خصوصی اعلام، کرد ساعت کار بانک های عضو 
این کانون از ابتدای خردادماه بدون تغییر نسبت به اطلاعیه 2۸ 
فروردین ماه، از ساعت هفت و 30دقیقه صبح تا دو و 30دقیقه 

بعدازظهر خواهد بود. همچنین ساعت پایان کار بانک ها در 
روزهای پنج شنبه تا یک ظهر اعلام شده است. همچنین ساعت 
پذیرش مشتریان در این بانک ها هشت صبح تا دوی بعدازظهر 

برای روزهای شنبه تا چهارشنبه و ساعت هشت صبح تا 12 و 
30دقیقه ظهر برای روزهای پنجشنبه در نظر گرفته شده است. 

ساعت کاری بانک های دولتی برای خردادماه تغییر کرده اما 
بانک های خصوصی طبق روال گذشته عمل خواهند کرد. 

شاخص بورس کاهش پیدا کرد
 شاخص بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز 

چهارشنبه 31 اردیبهشت ماه با کاهش 15هزار و 365واحدی 
به رقم 9۸6هزار و ۷59واحد رسید. در این روز اغلب نمادهای 

بورسی از جمله فارس، فولاد، فملی، کگل، کچاد و وبملت در 
کاهش شاخص اثرگذار بودند. دیروز معامله گران بورس بیش 
از 9.۸میلیارد سهام، حق تقدم و اوراق مالی در قالب یک میلیون 

و 54۷هزار نوبت معامله و به ارزش 11هزار و 545میلیارد 
تومان داد و ستد کردند. اگر معاملات چهارهزار و ۸00میلیاردی 

فرابورس را هم در نظر بگیریم، ارزش معاملات دیروز بازار 
سرمایه به حدود 16هزار و 350میلیارد تومان می رسد. 
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یک میلیون و 900هزار

یک میلیون و 600هزار

یک میلیون و 800هزار

یک میلیون و 500هزار

دو میلیون و 100هزار

دو میلیون

یک میلیون و 600هزار

یک میلیون و 700هزار

یک میلیون و 300هزار

یک میلیون و 500هزار

قیمت انواع هارد اکسترنال با ظرفیت دو ترابایت

سیلیکون پاور

وسترن دیجیتال

ترنسند

سیگیت

ای دیتا

ای دیتا

اپیسر

سیگیت

ویکومن

اپیسر

Armor A85

My Passport

Storejet 25H3

STEA2000400

HD710

HD720

AC633

Backup Plus

VC-820

AC632
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قیمت انواع ماشین ظرفشویی مبله

پاکشوما

بوش

بوش

کندی

کندی

الگانس

جنرال آدمیرال

مایدیا

کروپ

کرال

MDF-14304

SMS50D08GC

SMS68TI02B

CDPM2T62

CDM1503

EL9003

D-G 423

WQP12-7605V

DMC-3140

DS 1417

10میلیون و 800هزار

11میلیون

19میلیون و 900هزار

15میلیون

11میلیون و 600هزار

9میلیون و 800هزار

هشت میلیون و 600هزار

10میلیون و 500هزار

10میلیون و 600هزار

10میلیون و 100هزار
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فروش 17هزار و 920

19هزار و 675

22هزار

چهار هزار و 880

دو هزار و 640

هفت میلیون و 680هزار

هفت میلیون و 350هزار

سه میلیون و 920هزار

دو میلیون و 200هزار

740هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 17هزار و 820

19هزار و 525

21هزار و 800

چهار هزار و 860

دو هزار و 620

هفت میلیون و 550هزار

هفت میلیون و 200هزار

سه میلیون و 780هزار

دو میلیون و 100هزار

---

   اداره برق از مشترکان درخواست کرد قبض های خود 
را پرداخت کنند. همزمان شیوع ويروس کرونا و به منظور 
همکاری با مشترکان خانگی و تجاری قرار شد تا پايان 
ارديبهشت ماه برای پرداخت قبوض فرصت داده شود 
که عملا با پايان يافتن ارديبهشت ماه اين فرصت به پايان 
می رسد و مشترکان موظف به پرداخت قبوض خود هستند. 
مصطفی رجبی مشهدی سخنگوی صنعت برق کشور ضمن 
تشکر از مشترکانی که اقدام به پرداخت قبض برق خود 
کرده اند، می گويد پرداخت قبوض تقريبا به روال عادی 
برگشته و درصد محدودی قبض خود را پرداخت نکرده اند 
که باتوجه به اينکه بیش از ۷0درصد از سهم هزينه ای 
صنعت برق مربوط به تولیدکنندگان برق خصوصی يا 
پیمانکاران تعمیر و نگهداری و تامین کنندگان تجهیزات 
شبکه برق است، با پرداخت به موقع قبوض برق توسط 
مشترکان کمک زيادی به استمرار خدمات رسانی مطلوب 

و پرداخت مطالبات بخش خصوصی خواهد شد.
   معاملات اوراق گواهی حق تقدم تسهیلات مسکن 
در فرابورس در روزهای ابتدايی هفته جاری با افزايش 
ناگهانی قیمت و تلاش برای رساندن قیمت آن به کانال 
۷0هزار تومانی از سوی دارندگان اين اوراق روبه رو بود؛ روز 
گذشته به دلیل افزايش عرضه اوراق، در تعدادی از نمادها 
با قیمت های 60 تا 62هزار تومانی در چند معامله مواجه 
شد که نشان دهنده آمادگی بازار اين اوراق برای ايجاد 

ثبات قیمت است.
   مقرری بگیران بیمه بیکاری آسیب ديده از کرونا که 
پیامک وزارت کار را دريافت کرده اند، سريعا بايد شماره 
حسابی برای واريز مبلغ بیمه بیکاری اعلام کنند. وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد 
تمامی مقرری بگیرانی که در اسفند سال 139۸ بیکار 
شده اند ظرف 2۴ساعت آينده پیامکی دريافت خواهند کرد 
که در آن از متقاضیان خواسته شده با مراجعه به سامانه 

»ثبت درخواست بیمه بیکاری« نسبت به درج شماره 
حساب بانکی خود در يکی از بانک های تعیین شده در 

سامانه اقدام کنند.
   میادين و بازارهای میوه و تره بار پايتخت روز جمعه 
دوم خرداد همزمان با »روز جهانی قدس« تعطیل هستند. 
   مهلت ثبت نام برای وام يک میلیونی کرونا تا 10خرداد 
تمديد شد، سرپرستان خانواری که وام دريافت نکردند 
می توانند کدملی خود را به 6369 ارسال کنند. پیامک 

ارسالی فقط بايد کد ملی سرپرست خانوار باشد.
   مديرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه 
از تغییر قیمت بلیت متروی تهران و حومه از ابتدای خرداد 
ماه سال جاری خبر داد. به گفته فرنوش نوبخت بر اساس 
مصوبه شورای اسلامی شهر تهران قیمت  جديد بلیت  
مترو برای بلیت تک سفره 1۵00تومان، تک سفره حومه 
1۷00تومان، تک سفره هشتگرد پنج هزار تومان و تک 
سفره فرودگاه امام خمینی )ره(همانند سال گذشته بدون 

افزايش 9هزار تومان تعیین شده است. 
   طبق تصمیماتی که در شورای عالی بورس و سازمان 
بورس و اوراق بهادار گرفته شده است، هیچ يک از خدمات 
مربوط به مشمولان سهام عدالت نیاز به مراجعه حضوری 
نخواهد داشت، چنانچه افراد شماره تلفن همراه و 
حساب بانکی خود را در سامانه سهام عدالت سازمان 
خصوصی سازی به آدرس samanese.ir وارد کرده 
باشند، شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسويه 
وجوه به صورت خودکار برای همه مشمولان سهام عدالت 
کد بورسی صادر خواهد کرد و نیازی به مراجعه حضوری 
به هیچ کجا نخواهند داشت. در صورتی که زيرساخت لازم 
توسط شرکت سپرده گذاری مرکزی در اختیار شرکت های 
کارگزاری قرار گیرد، احراز هويت افراد برای دريافت 
خدمات از شرکت های کارگزاری نیز به صورت غیرحضوری 

و الکترونیکی انجام خواهد شد.

  نبض بازار

درخواست فوری از مشترکان؛ قبض برق را پرداخت کنید

مهلت ثبت نام برای وام یک 
میلیونی کرونا تا 10خرداد تمدید 

شد، سرپرستان خانواری که وام 
دریافت نکردند می توانند کدملی 

خود را به 6369 ارسال کنند

  بازارگردي 

 رقابت برندهای ایرانی در میدان تلویزیون 43اینچ
مقایسه انواع تلویزیون تولید شده توسط برندهای داخلی که می توان با بودجه چهار تا پنج میلیونی خرید

گروه بازار |       اختلاف قیمت قابل توجه بین تلویزیون های ایرانی و خارجی، خرید محصولات داخلی را به صرفه تر کرده است. تلویزیون  های 43اینچی کره ای این روزها تقریبا هشت میلیون 
تومان قیمت دارند اما می توان با نصف این هزینه سراغ مدل  های وطنی رفت.

SLD-43SA260 1   اسنوا مدل

تلويزيون SLD-43SA260 از سری محصولات شرکت اسنوا 
است که در ابعاد ۴3اينچ طراحی شده و برای سالن های کوچک 
و متوسط مناسب به نظر می رسد. طراحی آن تا حد زيادی قابل 
قبول است چراکه سه جهت آن بدون فريم است و تصاوير بدون 
مزاحمت قاب برايتان نمايش داده می شود. البته کیفیت تصاوير 
چندان بالا نیست. اسنوا به کیفیت Full HD بسنده کرده است. 
اين تلويزيون اسپیکر 20واتی دارد که صدای دالبی پخش می کند. 
سه درگاه HDMI، دو درگاه USB و يک درگاه کامپوزيت، راه های 
ارتباطی اين تلويزيون هستند که امکان اتصال فلش مموری، 
هارد اکسترنال و ديگر محصولات ديجیتالی به تلويزيون را فراهم 
کرده اند. اين تلويزيون هوشمند نیست و قابلیت اتصال به وای فای 
را ندارد. همچنین نمی توانید از بلوتوث برای اتصال بقیه دستگاه ها 
به تلويزيون استفاده کنید. به جای اين موارد می توانید از قابلیت 
MHL برای اتصال موبايل به تلويزيون استفاده کنید. تلويزيون 
اسنوا دارای قابلیت ضبط برنامه های تلويزيونی روی هارد اکسترنال 

دارد. همچنین پنل آن IPS و در برابر ضربه مقاوم است. 
قیمت: چهار میلیون و 300هزار تومان

تلويزيون JH512N43 از سری تلويزيون های ۴3اينچی برند 
جی پلاس است. کیفیت تصوير اين تلويزيون Full HD است و به 
پای تلويزيون های 4K نمی رسد. اين تلويزيون مجهز به دو اسپیکر 
هشت واتی است که در مجموع صدايی 16واتی را برای کاربر به 
همراه دارد. اين تلويزيون از فرمت های رايج صوتی و تصويری 
پشتیبانی می کند تا کاربران بتوانند از فايل های خود به راحتی 
استفاده کنند. درمجموع، با توجه به مشخصات اين تلويزيون، 
می توان گفت که برای کاربران کم توقع می تواند گزينه مناسبی 
باشد. همراه اين تلويزيون علاوه بر ريموت کنترل، کابل های 
موردنیاز برای راه اندازی هم ارائه می شود. اين محصول دارای 
امکان کاهش نويز تصوير و تقويت سیگنال دريافتی است که باعث 
می شود کمتر با پريدن تصوير در روزهای بارانی روبه رو شويد. اين 
تلويزيون دو عدد درگاه USB و سه درگاه HDMI دارد تا بتوانید 
هارد اکسترنال، فلش يا ديگر وسايل ذخیر اطلاعات را به آن متصل 
کنید. اين تلويزيون بلوتوث و پورت شبکه LAN ندارد و نمی توان 

آن را به اينترنت وصل کرد. 
قیمت: سه میلیون و 900هزار تومان

 43SH92N1 يکی از تلويزيون های ۴3اينچی شهاب مدل
 Full HD تصاوير را با کیفیت LED است. اين تلويزيون
نمايش می دهد. اين مدل دارای دو پورت USB و و 
ورودی های HDMI است که باعث می شود بتوانید ساير 
لوازم صوتی و تصويری را به تلويزيون خود متصل کرده و 
تصاوير را با کیفیت بالاتری انتقال دهید. اين تلويزيون مجهز 
به دو اسپیکر هشت واتی است که صدايی 16واتی را برای 
کاربر به همراه دارد. درمجموع، با توجه به مشخصات اين 
تلويزيون، می توان گفت که برای کاربران کم توقع، بسیار 
پرکاربرد است. اين تلويزيون هوشمند نیست و نمی توان 
آن را به اينترنت وايفای يا LAN متصل کرد. اين تلويزيون 
بلوتوث هم ندارد و تنها راه ارتباطی آن با دنیای خارج تنها 
همان پورت های Av، VGA، USB و HDMI است. نبود 
ورودی و خروجی فیش های کامپوزيت و کامپوننت يکی 
ديگر از نقاط ضعف اين تلويزيون به شمار می رود. صفحه 
تخت اين تلويزيون، زاويه ديد 1۷۸درجه ای در اختیار کاربر 

می گذارد.
قیمت: چهار میلیون و 700هزار تومان

43SH92N1 2     شهاب مدلJH512N43 3   جی پلاس مدل

در میان انواع و اقسام کالاها و خدماتی که به صورت 
آنلاين ارائه می شوند پوشاک،  زيورآلات و محصولات 
آرايشی و بهداشتی نیز مدتی است که به اين عرصه وارد 
شده اند. ارائه پوشاک به صورت آنلاين در کشورهای 
توسعه يافته از چندين سال پیش شروع شده بود ولی در 
ايران اين موضوع قدمت زيادی ندارد. به همین دلیل شايد 
سوالی که هنوز برای بسیاری از مشتريان و مخاطبان 
مطرح می شود اين است که »آيا می توان به فروشگاه 
اينترنتی پوشاک اعتماد کرد و پوشاک را به صورت 
اينترنتی خريد؟« بايد گفت که اگر يک فروشگاه اينترنتی 
پوشاک امکانات زير را داشته باشد شما می توانید به آن 

اعتماد کنید.
1   امکان پرداخت پول در هنگام تحویل کالا

يک فروشگاه اينترنتی معتبر بايد اين امکان را به شما 
بدهد تا بتوانید پول پوشاکی را که اينترنتی خريد 

کرده ايد در هنگام تحويل گرفتن کالا پرداخت کنید.
2   ضمانت تعویض کالا به صورت رایگان

وقتی لباس يا شلواری را که به صورت اينترنتی خريد 
می کنید ممکن است در انتخاب سايز خود اشتباه کنید 
بنابراين يک فروشگاه اينترنتی بايد تضمین کند که در 
اين صورت پوشاک خريد شده توسط شما را رايگان 

تعويض کند.
3    تحویل فوری

وقتی شما پوشاک، زيور آلات يا عطر و ادکلن از يک 

فروشگاه اينترنتی خريد می کنید انتظار داريد که سريع 
آن را دريافت کنید بنابراين بايد در تهران بین 3 تا 2۴ 
ساعت و اگر در شهرستان هستید بین يک تا دو روز کاری 

کالای خود را تحويل بگیريد تا از خريد خود لذت ببريد.
4   ضمانت اصالت کالا

وقتی شما يک برند معتبر يا يک محصول خاص را به 
صورت اينترنتی خريد می کنید انتظار داريد که دقیقا 
همان محصول را دريافت کنید بنابراين يک فروشگاه 
اينترنتی معتبر بايد اصالت کالای خريداری شده را 

تضمین کند.
5   ارائه سایزبندی مناسب

با توجه به اينکه استانداردهای سايزبندی انواع پوشاک 
مختلف است و شما امکان پوشیدن آنها را نداريد يک 
فروشگاه اينترنتی معتبر بايد اولا عکس پوشاک موردنظر 
را در زوايای مختلف نشان دهد و ثانیا اندازه پوشاک را با 

توجه به هر سايز در يک عکس دقیقا به شما نشان دهد.
6    مقایسه و اطلاعات

يکی از دغدغه های خريد پوشاک اطلاعات تخصصی 
مربوط به نوع الیاف، بافت، نحوه نگهداری و موارد مرتبط 
ديگر است که ممکن است فروشنده به علت شلوغ بودن 
مغازه يا سهواً آن ها را به اشتباه به شما منتقل کند. زمانی 
که شما به صورت آنلاين خريد می کنید همه اين اطلاعات 
به سرعت و دقت قابل دستیابی است و هیچ محدوديتی 
در زمان و مکانی برای دريافت اين اطلاعات وجود ندارد.

   شگرد خرید

شش نشانه  فروشگاه هاي اینترنتي معتبر پوشاک

متن پیامک در ظاهر کاملا معقول و قابل باور است؛ در آن 
خیلی دلسوزانه و بدون حرف اضافه هشدار داده اند »تلفن 
همراه شما رجیستر نشده و به زودی شبکه آن قطع می شود«. 
آن پايین هم يک لینک کوتاه وجود دارد که بايد رويش کلیک 
کنید تا با پرداخت رقمی خیلی ناچیز جلوی هر نوع دردسر 
احتمالی را بگیريد. بی خبر از آنکه دامی بزرگ برايتان پهن 
کرده اند که می تواند به از دست رفتن کل موجودی حساب 
بانکی تان منجر شود. پیامک کلاهبرداری همین ديروز و امروز 
برای دسته ای از کاربران موبايل که شايد حتی خیلی قبل تر 
از اجرای طرح رجیستری موبايل خريده بودند ارسال شده 
و خب در آن تلاش می شود از ناآگاهی کاربران و خريداران 
گوشی سوءاستفاده شود. در اين پیامک تنها کلمه همتا آمده 
و به کاربر هشدار داده شده چون تلفن همراهش به دلیل 
 IMEI رجیستری نشدن به زودی قطع می شود بهتر است کد
تلفن خود را ثبت کند.  طرح رجیستری يا شناسنامه دار کردن 
تجهیزات سیمکارت خور از همان زمان که به عنوان راهی برای 
مبارزه با قاچاق مطرح شد، با چالش هايی همراه بود. در اولین 
تجربه اين طرح که برمبنای IMEI گوشی ها بود، اين کد قابل 
جعل بود و به همین دلیل در جديدترين اجرای رجیستری، 
تلاش شد با ترکیب دو شناسه گوشی و سیمکارت به صورت 
همزمان، از شکست دوباره اين طرح جلوگیری شود. با اجرای 
طرح رجیستری يکی از اقداماتی که لازم است قبل از خريد 
تلفن همراه توسط شخص خريدار انجام شود، استعلام اصالت 
تلفن همراه است. استعلام اصالت تلفن همراه به منظور بررسی 

قانونی بودن، نو يا دست دوم بودن، مشخصات فنی دستگاه، 
اطلاعات نشان تجاری، مدل، شرکت گارانتی کننده و نظاير آن 
انجام می شود. مشتريان می توانند قبل از خريد تلفن همراه، 
با پیامک کردن شناسه 1۵ رقمی IMEI که روی جعبه تلفن 
همراه درج شده است به شماره ۷۷۷۷، اصالت تلفن همراه را 
استعلام کنند. به طور کلی انجام فرآيند استعلام اصالت از 
طريق درگاه های ارتباطی سامانه همتا امکان پذير است که اين 
درگاه ها شامل سامانه پیامکی ۷۷۷۷، کد دستوری ۷۷۷۷#*، 
hamta.  اپلیکیشن همتا و وب سايت اينترنتی همتا به نشانی

ntsw.ir می شود. بعضی ها اما حاضر و آماده نشسته اند تا از 
هر چیزی سوءاستفاده کنند. در روش اخیر هم هدف ترساندن 
صاحبان گوشی های موبايل است اما بايد توجه داشته باشید 
که در وهله اول، آدرس سايت همتا hamta.ntsw.ir است 
و هر آدرس ديگری که به هر نحو برای شما ارسال شده، مربوط 
به سامانه رجیستری و سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
راديويی نیست. ديگر اينکه حتی با کلیک کردن روی لینکی 
که در اين پیامک آمده، با صفحه تارنماهای فیلترشده مواجه 
می شويد که دلیل ديگری است برای اينکه نشان  دهد اين 
لینک، مربوط به دستگاه های دولتی و طرح رجیستری نیست 
اگرچه اين روزها برخی افراد به دلیل استفاده از سايت ها 
و شبکه های اجتماعی فیلترشده، از فیلترشکن استفاده 
می کنند، اين احتمال وجود دارد که با کلیک کردن روی 
اين لینک و وارد کردن اطلاعاتی مانند کد گوشی يا اطلاعات 

کارت بانکی خودشان را در معرض خطر قرار دهند.

   دیجیتال

بترس تا سرت کلاه بگذارم

  طلا

همه چیز درباره سکه یک روزه
فعالان بازار طلا، معامله سکه در بورس را یکی از مقصران افزایش و التهاب قیمت سکه معرفی می کنند؛ آیا واقعا 

این ادعاها صحت دارد؟
قیمت سکه طلا در هفته های اخیر رشد زيادی را تجربه 
کرد به نحوی که به راحتی از کانال شش میلیون تومان 
گذشت و در برخی مواقع به بالای هفت میلیون و ۷00هزار 
تومان هم رسید. بعضی ها اين اتفاق را به بورس و معاملات 
گواهی سکه يک روزه ربط دادند چون قیمت اين اوراق در 
بورس کالا ۵00 تا۷00هزار تومان بالاتر از بازار بود و در 
مقابل دسته  ديگری اعتقاد دارند برخی مزيت های ويژه 
بورس نسبت به بازار باعث وجود اين اختلاف قیمت شده 
است. در نتیجه شکل گیری بحث های مخالفان و موافقان 
معامله گواهی سکه در بورس سرانجام مديران بورس در 

روز يکشنبه همین هفته اعلام کردند  نمادهای معاملاتی 
گواهی سپرده کالايی سکه طلا به دلیل وجود قیمت های 
نامتعارف در تابلوی معاملات، تا اطلاع ثانوی در مرحله 
پیش گشايش باقی خواهد ماند. دو روز بعد از صدور اين 
اطلاعیه، بورس کالا تصمیم نهايی خود را در زمینه اين 
نوع معاملات اعلام کرد تا بر اساس مصوبه جديد سازمان 
بورس مشخص شود تا اطلاع ثانوی معامله حقوقی ها به جز 
بازارگردان ها و صندوق های طلا و همچنین کدهای سبد 
در گواهی سپرده سکه ممنوع است. برای همین به نظر 
می رسد فرصتی پیش آمده تا با کسب اطلاعات بیشتر 

درباره معامله سکه در بورس و مزايا و معايب آن تصمیم 
درستی بگیريم. هفت صبح اين گزارش را از ايرنا پلاس به 

امانت گرفته است.

   ماهیت معاملات سکه یک روزه
منظور از اين مفهوم، معاملات سکه طلا در قالب گواهی 
سپرده کالايی در بازار بورس کالاست. يکی از موضوع های 
رايج در مورد خريد و فروش دارايی های مالی، خريد و 
فروش سکه از طريق صرافی های موجود در کشور است. 
در واقع، گواهی سپرده، ورقه بهاداری است که نشان  

می دهد صاحب آن مالکیت مقدار مشخصی از يک کالا را 
بر عهده دارد؛ کالايی که اين اوراق بابت آن منتشر شده اند. 
مثلا اگر پنج سکه به انبار تحويل داده شود، گواهی سپرده 
بابت فروش پنج سکه به فرد داده می شود تا بتواند آن را 
در بازار به جای سکه فیزيکی معامله کنند. مزيت اين بازار 
در اين است که افراد به جای تحمل ريسک نگهداری سکه 
در منزل و ريسک تقلبی بودن سکه فیزيکی، به راحتی در 
خانه و به صورت آنلاين، اوراق سکه معامله کنند. اوراق 
سکه منتشر شده در بورس قابلیت تحويل يک روزه را دارند 
و در صورت تمايل می توانید با مراجعه به انبار بانک ها، 
سکه فیزيکی معادل آن را تحويل بگیريد. بنابراين در 
خريد اوراق گواهی، ريسک های ناشی از تقلبی بودن سکه 
يا ريسک های مرتبط با نگهداری سکه فیزيکی در منازل 
عملا صفر می شود و هر زمانی قصد خريد يا فروش سکه 
وجود داشته باشد، نیازی به مراجعه حضوری به بازار 

نیست و به صورت آنلاين امکان خريد و فروش اين اوراق 
وجود دارد. مزيت بعدی، کارمزد کمتر معامله اين اوراق 

در بازار بورس است.
بعد از تعطیلی معاملات سکه يک روزه در روز يکشنبه، 
محمد کشتی آرای، رئیس کمیسیون تخصصی طلا و 
جواهر اتاق اصناف اعلام کرد بازار سکه شاهد کاهش 
حباب سکه به 200هزار تومان بوده است. او با تاکید بر 
اينکه بعد از توقف معاملات سکه در بورس، عرضه و تقاضا 
متعادل شده می گويد همین امر سبب برطرف شدن 

تقاضای کاذب در بازار سکه است.

   خط شکنان قیمت سکه
آيت محمدولی، رئیس اتحاديه طلا و جواهر نیز در اين 
خصوص می گويد خريد سکه با قیمت بالاتر از کف بازار 
در بورس، انگیزه ای ايجاد کرده بود که مردم برای فروش 

سکه های خود به اين بازار هجوم بیاورند. پس از توقف 
اين بازار، مطمئناً اين سرمايه ها به بازار طلا بازخواهد 
گشت. بازار طلا در چند روز گذشته رو به افزايش بوده که 
دلیل آن هم افزايش قیمت ارزهای خارجی و رشد انس 
جهانی است. به گفته محمدولی، متاسفانه بازار طلا چند 
سالی است که به بازار سکه و طلای آب شده تبديل شده 
و نمی توان آن را يک بازار واقعی دانست، بلکه يک بازار 
دلالی و واسطه گری است و از نظر تولید و اشتغال تاثیری 
ايجاد نمی کند. او درباره علت تفاوت قیمت سکه يک روزه 
و بازار می گويد بايد ديد معامله گران دنبال چه می گشتند. 
به هر صورت چند بانک بودند که از طريق بازار بورس اقدام 
به خريد سکه از مردم با قیمت بالاتر می کردند، ولی اطلاع 
نداريم اينها با چه اهدافی دست به اين کار زدند. اصلًا مگر 
می شود کسی در بازار اسکناس يک هزار تومانی را با قیمت 

يک هزار و ۵0تومان خريداری کند؟

   قیمت بیمه بدنه خودروهای 50میلیونی؛ 
620هزار تا 1.1میلیون

اگر خودروتان ۵0میلیون تومان ارزش دارد، 
حداقل هزينه لازم برای خريد بیمه بدنه حدود 
620هزار تومان است. اين رقم مخصوص بیمه 
بدنه ای است که خودرو شما را تحت تمام 
پوشش ها يعنی شکست شیشه، بلايای طبیعی، 
پاشیدن رنگ و مواد شیمیايی و اسیدی، اياب و 
ذهاب، نوسانات قیمت بازار و سرقت درجا قطعات 
قرار می دهد. بیمه تعاون يکی ارزان ترين هاست 
و برای يک سال بیمه بدنه خودرو شما، 61۸هزار 
تومان حق بیمه دريافت می کند. بیمه دانا، سینا 
و کوثر با حق بیمه 6۴۷هزار تومانی در رتبه دوم 
تا چهارم قرار دارند. شرکت بیمه پارسیان حق 
بیمه بدنه با پوشش های اضافی برای يک خودرو 

۵0میلیون تومانی را 6۸۷هزار تومان در نظر 
می گیرد. اين رقم برای بیمه آسیا ۷11هزار تومان، 
بیمه ملت ۷۴۵هزار تومان و بیمه ما ۷96هزار 
تومان است. شرکت های بیمه البرز، ايران و رازی 
گران ترين بیمه بدنه را دارند. طوری که حق بیمه 
البرز حق بیمه ۸۸0هزار تومانی از مشتريان بیمه 
بدنه دريافت می کند. بیمه ايران نرخ را بالای يک 
میلیون برده و تا يک میلیون و ۵2هزار تومان حق 
بیمه می گیرد. گران ترين بیمه بدنه برای خودرو 
۵0میلیونی به بیمه رازی تعلق دارد که نرخ حق 
بیمه را يک میلیون و ۷۷هزار تومان محاسبه 
می کند. اگر به نظرتان اين هزينه های خیلی 
بالاست، می توانید به بیمه بدنه با پوشش های 
اصلی اکتفا کنید و دور پوشش های اضافی را خط 
بکشید. در چنین حالتی حق بیمه بدنه به ۴00 تا 

۷00هزار تومان کاهش پیدا می کند. بیمه کوثر با 
حق بیمه 39۸هزار تومانی، عنوان ارزان ترين بیمه 
بدنه خودرو ۵0میلیونی بدون پوشش اضافه را به 

نام خود کرده است. 

   قیمت بیمه بدنه خودروهای 100میلیونی؛ 
یک تا 1.8میلیون

اغلب خودروهای صفر يا مدل های جديد مثل پژو 
206، پژو ۴0۵، تیبا و ساينا حدود 100میلیون 
تومان قیمت دارند. صاحبان چنین خودروهايی 
اگر بخواهند سراغ خريد بیمه بدنه برای ماشینشان 
بروند، بايد حدود يک میلیون تومان هزينه کنند. 
اين رقم بدون در نظر گرفتن تخفیف ها و با احتساب 
همه پوشش های بیمه بدنه محاسبه می شود. بیمه 
سینا ارزان تر از بقیه حساب می کند و حق بیمه 

خود را 9۸۴هزار تومان در نظر می گیرد. پشت سر 
آن بیمه پارسیان ايستاده که حق بیمه يک میلیون 
و ۷0هزار تومانی برای خودروهای 100میلیونی 
دريافت می کند. رتبه سوم هم در اختیار بیمه کوثر 
با حق بیمه يک میلیون و 1۵0هزار تومانی است. 
بیمه دانا و البرز هر کدام 162 و 16۷هزار تومان از 
مشتريانشان برای حق بیمه بدنه دريافت می کنند. 
اين هزينه برای بیمه تعاون يک میلیون و 223هزار 
تومان، بیمه ملت يک میلیون و 302هزار تومان 
و بیمه آسیا يک میلیون و ۴22هزار تومان است. 
سه شرکت بیمه ما، ايران و رازی نرخ های بالاتری 
نسبت به ديگر بیمه ها دارند. بیمه ما از مشتريانی 
که می خواهند برای ماشین 100میلیونی خود 
بیمه بدنه بگیرند، يک میلیون و ۵۸۸هزار تومان 
پول می خواهد. نرخ حق بیمه بدنه ايران به يک 

میلیون و ۷0۷هزار تومان می رسد و گران ترين 
بیمه بدنه متعلق به بیمه رازی است. اين شرکت 
برای بیمه بدنه خودرو 100میلیونی را يک میلیون 
و ۸06هزار تومان در نظر می گیرد. اگر اين ارقام 
برايتان بالا به نظر می رسد، می توانید با کم کردن 
پوشش های بیمه، در هزينه هايتان صرفه جويی 
کنید. اگر از خیر پوشش های اضافی بیمه بدنه 
بگذريد، حق بیمه خودروتان به ۷00هزار تا يک 

میلیون و 1۸0هزار تومان کاهش پیدا می کند. 

   قیمت بیمه بدنه خودروهای 150میلیونی؛ 
1.5 تا 2.7میلیون تومان

خودروهايی که ارزش آنها به 1۵0میلیون رسیده، 
خرج های زيادی برای صاحبانشان دارند. اگر 
چنین ماشینی داشته باشید و بخواهید سراغ 

خريد بیمه بدنه برويد، بايد حداقل يک میلیون 
و ۵00هزار تومان در سال کنار بگذاريد. البته 
اين رقم بدون در نظر گرفتن تخفیف هاست. مثلا 
اگر بیمه بدنه را از همان شرکتی که بیمه شخص 
ثالث گرفته ايد بخريد، مشمول تخفیف خواهید 
شد. همچنین تمديد بیمه نامه هم هزينه کمتری 
نسبت به اولین خريد بیمه بدنه دارد. بیمه سینا، 
ارزان ترين حق بیمه بدنه را برای خودروهای 
1۵0میلیونی دريافت می کند. حق بیمه آنها يک 
میلیون و ۴69هزار تومان است. دو شرکت بیمه 
کوثر و پارسیان، با حق بیمه يک میلیون و ۵11 
و ۵19هزار تومانی در رتبه های دوم و سوم قرار 
دارند. هزينه خريد بیمه بدنه خودرو 1۵0میلیونی 
از بیمه دانا يک میلیون و ۷39هزار تومان، البرز 
يک میلیون و ۷۴۸هزار تومان، تعاون يک میلیون 

و ۷63هزار تومان، ما يک میلیون و ۸۸0هزار 
تومان و ملت يک میلیون و 92۸هزار تومان است. 
بیمه های آسیا، ايران و رازی در صدر گران ترين 
بیمه بدنه قرار دارند. بیمه آسیا از مشتريانش برای 
بیمه بدنه خودرو 1۵0میلیونی با در نظر گرفتن 
پوشش های اضافه، يک میلیون و 9۸1هزار تومان 
حق بیمه می گیرد. بیمه ايران رقم دو میلیون و 
100هزار تومانی را پیشنهاد داده و بیمه رازی به 
عنوان گران ترين بیمه بدنه، دو میلیون و 692هزار 
تومان حق بیمه سالانه دريافت خواهد کرد. 
برای کمتر کردن هزينه ها می توانید بی خیال 
پوشش های اضافه شده و به پوشش های اصلی 
اکتفا کنید. در چنین حالتی هزينه بیمه بدنه 
برای خودرو 1۵0میلیونی شما به 930هزار تا يک 
میلیون و ۷۸0هزار تومان کاهش پیدا می کند اما 
بايد توجه داشته باشید که در اين صورت بیمه بدنه 

شما چندان به کارتان نخواهد آمد. 

   قیمت بیمه بدنه خودروهای 200میلیونی؛ 
1.8 تا 3.6میلیون تومان

ارزان ترين خودروهای خارجی حدود 200میلیون 
تومان قیمت دارند. البته بین داخلی ها هم می توان 
به دنا پلاس اشاره کرد که حالا قیمت آن به همین 
حدود رسیده. دنا پلاس توربو هم تا 2۵0میلیون 
تومان پیشروی کرده است. اگر بخواهید برای 
يک خودرو 200میلیونی بیمه بدنه بگیريد، بايد 

حداقل يک میلیون و ۸00هزار تومان بودجه کنار 
بگذاريد. ارزان ترين بیمه بدنه متعلق به بیمه کوثر 
است که چنین رقمی را به مشتريانش پیشنهاد 
می دهد. بیمه سینا در رتبه دوم قرار دارد و حق 
بیمه بدنه را يک میلیون و 9۵۵هزار تومان در نظر 
می گیرد. بیمه پارسیان با حق بیمه يک میلیون 
و 96۸هزار تومانی در مقام سوم ايستاده است. 
حق بیمه خودرو 200میلیونی با در نظر گرفتن 
پوشش های اضافی توسط بیمه دانا با قیمت دو 
میلیون و 162هزار تومان، البرز دو میلیون و 
329هزار تومان، تعاون دو میلیون و 3۴0هزار 
تومان، ما دو میلیون و ۵06هزار تومان و آسیا دو 
میلیون و ۵31هزار تومان فروخته می شود. سه 
بیمه ملت، ايران و رازی در اين زمینه گران ترين 
بیمه بدنه را دارند. بیمه ملت از مشتريانی که 
بخواهند خودرو 200میلیونی خود را بیمه کنند، 
دو میلیون و ۵۵۵هزار تومان حق بیمه دريافت 
می کند. اين رقم برای بیمه ايران دو میلیون 
و ۵9۴هزار تومان است و بیمه رازی به عنوان 
گران ترين بیمه بدنه، سه میلیون و ۵۷۸هزار 
تومان از مشتريانش پول می گیرد تا خودرو 
200میلیونی شان را تحت پوشش قرار دهد. اگر 
پوشش های اضافی بیمه بدنه را حذف کنید و 
صرفا پوشش های اصلی را بخواهید، حق بیمه 
بدنه برايتان بین يک میلیون و 100 تا دو میلیون و 

3۷0هزار تومان محاسبه خواهد شد.

ترکش قیمت خودرو 
بر پیکر بیمه بدنه

بررسی نرخ حق بیمه بدنه خودروهای
 50 تا 200میلیونی در شرکت های مختلف

احمدرضا نجفی|  اگر از بالا رفتن قیمت ماشینتان خوشحال شده اید، خبرهای خوبی برایتان 
نداریم. شاید حالا با فروش ماشین بتوانید کلی پول به جیب بزنید اما امان از روزی که بخواهید 
سراغ بیمه خودرو بروید. در کنار افزایش قیمت سالانه بیمه شخص ثالث، احتمالا هزینه تان برای 
خرید بیمه بدنه هم افزایش پیدا کرده است. طوری که اگر بخواهید برای یک ماشین 50میلیونی 
بیمه بدنه بگیرید باید بین 620 تا یک میلیون و 100هزار تومان هزینه کنید. این رقم برای خودروهای 
200میلیونی تا سه میلیون و 600هزار تومان در سال می رسد. فرقی نمی کند ماشینتان پراید باشد 
یا پژو، نهایتا قیمتی که در بیمه نامه می نویسید مبنای محاسبه حق بیمه و همچنین خسارت 
خواهد شد. برخلاف بیمه شخص ثالث که نرخ یکسانی دارد، بیمه بدنه توسط شرکت های مختلف با 
قیمت های متفاوتی عرضه می شود. در این گزارش نرخ های حق بیمه شرکت ها را برای خودروهای 
50، 100، 150 و 200میلیونی مقایسه کرده ایم تا ببینیم هرکدام از شرکت ها چقدر برای بیمه بدنه 
خودرو پول می گیرند. باید توجه داشته باشید که صرف ارزان بودن بیمه بدنه نمی تواند ملاک 
مناسبی برای خرید باشید. در کنار قیمت باید به مواردی مثل در دسترس بودن شعبه بیمه، مدت 

زمان جبران خسارت ها و میزان رضایت دیگر مشتریان هم توجه کنید.

 بیمه بدنه خودرو چه خسارت هایی را پوشش می دهد؟
برخورد خودرو با يک جسم، چه ثابت و چه متحرک، پوشش اصلی بیمه بدنه است. با اين حساب اگر در 
تصادف رانندگی شما مقصر باشید، می توانید از بیمه شخص ثالث برای پرداخت خسارت طرف مقابل 
و از بیمه بدنه برای جبران خسارت ماشین خودتان استفاده کنید. همچنین اگر شما مقصر تصادف 
نباشید اما بیمه شخص ثالث طرف مقابلتان پوشش کافی برای جبران خسارت های شما نداشته باشد، 
می توانید خسارتتان را از بیمه بدنه ماشین خودتان دريافت کنید. بیمه بدنه همچنین در حالتی که 
راننده خودرو مقصر فرار کند يا ماشینتان در دسته خودروهای لوکس يا غیرمتعارف قرار بگیرد، به 
کمکتان خواهد آمد. واژگونی و سقوط خودرو، آتش سوزی، آذرخش يا انفجار خودرو يا لوازم يدکی 
اصلی همراه آن ديگر پوشش اصلی بیمه بدنه است. بیمه بدنه همچنین سرقت کلی خودرو را هم 
پوشش می دهد. شرکت های بیمه شش پوشش اضافی برای بیمه بدنه خودرو در نظر می گیرند. در 
اين گزارش هر شش پوشش برای محاسبه قیمت های در نظر گرفته شده است. سرقت درجا يکی از 
آنهاست. شرکت های بیمه خسارت ناشی از سرقت لوازم و قطعات فابريک و غیرفابريک خودرو مثل 
ضبط، باند، باتری و... را در اين پوشش جبران خواهند کرد. اگر پوشش اياب و ذهاب را به بیمه بدنه 
خودروتان اضافه کنید، شرکت بیمه هزينه های رفت و آمد روزانه شما در مدت زمانی را که خودرو در 
حال تعمیر است پرداخت خواهد کرد. شکست شیشه يکی ديگر از پوشش های اضافی بیمه بدنه است. 
البته بايد توجه داشته باشید که اين مورد صرفا زمانی تحت پوشش بیمه قرار می گیرد که شیشه خود 
به خود و بدون برخورد جسم خارجی بشکند. مثلا سرد و گرم شدن هوا می تواند يکی از عوامل باشد. 
اگر در زمان خريد بیمه بدنه، قیمت خودروتان را دقیق و مطابق ارزش روز اعلام کنید، شرکت های 
بیمه در پوشش نوسانات ارزش بازار، خسارت شما را به نسبت ارزش روز ماشینتان پرداخت می کنند. 
مثلا اگر در زمان خريد بیمه بدنه، ارزش ماشینتان 100میلیون باشد اما بعد از مدتی به 120میلیون 
برسد، شرکت بیمه خسارت شما را به همان اندازه خودرو 120میلیونی جبران خواهد کرد. دو پوشش 
اضافی ديگر بیمه بدنه شامل پاشیدن مواد شیمیايی و اسیدی و سیل، زلزله و بلايای طبیعی هستند.
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  سایت نگار

کرونا
کانون های جدید کرونا در جهان کجاست؟ موارد ابتلا به کروناویروس جدید پس 
از یک روند کاهشی به ویژه در چندین کشور پرجمعیت سیر صعودی داشته است. 
درحال حاضر پس از ایالات متحده آمریکا، کشورهای روسیه، اسپانیا و برزیل به ترتیب 
از جمله کشورهایی هستند که میزان بالای ابتلا به بیماری کووید۱۹ را گزارش کرده اند 
و این امر نشان می دهد که تا پایان یافتن همه گیری کروناویروس فاصله زیادی باقی 
مانده است. اکنون کانون های جدید شیوع بیماری در جهان پدیدار شده اند و با وجود 
چنین شرایطی می توان پیش بینی کرد که با افزایش موارد ابتلا در چندین کشور 
پرجمعیت از هند گرفته تا آفریقای جنوبی و مکزیک، مشکلات بیشتری پیش روی 
مردم جهان است. در روسیه طی ۲۴ساعت حدود ۹۳۰۰مورد جدید ابتلا شناسایی شده 
و در مجموع تعداد مبتلایان به بیماری کووید۱۹ در این کشور به بیش از ۳۰۰هزار نفر 
رسیده اند که حدود نیمی از آنان در مسکو بوده اند. به گفته مقامات این کشور بیش از 
۲۹۰۰نفر قربانی این بیماری شده اند. همچنین مواردی از افزایش ابتلا در سراسر آفریقا 
گزارش شده که طبق اعلام مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها در آفریقا در تمامی 
۵۴کشور این قاره درمجموع بیش از ۸۸هزار مورد ابتلا و ۲۸۰۰مورد فوتی گزارش شده 
است. در این میان آفریقای جنوبی بالاترین رقم مبتلایان به کووید۱۹ را گزارش کرده 
که طبق آمارها بیش از ۱۷هزار نفر مبتلا شده و بیش از ۳۰۰نفر نیز جان خود را از دست 
داده اند. موارد ابتلا به این بیماری به طور قابل توجهی در کیپ تاون و مناطق مجاور 
استان کیپ غربی افزایش پیدا کرده است. در آمریکای لاتین نیز بیش از ۴۸۰هزار مورد 
ابتلا به بیماری کووید۱۹ شناسایی شده و مجموع قربانیان به حدود ۳۱هزار مورد رسیده 
است. بیشترین آمار مبتلایان در آمریکای لاتین در برزیل گزارش شده که اکنون در 
رتبه چهارم جهانی به لحاظ دارابودن بالاترین آمار مبتلایان قرار دارد. در هند نیز بیش 
از ۴۰۰۰مورد جدید ابتلا به بیماری کووید۱۹ طی یک روز گزارش شده که از زمان 

برداشته شدن محدودیت ها بیشترین افزایش بوده است. )ایسنا(
 حمله دوباره ترامپ به چین؛ رئیس جمهور آمریکا در توئیتی بار دیگر به چین حمله 
کرد و مدعی شد »بی کفایتی« این کشور باعث کشتار جمعی در سطح جهان شده است. 
رئیس جمهور آمریکا در پیامی نوشت: »چند دیوانه در چین بیانیه ای منتشر کردند که 
همه را به غیر از چین بابت شیوع کرونا که تا حالا موجب کشته شدن صدهاهزار نفر شده، 
مقصر قلمداد می کند. لطفا برای این احمق ها توضیح بدهید »بی کفایتی چین« بوده 
که موجب این کشتار جمعی در سراسر جهان شده و نه چیز دیگری.« ترامپ روز دوشنبه 
در نامه ای به سازمان جهانی بهداشت، خواستار بهسازی اساسی و مهم در این سازمان 
ظرف ۳۰روز شده بود. وی بار دیگر سازمان جهانی بهداشت را متهم کرد که تحت فشار 
شی جین پینگ، رئیس جمهور چین درخصوص اعلام وضعیت اضطراری ناشی از شیوع 
ویروس کرونا ادعاهای تماما نادرست و گمراه کننده مطرح کرده است. درخواست وی 
برای اقدامات تنبیهی علیه سازمان جهانی بهداشت، روز سه شنبه از سوی سایر اعضای 
این سازمان رد شد و آنها با انجام تحقیق »مستقل و بی طرفانه« درباره پاسخ این سازمان 
به همه گیری کرونا موافقت کردند. تهدید جدید ترامپ، تشدید تلاش های مکرر وی در 
مقصر شناختن سازمان جهانی بهداشت و چین در انتشار ویروس کرونا و منحرف کردن 
توجهات از مسئولیت خود در قبال مهار این ویروس در آمریکا بود که تاکنون بیش از 

۹۰هزار نفر را به کام مرگ کشانده است. )فارس(
 تجربه بازگشایی دبیرستان ها در کره جنوبی؛ دبیرستان های کره جنوبی از روز 
چهارشنبه برای نخستین بار در سال جاری میلادی)۲۰۲۰( بازگشایی شد و 
دانش آموزان نیز تحت دستورالعمل های دقیق جلوگیری از شیوع کرونا و با استفاده از 
ماسک به کلاس های درس بازگشتند. آغاز ترم بهار در مدارسِ کره جنوبی از ماه مارس 
چندین بار به تعویق افتاد، چراکه کره جنوبی اولین کشوری بود که پس از چین با شیوع 
گسترده کرونا مواجه شد و از این رو با تعطیلی مدارس به برگزاری کلاس های آنلاین رو 
آورد. اما هم اکنون با کاهش شمار مبتلایان جدید روزانه از زمان اوج شیوع در ماه فوریه، 
مدارس پس از سه ماه، بازگشایی شده و روز چهارشنبه معلم های مجهز به تب سنج و 
مواد ضدعفونی کننده از دانش آموزان مجهز به ماسک استقبال کردند. مقامات آموزش 
و پرورش کره جنوبی شرایط فعلی را مرحله ای مهم دانسته اند که علاوه بر آموزش باید 
به پیشگیری از بیماری کووید۱۹ ناشی از کروناویروس جدید نیز توجه ویژه ای داشت. 
علاوه بر استفاده از ماسک و رعایت فاصله گذاری اجتماعی توسط معلمان و 
دانش آموزان، موتورسیکلت هایی حاوی مواد ضدعفونی کننده اقدام به ضدعفونی کردن 
محیط مدرسه می کنند. طبق دستورالعمل های جدید بهداشتی برای مدارس 
کره جنوبی، دانش آموزان و معلمان به جز هنگام وعده های غذایی، باید از ماسک استفاده 

کرده و میزهای خود را نیز ضدعفونی کنند. پنجره ها نیز برای بهبود جریان هوا باز بوده 
و میزها با فاصله یک متری از هم قرار گرفته اند. درحال حاضر تنها دبیرستان های کره 
جنوبی بازگشایی شده اند اما تمام مدارس بین پنج مه و یک ژوئن برای همه ۵.۵میلیون 
دانش آموز مقطع ابتدایی، راهنمایی و دبیرستان این کشور بازگشایی می شوند. وزارت 
آموزش و پرورش این کشور با استفاده از یک سیستم خودآزمایی آنلاین تب پیگیری 
می کند که آیا معلمان یا دانش آموزان تب دارند یا خیر و هرکسی با دمای بیش از 
۳۷.۵درجه سانتی گراد، باید در خانه بماند. همچنین اگر تست کرونای یک دانش آموز 
در یک مدرسه ای مثبت اعلام شود، تمام مدرسه تا زمانی که بازگشت دانش آموزان امن 

تلقی نشود، به کلاس های آنلاین روی می آورد. )ایسنا(
رئیس جمهور سودان جنوبی کرونا گرفت؛ سلواکر میاردیت، رئیس جمهور سودان 
جنوبی به ویروس کرونا مبتلا شده است. سیلواکر پس از تماس با ریاک، مشار معاون اول 
خود کرونایی شده است. روزنامه المجهر سودان نوشته است که دولت سودان جنوبی 
ابتلا به ویروس کرونا را مخفی نگه داشته و آزمایش کرونای وی مثبت بود است. به 
نوشته این روزنامه، ۵۸مسئول در دولت سودان جنوبی مبتلا به کرونا شده اند. )تسنیم(

خبرهای مربوط به فلسطین
 بیانیه خواهشی اتحادیه اروپا از رژیم صهیونیستی؛ اتحادیه اروپا در بیانیه ای که 
به تایید ۲۵کشور اروپایی از مجموع ۲۷کشور عضو اتحادیه اروپا رسید، از اسرائیل 
خواست از هرگونه تصمیم یک جانبه برای الحاق اراضی اشغالی فلسطین به اسرائیل 
خودداری کند، زیرا این اقدام نقض قوانین بین المللی به شمار می رود. این درحالی است 
که از مجموع ۲۷کشور عضو اتحادیه اروپا تنها اتریش و مجارستان مخالفت خود را با 
امضای این بیانیه اعلام کردند. پیش تر جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا نیز تاکید کرد: »اتحادیه اروپا قویا از اسرائیل می خواهد از هرگونه تصمیم یک جانبه 
که به الحاق سرزمین های اشغال شده فلسطینی منجر می شود، خودداری کند، چون 
این اقدام برخلاف قوانین بین المللی است.« اتحادیه اروپا پیش از این نیز بار ها به تصمیم 
اسرائیل درباره الحاق کرانه باختری هشدار داده بود. پیش از این رسانه های 
صهیونیستی، گزارش دادند که اتحادیه اروپا، مذاکرات داخلی را پیرامون نحوه مجازات 
اسرائیل در صورت اجرای این طرح آغاز کرده است. اسرائیل اعلام کرده است که از اول 
ژوئیه ۲۰۲۰ بخش هایی از کرانه باختری رود اردن را به سرزمین های اشغالی الحاق 
می کند. این تصمیم رژیم صهیونیستی با واکنش سازمان ملل متحد و جامعه جهانی از 

جمله گروه های فلسطینی مواجه شده است. )خبرگزاری صداوسیما(
محمود عباس: دیگر به توافق با آمریکا و اسرائیل پایبند نیستیم؛ رئیس تشکیلات 
خودگردان فلسطین اعلام کرد که این تشکیلات از این پس به توافقنامه های منعقده با 
آمریکا و اسرائیل پایبند نخواهد بود. محمود عباس همچنین تکمیل درخواست برای 
پیوستن فلسطین به سازمان ها و معاهدات بین المللی را خواستار شده و از کشورهایی که 
با معامله قرن و سیاست های آمریکا و اسرائیل مخالفند، خواست تنها به مخالفت و 
محکومیت اکتفا نکنند. عباس در عین حال بر پایبندی به حل نزاع اسرائیل و فلسطینی ها 

براساس طرح موسوم به »دو دولت« تاکید کرد. )مهر به نقل از پایگاه النشره(
نخستین فرود یک هواپیما در سرزمین های اشغالی؛ برای اولین بار یک 
هواپیمای اماراتی در فرودگاه تل آویو اسرائیل به زمین نشست. خبرگزاری فرانسه و 
رویترز با انتشار این خبر گفته اند این هواپیما، حامل کمک های دولت امارات برای 
فلسطینی ها در زمینه مبارزه با کروناست. این کمک ها شامل وسایل حفاظت شخصی، 
تجهیزات پزشکی و ۱۰دستگاه تنفس مصنوعی است. به گفته مقامات اماراتی، این 
هواپیما حامل هیچ مسافری نبود و تنها کمک های امارات به فلسطینی ها برای مقابله 
با کرونا را حمل کرد. این اتفاق را می توان به عنوان نشانه ای از بهبود روابط میان 
اسرائیل و امارات تفسیر کرد. فرودگاه بن گوریون تل آویو نزدیکترین فرودگاه به 
مناطق فلسطینی)کرانه باختری( است. شهروندان فلسطینی و اسرائیلی معمولا از این 
فرودگاه استفاده می کنند.  غیر از این فرودگاه، فرودگاه شهر امان)عَمان( پایتخت 
اردن، نزدیک ترین مرز هوایی به کرانه باختری فلسطین است. قبل از این، ترکیه و قطر 
نیز برای ارائه کمک به فلسطینی ها از فرودگاه تل آویو استفاده کرده بودند. امارات مانند 
اکثر کشورهای عربی، رابطه رسمی و دیپلماتیک با اسرائیل ندارد و اسرائیل را به 
رسمیت نمی شناسد اما در ماه های اخیر برخی ورزشکاران و مقامات اسرائیلی 
توانسته اند برای حضور در مسابقات ورزشی یا برنامه  و همایش های بین المللی به 
امارات سفر کنند. همچنین اسرائیل قرار است در نمایشگاه بزرگ اکسپوی دوبی نیز 

غرفه داشته باشد. )عصر ایران(
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الحاق کرانه باختری به تغییر 
خاورمیانه می انجامد؟

ترکیه و اتحادیه اروپا مخالفت خود را با طرح اعلام کرده اند
مجله فارن پالیسی با اشاره به تصمیم رژیم 
صهیونیستی برای الحاق مناطقی از کرانه باختری 
به اراضی اشغالی نوشت که این اقدام منجر به تغییر 
خاورمیانه و شکل گیری موج جدیدی از خشونت 
در منطقه می شود. به گزارش ایسنا، مجله فارن 
پالیسی در گزارشی در این باره نوشت: تصمیم 
اسرائیل برای الحاق مناطقی از کرانه باختری 
باعث تغییر شکل خاورمیانه خواهد شد، طوری 
که فلسطینی ها از توافقنامه صلح خارج خواهند 
شد و ممکن است که اردن نیز به آنها ملحق شود .

همزمان با بررسی الحاق مناطقی از کرانه باختری 
توسط اسرائیل طی چند ماه آتی، محمود عباس 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین سه شنبه 
اعلام کرد که این تشکیلات دیگر به توافقنامه های 
امضا شده با اسرائیل ازجمله توافقنامه امنیتی 
پایبند نیست و این ممکن است به منزله آغاز 

تشدید تنش در منطقه باشد.
 تبعات

رهبران عرب دیگری نیز به اسرائیل نسبت به الحاق 
هر بخشی از کرانه باختری هشدار داده اند، ازجمله 
این رهبران، عبدالله دوم، پادشاه اردن است که 
هفته گذشته هشدار داد، اسرائیل در مسیر یک 

درگیری بزرگ با این کشور است.
در حالی که هنوز چند ماه مانده به الحاق اراضی 
کرانه باختری و حتی ممکن است که هیچگاه 
اتفاق نیفتد، واکنش این دو رهبر که بیشترین 
حساسیت را نسبت به این اقدام اسرائیل نشان 

داده اند، حساسیت این مسئله را حتی پس از 
گذشت بیش از ۵۰ سال از اشغال فلسطین توسط 

اسرائیل آشکار کرد.
فارن پالیسی در ادامه به نقل از محمود عباس 
نوشت: سازمان آزادی بخش فلسطین و تشکیلات 
خودگردان از این پس تمامی توافقنامه ها و تفاهم 
نامه ها با اسرائیل و آمریکا درباره فلسطین ازجمله 
توافقنامه امنیتی و تعهدات ناشی از آن را منتفی 
اعلام می کنند. احتمال الحاق مناطقی از کرانه 
باختری به بخشی از توافق تقسیم قدرت میان 

نتانیاهو و بنی گانتس تبدیل شده است.
اگرچه مشخص نیست اسرائیل چه بخش هایی از 
کرانه باختری را به اراضی اشغالی الحاق خواهد 
کرد و یا اینکه آیا درحال پیشبرد این طرح است یا 
خیر؟ اما توافق ائتلاف )لیکود و حزب آبی ـ سفید( 
به نتانیاهو اجازه می دهد تا از کابینه عبور کرده و 
این طرح را بلافاصله پس از اول ژوئیه بر روی میز 

کنست )پارلمان اسرائیل( بگذارد.
این طرحی است که تا این لحظه مورد حمایت 
دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا بوده 
است و این بدان معنا است که بنی گانتس که تا 
حدودی یک فرد میانه رو به شمار می رود نمی تواند 

با این طرح مخالفت کند.
 مخالفت ها

ریاست جمهوری ترکیه اعلام کرد از تمام اقدامات 
اتخاذ شده علیه سیاست های رژیم صهیونیستی 
برای الحاق کرانه باختری حمایت می کند. 

به گزارش روزنامه رأی الیوم، ابراهیم کالین، 
سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه در توئیتی اعلام 
کرد: ما تهدیدات اسرائیل برای الحاق بخش هایی 
از کرانه باختری را محکوم می کنیم و با این طرح ها 
مخالفیم. از جامعه جهانی می خواهیم موضعی علیه 
اسرائیل اتخاذ کند. وی افزود: اشغالگری و الحاق 
جنایت محسوب می شوند. ما از تمام اقداماتی که 
علیه سیاست های اسرائیل اتخاذ می شود حمایت 
می کنیم. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی یکشنبه در مراسم تحلیف دولت 
جدیدش اعلام کرد که زمان الحاق شهرک های 

کرانه باختری فرا رسیده است.
اتحادیه اروپا از اسرائیل خواست از طرح الحاق 
کرانه باختری خودداری کند. اتحادیه اروپا در 
بیانیه ای که به تایید ۲۵ کشور اروپایی از مجموع 
۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا رسید از اسرائیل 
خواست از هرگونه تصمیم یک جانبه برای الحاق 
اراضی اشغالی فلسطین به اسرائیل خودداری کند، 
زیرا این اقدام نقض قوانین بین المللی به شمار 
می رود. این درحالیست که اتریش و مجارستان 
مخالفت خود را با امضای این بیانیه اعلام کردند. 
از مجموع ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا تنها اتریش 
و مجارستان مخالفت خود را با امضای این بیانیه 
اعلام کردند.  جوزپ بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا نیز روز دوشنبه تاکید کرد، 
»اتحادیه اروپا قویا از اسرائیل می خواهد از هرگونه 
تصمیم یکجانبه که به الحاق سرزمین های اشغال 
شده فلسطینی منجر می شود، خودداری کند، 
چون این اقدام برخلاف قوانین بین المللی است.« 
اتحادیه اروپا پیش از این نیز بار ها به تصمیم 
اسرائیل درباره الحاق کرانه باختری هشدار داده 
بود. پیش از این رسانه های صهیونیستی، گزارش 
دادند که اتحادیه اروپا، مذاکرات داخلی پیرامون 
نحوه مجازات اسرائیل در صورت اجرای این طرح 

را آغاز کرده است.

غسان کفانی یکی از نامه های عاشقانه اش را به 
یکی از پرشورترین زنان ادبیات عرب اینطور آغاز 

می کند:»بی تو، من در بیهودگی ام«
این خطوط را مردی می نویسد که در ۳6سال 
زندگی اش بسیار دور از بیهودگی زندگی کرد، 
نوشت و خواب را از چشمان اشغالگران فلسطین 
ربود و آنها را وادار کرد تا بدون هیچ لایه پوشی، 

دست به ترورش بزنند. 
پیوند سوریه و فلسطین هیچگاه به اندازه روابط 
عشق غسان کنفانی و غاده السمان گرم نبود اما در 

طول زمان به همان اندازه پر تلاطم بود.
هشتم ژوئیه ۱۹۷۲، تن بیمار و غرق در نقرس و 
دیابت غسان، در داخل اتومبیلش در لبنان، به 
همراه دختر خواهر خردسالش تکه تکه شد. موساد 
خود را عامل انفجار خواند و ترور مردی را تایید 
کرد که کمتر از یک دهه قبل قلبش برای یکی از 
سرشناس ترین نویسندگان زن جهان عرب، چنان 
می تپید که می نوشت:»به قدری دوستت دارم که 

قادر به غیب شدن در آن هستم.«
پیش از آنکه غاده سال ها پس از مرگ غسان، 
نامه های عاشقانه این مرد عرب را منتشر کند، 
کسی خارج از دایره تنگ دوستان، از عاشقانه 
بین مبارز و روزنامه نگار فلسطینی با نویسنده 

سرشناس سوری خبر نداشت. اما انتشار یک 
طرفه نامه های غسان که در خط به خط آن عشق 
و ناامیدی از وصال موج می زند، طرفداران مبارز 
فلسطینی برآمده از»عکا« را بر آن داشت که غاده 
را به سختی مورد انتقاد قرار دهند و بگویند، زن 
قصد انتقامگیری از داستان نویس شهیر عرب را 

داشته است.
اما عشق غسان و غاده، عشقی ممنوعه بود. کنفانی 
در سال های ابتدایی دهه 6۰ میلادی به یک دختر 
به»آنا هور« یک دانشجوی دانمارکی و فعال حقوق 
کودکان دلباخته بود که به اردوگاه های فلسطینی 
می آمد تا بر درد کودکان آواره، مرهم بگذارد. 
غسان اندکی بعد از دیدن آنا به او گفت:»آنا من 
خانه ای ندارم؛ آنا من سرزمینی ندارم؛ آنا من پولی 
ندارم و آنا من بیماری قند دارم. می پذیری با من 
ازدواج کنی؟« دختر جوان دانمارکی ازدواج با این 
مرد نحیف پر دردسر را پذیرفته و لبنان در تمام 
سال هایی که غسان دل در گرو زن دیگری داشت و 
از عشق تقریبا یک طرفه اش برای او می نوشت، در 
کنارش ماند. آنا هنوز در لبنان است و انتشار آثار 

غسان کنفانی را برعهده دارد. 
آنطور که غسان در نامه های عاشقانه اش برای 
غاده السمان می نویسد، عشق او را در سال های 

بین ۱۹6۲ تا ۱۹6۹، انگشت نمای  مردان عرب 
کرده بود. هر چه زندگی بر مرد فلسطینی بعد از 
روز نکبت سخت گرفته و او را آواره کشورهای 
عرب و اردوگاه ها ساخته بود، غاده در ناز و نعمت 
حاصل از شغل و مقام پدرش بزرگ شده بود و در 
اروپا می گشت و تجربه می کرد.  هر چه زن از عشق 
و سوریه و لبنان در شعر و داستانش می نوشت، مرد 
از آوارگی و تبعید از یوفا و حیفا و عکا می گفت و در 
همان سال ها با مواضع تند و حضورش در»ساف« 
تبدیل به یکی از جنجالی ترین چهره های سازش 
ناپذیر فلسطین می شد، هرچه مرد به سمت مرگ 
می رفت و، زن پله های شهرت را دوتا یکی طی 
می کرد و بعد مردی را انتخاب کرد که نه یک شاعر 
و نویسنده که یک ناشر معتبر بود و برخلاف غسان 
او را زیبای جفاکار صدا نکرده و انگشت نمایش 

نمی کرد.
غسان کفانی متولد عکا بود، روایت او از روز 
نکبت در حیفا و آوارگی اهالی شهر، سال ها بعد از 
مرگش سوژه فیلم ایرانی، بازمانده شد و نوشته ها 
و گفته هایش بر دیوارهای عکا و غزه و بسیاری 
از شهرهای عربی، نقش بست اما عشق ممنوعه 
میان او و السمان با انتشار نامه هایش فراتر از 
مرزهای کشورهای عربی رفت و تبدیل به یکی از 

عاشقانه های معاصر مقاومت شد.

   در خاورمیانه

عشق ممنوعه مرد سرسخت

     

  کیوسک

وال استریت ژورنال 
در عکس یک خود به 
بازگشایی مدارس در 
کره جنوبی پرداخته 
است. 

نشنال در تیتر یک خود 
مدعی کشف تست سریع 

کرونا از سوی یک تیم 
پزشکی اماراتی شده 

و عکس یک خود را به 
ویدئو کنفرانس مرکل و 

ماکرون، صدراعظم آلمان 
و رئیس جمهور فرانسه 

اختصاص داده است. 

دوربین مخفی پرحاشیه 
MBC

رجاء الجداوی، بازیگر پرکار مصری اخیرا 
به خاطر حضور در یک برنامه که به صورت 

دوربین مخفی ضبط شده خبرساز شده 
است. ماجرا این است که قرار بوده در 

این برنامه او به منزل فیفی عبده، بازیگر 
معروف مصری برود اما در آنجا فیفی عبده 
ادعا می کند که جواهرات او گم شده است. 
در این هنگام خدمتکار فیفی وارد صحنه 
شده و الجداوی را متهم می کند که چنین 

کاری کرده است. او در اینجا به خاطر 
فشار عصبی و نیز هل دادن های مکرر آن 

خدمتکار بدحال می شود. این اتفاق در 
 MBC برنامه رامز مجنون رسمی در شبکه

رخ داده و ظاهرا برای عوامل برنامه هم 
حاشیه داشته است. مخصوصا با توجه به 

اینکه بازیگری در آستانه هشتاد سالگی را 
به این شکل ترسانده و بازی داده اند.    
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نگاهی به تئوریسین های حوزه علوم 
انسانی که بیشترین تاثیر را در... 

 صفحه10

از الماس 33 چه می دانیم؟
خرده روایت هایی در حاشیه تماشای 
چهار اثر قبل از انقلاب داریوش 
مهرجویی صفحه 13
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»ماه عسل« دانشگاه من است چراکه 
هرچه دارم متعلق به »ماه عسل« 
است. من هم دلتنگ و بی تاب فضا 
و جنس گفت وگوهای ماه عسل 
هستم. مطمئناً دیر یا زود به فضا 
و اتمسفر »ماه عسل« برمی گردم 
حالا با یک شکل و شمایل دیگر؛ 
آن جنس گفت وگو خیلی به ذائقه 
و سلیقه من نزدیک تر است. ۱۲سال 
با کمک همکاران این برنامه را 
ساختیم. تا اینکه احساس کردم 
می توان کار دیگری به خصوص 
در حوزه استعدادیابی انجام داد. 
استعدادهای بسیاری خاک 
می خورند و همچنان پنهان هستند. 
بنابراین پا به برنامه سازی در این 
حوزه گذاشتیم که به مراتب سخت 

و سنگین تر است.

احسان علیخانی

پدرم وقتي توي خیابان مي دوید 
دست چپش را مشت مي كرد. این 
تصویر در »زیرخاكي« یك مقدار 
بزرگ نمایي شد. یک روز به ژاله 
صامتي گفتم »كجاي كاري تو؟«. 
دیدیم بامزه است و براي این كاراكتر 
ماندگار شد.ظاهر آقاي سامان 
جدي است اما پاي مانیتور اینقدر 
مي خندید كه چشمش پر از اشك 
مي شد. یك وقت هایي هم كتمان 
مي كرد چون نمي خواهد بازیگر 
را صددرصد راضي كند تا آدم ها 
همیشه گوش به زنگ باشند.از 
اول مي دانستم خانم صامتي قرار 
است نقش پري را بازي كند و 
خیالم راحت بود.چیزي را طراحي 
نمي كردیم؛ فقط یك دورخواني 

داشتیم .

پژمان جمشیدی

صفحه اینستاگرام

30 اردیبهشت

طی سه ماه گذشته و بعد از شیوع 
بیماری کرونا پیشنهادات زیادی 
برای بازی در تلویزیون و سینما 
داشته ام اما به دلیل اینکه هنوز 
بیماری تمام نشده هیچ کدام از این 
آثار را قبول نکردم. به شخصه در 
روزهایی که به دلیل کرونا خانه نشین 
بودم، بیشتر وقتم را به مطالعه کتاب 
پرداختم اما نمی توانم به همه بگویم 
کتاب بخوانید زیرا شاید برخی کتاب 
خواندن را دوست نداشته باشند. از 
نظر من هر فرد می تواند در دوران 
خانه نشینی به دلیل شیوع کرونا 
کاری را که به آن علاقه مند است 
انجام دهد، برخی کتاب می خوانند، 
برخی فیلم می بینند و برخی هم 
زمان خود را با خانواده شان سپری 

می کنند.

علی نصیریان

میزان

27 اردیبهشت28 اردیبهشت

بیلی وایلدر، عباس کیارستمی، 
آیزنشتاین، هاوارد هاکز، علی 
حاتمی، اینگمار برگمن، سهراب 
شهید ثالث، هیچکاک، مرتضی 
آوینی و ... هر یک سال هاست که 
میان ما نیستند، اما با آثارشان 
همچنان زنده اند.شاعرترین شاعر 
ایران احمد شاملو می گوید: )نقل 
به مضمون(  ابداً مهم نیست که من 
چند تا شعر گفته ام و چه شعرهایی یا 
چه کارهای دیگری کرده ام، مهم این 
است که چقدر آدم بوده ام. بنابراین 
می خواستم جسارتا به مدیر کل 
محترم نظارت و ارزشیابی عرض 
کنم که ماندن نام نیک مهم تر 
است از اینکه الان چه می  کنید یا 
نمی  کنید... بی کم و کاست از مواضع 

کانون کارگردانان دفاع می کنم .

کیومرث پوراحمد 

همسرم متولد آمریکاست و الان 
هم آنجا ساکن است. من مدتی 
رفتم و برگشتم. هر وقت اراده 
کنم می توانم بروم. مسئله این 
است که من متعلق  به زندگی 
در  آنجا نیستم. من آدم رفتن 
نیستم.با اینکه شرایط خانوادگی 
و موقعیتی که آنجا بود و مهیا بود 
خوب بود. تهش من باید ساندویچ 
بپیچم. چند نفر از کسانی که 
رفته اند توانستند کارشان را ادامه 
بدهند؟ اصلا از کار بگذریم. من 
وقتی اینجا سر پروژه ای می روم 
حداقل پنج نفر آشنا هستند.

همه با هم قد کشیده ایم و بزرگ 
شده ایم. با هم ماجراها را رد 
کرده ایم. این همه آشنا و کوچه ها 

را بگذارم و بروم؟

لاله صبوری

هفت صبح  باغ رمضان

 28اردیبهشت

ایسنا 

27 اردیبهشت
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»آیا »اتفاق« رضا رشیدپور پروژه ای ناکام است؟« برای پاسخ سه راه  
وجود دارد؛  یکی همان آمار تلوبیون است. با مراجعه به اپلیکیشن 

تلوبیون نتیجه ای که به دست می آید این است: بعضی قسمت ها 
و بریده های»اتفاق« نشان از موفقیت برنامه می دهد و برخی 
قسمت ها حکایت از بازدید کم دارد. نتیجه این که میزان 
مخاطب برنامه در تلوبیون متوسط است. راه دیگر، مراجعه 
به میزان شرکت کنندگان در مسابقه روبیکیو است. آمار 
شرکت کنندگان شبی 700هزار نفر است و این نشان می دهد 
میزان مراجعه به »اتفاق« زیاد است. راه سوم تماشای خود 
برنامه است. »اتفاق« یک مجله شامگاهی است که در آن 
موضوعات زیادی دیده می شود؛ از گفت وگو با مسئولان و 
کارشناسان تا مردم. این یعنی »اتفاق« را نباید با تاک شوهای 

رشیدپور مقایسه کرد. اگر این پیش فرض درباره رشیدپور کنار 
گذاشته شود،»اتفاق« به مثابه یک روزنامه است که در آن می توان 
خبرها و گفت وگوهای روز را شاهد بود. از این منظر رشیدپور موفق 
عمل کرده است و هر شب محتواهایی کارآمد در اختیار بیننده 
قرار می دهد. این که چرا به مذاق عده ای خوش نمی آید را باید در 
جایی دیگر جست وجو کرد که یک خطی اش می شود:»بی حوصلگی 
مخاطب در مواجهه با محتوای غیر زرد!« این را هم فراموش نکنیم تیم 
رشیدپور در فرصتی اندک »اتفاق« را روی آنتن برده اند. حتی دکوری 
که تعبیه شده مبتنی بر حضور تماشاچیان بوده که کرونا مانع شد. 
رضا رشیدپور در کنار خود مهران مدیری را دارد که »دورهمی« اش 
پذیرای چهره هاست.»عصر جدید« احسان علیخانی هم از هفته 
دیگر شروع می شود. پس برای رقم زدن یک »اتفاق« نو چه بسا باید 

حضور چهره ها دربرنامه اش را پررنگ کند.
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نیمی از آن/ تلویزیون اینترنتی فیلیمو

  کارگردان: آلیس وو
  بازیگران: لی لوئیس، انریکه مورچیانو
 بکی آن بیکر، الکسیس لمیر، دنیل دیمر

  محصول: آمریکا/ 2020
  رتبه در سایت imdb: 7 از 10

  زبان: انگلیسی با زیرنویس فارسی

سریع ترین سرخ پوست دنیا/ پنجشنبه/ ساعت 15/ شبکه نمایش

  کارگردان: راجر دونالدسون
  فیلمنامه: راجر دونالدسون

  بازیگران: سِر آنتونی هاپکینز، دایان لد، 
جسیکا کافیل، کریستوفر لافورد

  محصول: نیوزیلند/ 2005
  رتبه در سایت imdb: 7.8 از 10

دوئل یکی از گران ترین فیلم های مستقل در تاریخ سینمای ایران است. این فیلم 
در بیست ودومین جشنواره فیلم فجر نامزد دریافت ۱۱ جایزه شد كه توانست هفت 
سیمرغ بلورین را به دست آورد. داستان فیلم در بحبوحه جنگ ایران و عراق اتفاق 
می افتد. عده ای تلاش می کنند تا از خروج یک گاوصندوق از کشور جلوگیری کنند. 
در این بین زینال، در این بین به حسن نیت آن ها شک کرده و سعی می کند گاو 
صندوق را از چنگ آن ها در بیاورد. گاو صندوق در اروند غرق می شود و زینال اسیر 
می شود. داستان فیلم ۲0 سال بعد و پس از آزادی زینال ادامه می یابد و در حین 

درگیری برای تصاحب گاوصندوق حقایقی کهنه آشکار می شود.

دوئل/ جمعه/ ساعت 20:30/ شبکه چهار

  کارگردان:احمدرضا درویش
  فیلمنامه: احمدرضا درویش

  بازیگران: هدیه تهرانی، سعید راد، پژمان بازغی، 
پریوش نظریه، کامبیز دیرباز، پرویز پرستویی

  موسیقی: مجید انتظامی
  محصول: 1382

  کارگردان:
تاکفومی  تسوتسویی

  تهیه کننده: 
جواد نوروزبیگی، شهره گلپریان

  فیلمنامه: 
نغمه ثمینی

  بازیگران: 
مهناز افشار، ماساتوشی ناگاسه، 

آیاکو کوبایاشی، لاله مرزبان، 
نسیم ادبی، علی شادمان، مریم 

بوبانی، جواد یحیوی و ...
  محصول: 

ایران و ژاپن/ 2019
  زمان: 

یک ساعت و 30دقیقه
  محدودیت سنی: +17

درخشش ناتمام
»زیر درختان زیتون« 

یکی از فیلم های محبوب کارنامه عباس کیارستمی 
»زیر درختان زیتون« است.این هفته خبر آمد که 
نشریه نیویورکر این فیلم را در جمع ۴۴ فیلم برتر تاریخ 
جشنواره فیلم کن قرار داده است. این فیلم در جشنواره 
کن ۱۹۹۴ یکی از نامزدهای نخل طلای کن و در شصت 
و هفتمین دوره جوایز سینمایی اسکار نیز نماینده 
سینمای ایران در شاخه بهترین فیلم خارجی بود. »زیر 
درختان زیتون« تنها تجربه فیلم در فیلم کیارستمی 
است. داستان بعد از زلزله رودبار شروع می شود و روایتی 
است از ساخته شدن یک فیلم. در دل آن شاهد شرح 
دلدادگی جوانی روستایی هستیم. فیلم پر است از امید 

به زندگی پس از یک زلزله مرگبار.

این فیلم برای اولین بار در سی وهفتمین 
جشنواره جهانی فیلم فجر به نمایش 
درآمد اما آنطور که باید مورد توجه داوران 
جشنواره قرار نگرفت و نهایتا در هیچ بخشی 
نامزد دریافت جایزه نشد. برخی منتقدان 
معتقدند که فیلم ریتم کندی دارد و در 
جاهایی بسیار کش دار شده است. حتی با 
حذف برخی سکانس ها هم مشکلی برای 
درک فیلم به وجود نمی آید. مسئله دیگر 
اینکه برخی معتقدند کارگردان، صرفا به 
استفاده از بازیگران ژاپنی و ضبط برخی 
سکانس ها در این کشور اکتفا کرده و به 
اشتراکات فرهنگی و مناسبات اجتماعی میان 
دو کشور هیچ توجهی نشان نداده و از این 
جهت محصول مشترک چندان قابل قبولی 
نیست. از نظر برخی از منتقدان هم تنها برگ 
برنده فیلم حضور مهناز افشار به عنوان یك 
ستاره محبوب است که او هم آنطور که باید 

نتوانسته است ضعف های فیلم را بپوشاند.

درباره نقدها

بعد از اکران آنلاین فیلم های »خروج«، »طلا« 
و »زیرنظر«، از دیشب، فیلم »مهمان خانه 
ماه نو« هم برای اکران آنلاین در تلویزیون های 
اینترنی فیلیمو و نماوا بارگذاری شده است. 
»مهمان خانه ماه نو«، محصول مشترك 
ایران و ژاپن است. این فیلم برای اولین بار در 
سی وهفتمین جشنواره جهانی فیلم فجر به 
نمایش درآمد. تاکفومی  تسوتسویی، کارگردان 
فیلم، بعد از سفری که به ایران داشت در 
رسانه ها اعلام کرد که به کشور ایران علاقه مند 
شده و تصمیم دارد فیلمی  مشترک بسازد. 
بیشتر زمان فیلم در ایران می گذرد و حدود 
۱0 الی ۱5دقیقه از آن در ژاپن فیلمبرداری 
شده است. به علاوه اینكه یك بازیگر ژاپنی هم 
یكی از نقش های اصلی فیلم را برعهده دارد. 
یکی از نکات جذاب فیلم، بازی آیاکو کوبایاشی 
است؛ بازیگری که همه  ما او را با بازی در نقش 
نوجوانی اوشین در سریال »سال های دور از 

خانه« می شناسیم.

درباره فیلم نمای کلی 

داستان این فیلم درباره مادر و دختری است 
که کنار هم زندگی آرام و خوبی را می گذرانند. 
در ابتدای فیلم، تعامل میان مادر میانسال و 
دختر نوجوان به خوبی ترسیم شده  است؛ مادر 
و  دختری که با وجود تفاوت سن و عقیده، به 
تفاهم نسبی رسیده اند و مشکلی در ارتباط 
ندارند. در چنین شرایطی، سفر مردی به 
ایران زندگی آن ها را به هم می ریزد. پای 
یک سری رازهای قدیمی  به میان می آید و در 
این میان، دختر به مسائلی در رابطه با زندگی 
خانوادگی اش شک می کند. از یک جایی به 
بعد، دختر مدام به دنبال راز مبهم فوت پدرش 
است و به همین خاطر درادامه داستان دست 
به یک ماجراجویی می زند و در همین زمینه به 
حقایقی پی می برد... فیلمنامه این فیلم توسط 
نغمه ثمینی نوشته شده؛ فیلمنامه نویسی 
که فیلمنامه های »سه زن«، »خون بازی«، 
»پولاریس«، سریال »شهرزاد« و ... از جمله 

آثار او به شمار می رود.

درباره داستان

ته
هف

ی 
ن ها
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  ت

ابهام هفته|سینماها کی باز می شوند؟
براساس برخی خبرها،  قرار بود سالن سینماها همزمان با عید فطر بازگشایی شوند. با این حال 
به تازگی محمد مهدی طباطبایی نژاد، معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی گفته است: 
»سینماها در عید فطر بازگشایی نمی شوند، ستاد کرونا هم هنوز به ما اجازه بازگشایی را نداده است 
و باید ببینیم موقعیت بعدی چه زمانی فراهم می شود.« شاید این اتفاق نیمه خرداد رخ بدهد. از 
آن سو و درحالی که به ادعای تهیه کنندگان گروهی از سینماداران هنوز سهم فیلمسازان از فروش 
اکران سال ۹۸ را پرداخت نکرده اند، انجمن سینماداران در نامه ای به رئیس جمهور با ادعای ضرر 

هنگفت خواستار بازگشایی سالن های سینما در دوران کرونا شده اند.

حاشیه زرد هفته| داستان ریحانه،  سکانس حق طلاق!
در میانه دعوای صنفی سینماگران، این نام یک زوج بود که بر سر زبان ها افتاد: ریحانه پارسا و 
همسرش مهدی کوشکی. این دو که به تازگی وارد زندگی مشترک شده اند با پست های اینستاگرامی 
 قصد جلب توجه دارند. هیچ کدام قدرت کافی نداشتند تا این که یک اظهار نظر آن ها در کانون توجه 
قرار داد. پارسا و کوشکی عقیده دارند، بهره مندی زنان از حق طلا ایده ای عبث است: »زن با لباس 
سفید به خانه بخت می رود و با کفن سفید خارج می شود.« هنوز دعوا بر سر این اظهار نظرها ادامه 

دارد. این زوج دنبال جلب توجه هستند؟!

   فیلم های آخر هفته

»نیمی از آن« یک کمدی درام آمریکایی است که در جشنواره فیلم تریبکا در سال 
۲0۲0 به نمایش درآمد و برنده جایزه ویژه بنیانگذاران و بهترین روایت و فیلمنامه 
شد. شبکه جهانی نتفلیکس این فیلم را در اول ماه مه ۲0۲0 منتشر کرد. این فیلم 
با بازیگران کمتر شناخته شده و با فیلمنامه بسیار خوب و کارگردانی قوی موفق 
شد توجه های بسیاری را جلب کند. داستان این فیلم درباره زندگی یک دانش آموز 
خجالتی و درونگرا چینی-آمریکایی که ساکن منطقه شمال غربی پسیفیک است. 
او تصمیم می گیرد که نامه عاشقانه ای برای دوستش بنویسد و... این دومین فیلم 
بلند آلیس وو است که نام آن از داستانی از سمپوزیوم افلاطون گرفته شده است.

»سریع ترین سرخ پوست دنیا« فیلمی زندگی نامه ای درباره  زندگی موتورسوار 
مشهور نیوزیلندی، بارت مونرو و موتور او به نام »سرخ پوست« ساخته شده 
است. مونرو رکوردهای سرعت متعددی را در اواخر دهه ۱۹50 و دهه ۱۹۶0 
در دشت نمک یوتا برای موتورهای زیر ۱000 سی سی به نام خود ثبت کرد. 
داستان از جایی شروع می شود که بارت تصمیم می گیرد در مسابقه جهانی 
رکورد سرعت در بارنویل آمریکا شرکت کند اما به خاطر بیماری قلبی، بسیار 
برایش خطرناک است و... بازی درخشان آنتونی هاپکینز، یکی از دلایل 
موفقیت این فیلم بود. فیلم عنوان پرفروش ترین فیلم سینمایی را در نیوزیلند 

به دست آورد و این رکورد را هنوز حفظ کرده است. 

شبکه نمایش
پنجشنبه 1 خرداد

در قامت یک مرد/ ساعت 17
بچه را بزرگ کردم/ ساعت 19

دست های خالی/ ساعت 21
دیترویت/ ساعت 23

جمعه 2 خرداد
طوفانگر/ ساعت یک بامداد

ایدی/ ساعت 15
برای بهترین دوستم/ ساعت 17

ما آب رفتیم/ ساعت 19
سی وسه روز/ ساعت 21
هتل آرتمیس/ ساعت 23

شبکه یک
جمعه 2 خرداد

رادیو آبادان/ ساعت 16

شبکه دو
جمعه 2 خرداد 

سربازان کوچک/ ساعت 8 
 

 شبکه سه 
پنجشنبه 1 خرداد

بازمانده/ ساعت 10 
 

شبکه چهار 
پنجشنبه 1 خرداد

سرب/ ساعت 20:30 
جمعه 2 خرداد

دوئل/ ساعت 20:30 
 

 شبکه پنج 
 پنجشنبه 1 خرداد
هیام/ ساعت 11 

جمعه 2 خرداد
 زخم زیتون/ ساعت 10:30 

 
شبکه شما

 پنجشنبه 1 خرداد 
سایه های شهر/ ساعت 24 

جمعه 2 خرداد
همسنگار/ساعت 24 

 
شبکه کودک

پنجشنبه 1 خرداد 
سربازان کوچک/ ساعت 14 

جمعه 2 خرداد
سفری به سرزمین خون و خاکستر/ ساعت 14 

 
شبکه امید

پنجشنبه 1 خرداد  
جزیره گنج/ ساعت 18 

جمعه 2 خرداد
بازمانده/ ساعت 18 

مهمان خانه ماه نو| نماوا و فیلیمو)اکران آنلاین(

چالش موفقیت یک مجری محبوب
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توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اینستاچرخ   قاب ایرانی

     سوژه هفته

تولد دو بهنوش
روزهای آخر ارديبهشت با ترافیک تولد بازيگران مواجه 
بوديم. جشن تولد 39 سالگی بهنوش طباطبايی بوده و 
خیلی از هنرمندان در پست و استوری های ويژه تولد او 
را تبريک گفتند. از جمله هانا کامکار که برای او نوشته: 
»قشنگ ترين بهنوش زندگیم زمینی شدنت شادباش«. 
جالب اينکه دو روز بعد تولد يک بهنوش ديگر هم بوده 
و بهنوش بختیاری از فالوئرهايش بابت تبريک تولدش 
تشکر کرده، از طرفی تولد هنگامه قاضیانی هم بوده و لاله 
اسکندری تولد اين بازيگر 49 ساله را تبريک گفته، در 
عین حال سیما تیرانداز هم تولد علی عطشانی را تبريک 
گفته. ساقی حاجی پور بازيگر سريال هم گناه عکس هايی 
به مناسبت تولدش به اشتراک گذاشته، زيبا بروفه هم 
تولد همسرش را تبريک گفته، بهنوش بختیاری با مريم 
سلطانی سلفی گرفته، بنیامین نوشته:  »خیلی ها دارن 
برمی گردن اما من همچنان دارم میرم بلکه بفهمم کیا 
برمی گردن«، نويد محمدزاده يک عکس قديمی از 
احمد عابدزاده استوری کرده و نوشته عقاب آسیا، امیر 
جعفری با پسرش عکس انداخته، شهره سلطانی با گل 
شمعدانی اش سلفی گرفته، الهام پاوه نژاد با دوستانش 
دور هم جمع شدند و کیک گرفتند و توضیح داده که اين 
عکس مربوط به تولد او نیست بلکه جشن ديدار است بعد 
از ماه ها با فاصله ايمنی، پانته آ بهرام زير عکس خودش 
از هوادارانش خواسته کتاب خودشناسی آلن دوباتن را 
بخوانند، نسرين مقانلو عکسی در کنار افسانه بايگان 
در پشت صحنه سريال دل به اشتراک گذاشته، شبنم 
قلیخانی زير عکس خودش نوشته : »ما رهبر ارکستر 
سمفونیک افکار و احساسات خويش ايم« و در نهايت 
اينکه بهاره کیان افشار هم يک پست گذاشته و نوشته:  
»خیلی راحت بدون فاصله فیزيکی. بدون ماستکش و 

دسک!« بله درست خوانديد ماستکش و دسک.  

   قاب  فرنگی

  رویداد هفته

سه شنبه شب اهالی پایتخت شاهد بارش شدیدی 
بودند که به اعتراف خیلی از کاربران شبکه های 
اجتماعی مشابه آن را حداقل در چند سال اخیر 
سراغ نداریم. وضع اتوبان ها طوری شده بود که حتی 
خیلی از خودروها هم مثل موتورسیکلت ها دقایقی 
را زیر پل ها توقف کردند چون واقعا امکان تردد 

وجود نداشت. 

  مارشال: ممنون که از بارون استوری میذاريد. پنجره 
خونه ما مختارنامه پخش میکنه

 کانت:  ما عینکیا وقتی بارون میاد و تو خیابونیم. همزمان 
هم لذت تماشاى بارون از پشت پنجره رو میبريم و هم لذت 

لمسش و خیس شدنش رو
 شیفته:  خوشبختی يعنی شب با صدای بارون خوابت ببره 

صبح با صدای بارون بیدار شی نفست بند بیاد از حس 
سرشاری

 پسر زاگرس: اينکه بارون نبود، گريه همه نويسنده ها از 
آغاز خلقت بود بعد از شنیدن خبر کتاب نوشتن دنیا جهانبخت 
 سدل: همین بارونو می بینی؟ دهنتو باز نگه داری يه 

قطرشم نمیريزه تو دهنت نمیدونم چه داستانیه 
 اشتباه خوب: عینکی ها وقتی بارون میاد میتونن انتخاب 
کنن که عینکشون رو بردارن و تار ببینن يا برندارن و تار ببینن 
 رحیمی:  اين بارون نیست اين خود شیلنگه كه خدا گرفته 

رومون
 رضا دهکی:  از کناره های پنجره آب راه افتاده، آيفون  هم 
اتصالی کرده! يه بارون تند هم اين شهر رو نابود می کنه، اون 

وقت ما نگران زلزله ايم!
 ایمان: گويا آسمون تهران زياد هندونه خورده

 دفتری شونم: يه جوری بارون میباره که انگاری تهران، 
سوادکوهه

 ساعی:  اين بارون تهران رو يک گوشه يادداشت کنید 40 
ساله اين شکل باريدن در اين شهر نديده بودم

 دریمر: مگه میشه بارون بباره و دل کسی واس هیچکس 
تنگ نشه؟

 حسین: اگه ديگه نمیری زير بارون خیس بشی پیر شدی
 مهدیاره: دوستان عزيز بارون و هوای خوب ديشب رو 

مديون 40 تومن پول کارواش منید
 فاتوپیا:  شايد اين رعد و برق نیست. شايد فقط آرماگدونه 
 آذری جهرمی: عجب رعدوبرق های خفنی میومد تهران، 
حالا که ابرها بی خیال شدند، سروصدای آژير دزدگیر 

ماشین ها ول کن ماجرا نیست
 حسام: حیف اين بارونه که عاشق نیستم!

بورس تهران بعد از مدت ها که صعودی بود در یک هفته 
اخیر اغلب رو به سقوط بوده و 5 روز پیش در یک اتفاق 
غیرمنتظره تقریبا کل شاخص ها قرمز شد. دو هفته پیش 
بعضی از شوخی ها با ماجرای بورس را پوشش دادیم و حالا 

واکنش ها به اتفاقات جدید را ببینید. 
 

  امیر پرسیس:  اون داستانی بود که گفتم به خاطر بورس میخوام 
بخوابونم درِگوش مديرعامل و استعفا بدم کنسل شد دارم دفترش 

رو تی می کشم
  خندان:  جدی با چه جراتی بدون هیچ علم و تجربه ای سرمايه  
زندگیتونو بردين گذاشتین تو بورس؟ من يه بار فقط از در بورس رد 
میشدم پونصدهزار تومن ضرر کردم. گوشیم افتاد اسکرينش 

شکست
  ژنراتور: يه سری ام رفتیم تالار بورس انداختنمون بیرون.

نمی دونم چرا هرچقدر می گفتیم ما فامیل داماديم می گفتن باشه 
آقا ولی اينجا جای اينکارا نیست

  سیمپسون الدوله: اومده میگه بیا تو  بورس برا پولدار شدن 
نبايد خودت کار کنی بايد بذاری پولت کار کنه سوال اينجاس کدوم 

پولم بايد کار کنه خب
  هابیل با بیل: تازه بورس ياد گرفته بودم دايیم اومد خونمون 
گفت چرا پشت لپ تاپ ايستادی؟ گفتم سهام جديد اومده تو صفم. 
اگه تو هم میخوای يکی پشت سرم نوبت گرفته. ديگه نیومد خونمون

  اشکان مدیری:  الان بری بورس رو چک کنی سهام گسل مشا 
هم صعوديه

  رِوِننت: از گرگ های وال استريت چه خبر ؟
  محمدجان: نگید بورس ترکید، بگید به خاطر ماه رمضان يکم 

فشارش افتاده داريم میبريمش غسالخونه
  چندلر بینگ: الان وقتشه اونايی که نرفتن بورس واسه اونايی 

که رفتن يه ايموجی لبخند ملیح بفرستن و بگن طاقت بیار مرد
  تام: يکی از نتورکی ها به من میگفت نريد تو بورس می خوان 

فريبتون بدن فکر کن نتورکی از فريب حرف میزنه
  بشرا: چیزی نیس بورس يکم حالش خوب نیس

  سانی: لايو آقا میری با بورس به زودی
  دختر لعنتی بابا: حالا که بحث درباره بورس داغه میخواستم 

بدونم دکتر شريعتی و کوروش کبیر چیزی دربارش نگفتن؟ 
  مورچه: بورس ورمالید به قول ما اصفانیا

  مهدیش: الان پرسپولیس به خاطر اين که بازار بورس کامل 
قرمز شده يه ستاره اضافه میکنه 

  میثم هاشمخانی: اولین بار است که از بازار قرمز اين قدر 
خوشحال می شوم. اينکه شاخص بورس برای مدتی منفی شود، برای 

رشد بلندمدت بازار سهام، حیاتی ست 
  سدل: بچه ها بورس چیه؟ عموم چرا داره داد میزنه؟

    اين هفته ويدئويی منتشر شد از برخورد شديد يک موتور سیکلت با ديوار 
داخل يک کوچه که منجر به پرت شدن راکب به سمت ديگر ديوار شد و يک 
راننده پرايد هم که در سمت ديگر ايستاده بود شتابزده از محل فرار کرد. اين 
حادثه که ظاهرا در يکی از شهرهای استان چهارمحال و بختیاری رخ داده و در 
يکی از کانال های تلگرامی حدود دو میلیون نفر بیننده داشته. از بین ويدئوهای 
خبری اين هفته توضیحات سخنگوی قوه قضائیه درباره صدور رای اعدام سلطان 
خودرو و مديران سابق سايپا و دو نماينده مجلس بود که با 3.16 میلیون بار دانلود 
ششمین ويدئوی پربازديد تلگرام در روز 30 ارديبهشت بود )منبع آمار: سرويس 
تلگرافی(. ويدئوهای مربوط به دستگیری اعضای شبکه قاچاق دختران به مالزی 
هم از ويدئوهای پربیننده اين هفته بود. ويدئوهای زيادی از بارش شديد باران 
سه شنبه شب تهران هم که خیلی ها را غافلگیر کرده بود در شبکه های اجتماعی 
منتشر شد و بازتاب وسیعی داشت. کشف يک پارکینگ احتکار خودرو يکی از 

ديدنی های اين هفته بود. 

    در فهرست ترندهای يوتیوب موزيک ويدئوی جديد گروه جوناس برادرز 
که در شرايط قرنطینه تهیه شده خوب ديده شده و به فاصله چند ساعت بعد از 
اشتراک  گذاری در اين سرويس دو میلیون بار ديده شده. عجیب اينکه همزمان 
اسنوپ داگ هم موزيک ويدئوی جديدش را منتشر کرده اما خیلی مورد استقبال 
قرار نگرفته و تا الان فقط 250 هزار نفر آن را تماشا کردند. اتفاق خارق العاده اين 
هفته در يوتیوب البته موزيک ويدئوی جديد يک رپر به نام سیکس ناين است 
که 200 میلیون بار تا الان ديده شده. اين خواننده اخیرا رکورد مخاطبان لايو 

اينستاگرام را به نام خود ثبت کرده بود و به تازگی از زندان آزاد شده است.  

    ویدئوهای پربازدید هفته

باران عجیب تهران  ریزش بورس 

موزیک ویدئو در قرنطینه

     احمدوفسکی:  يک بار هم رفتم مو بکارم. به دکتره گفتم شما چه روشی 
رو پیشنهاد می کنید؟ جواب داد اين کله ای که من می بینم با فتوشاپ هم 

درست نمیشه
     کاتانا:  کچلی را بايد بپذيری، کاشت مو رو نظام سرمايه داری توی ذهن 

کچل ها کاشته 
     فرنوش:  نمیدونم چه اشتباهی رخ داده که برای من اس ام اس کاشت مو 

میاد برای بابام اس ام اس لیزر موهای زائد
     بنشی:  اسمس اومده کاشت مو ويژه عید قربان لابد میخوان از پشمای 

گوسفندايی که ديروز قربونی کردن تو سر مشترياشون استفاده کنن
     اشکان مدیری: همه وقتی سرشون خلوت میشه ياد من میوفتن. مگه 

دکتر کاشت مو ام؟
     الی خسته: تو اخبار گفت پژوهشگران ژاپنی هشدار دادند ک مصرف 
زياد سیب زمینی سرخ کرده باعث ريزش مو و کچلی میشه قشنگ مشخصه 

پژوهشگراش يه عده مامان بودن
     پدرام: آقای کلینیک کاشت مو از عکس پروفايلم شرم کن فالوم نکن

     بروس: سید جلال حسینی کجا رفته کاشت مو؟ چقدر طبیعیه 
     اشکان مدیری: رفتم دکتر پوست و مو گفتم موهام میريزه چیکار کنم؟ 
يه سری دارو و محلول داد رفتم داروخونه قیمتشونو که ديدم کنسلش کردم. 

مستقیم رفتم سراغ دکتر کاشت مو
     عالیشا: پیامک اومده کاشت مو اقساطی! يعنی واقعا انقد واجبه که آدم 

برای اين چیزا به قسط و قرض و قوله بیفته؟
     زپرتی: تنها ارثی که بابام بهم داد کچلی بود و بعد يک مدت رفت مو 

کاشت و الان تنها کچل فامیل منم اونجا فهمیدم آدما آدمو تنها میذارن 
     امین: يه بار يکی از دوستام ماشینشو فروخت رفت مو کاشت، نگرفت 

موهاش! الان نه ماشین داره نه مو
     حسین: كاش با مو كاشتن میشد خیلي از گذشته زيبا رو هم برگردوند

     هانی: فکر کنم بورس فهمیده کچل مده داره کچل میکنه وگرنه اين 
حجم از اصلاح ديگه خیلیه! 

     حسام: کچلی واقعا غمگینه. به چشم خويشتن می بینی که جانت می رود 
     دارا: امروز يه زن بلال فروش داشت بازاريابی میکرد: »شیرِ بلاله، قوت 

قلبه، قدرت استخونه« منو که ديد گفت: »درمان قطعی کچلی«

کاشت مو 
مسئله کاشتن مو اگرچه دغدغه خیلی از افرادی است که ریزش 

مو دارند اما بقیه هم ماجرا را دستمایه خیلی از شوخی هایشان در 
توئیتر کرده اند. به خصوص که پیامک های تبلیغاتی کاشت مو هم از 

چند سال پیش خیلی زیاد شده. 
   
اسطوره جذابیت 
آقای بکام پس از 
دوسال از کاشت 
موهاش دوباره 
ریزش مو پیدا 
کرده )از صفحه 
کاربر سعید با 
مخلفات(

   
دیگه رنگی نمونده جز قرمز )از صفحه توئیتری استیوی کلون(

   
وقتی میری زیر بارون و فکر میکنی 
مثل تو فیلما خوشگل شدی و هی 
واسه ما استوری میذاری )از صفحه 
توئیتر کاربر سارا(

مصطفی آرانی|  این هفته ابتدا به سراغ یک خانواده پرنفوذ در اقتصاد و هنر ایران رفتیم. خانواده   خرده روايت هاي  شهر شلوغ
رسول اف که از شیراز برخاست اما بعدها در مرکز توانست نقش آفرینی کند و یکی از اعضای 
آن توانست 22سال مدیرعامل چهار بانک مختلف در ایران باشد و یکی از پسران او توانست به 
تهیه کنندگی در سینما و موسیقی بپردازد و گالری داری کند و این البته غیر از برادر آن مدیرعامل بود 
که به یک فیلمساز جنجالی تبدیل شد. در عین حال، روایتی داریم به مناسبت سالروز دوم خرداد از 

حلقه متفکرانی که دوره اصلاحات را ساختند یا در آن دوره به اندیشه ورزی پرداختند.     از خانواده رسول اف تا متفکران دوم خرداد

کم پیش می آيد که نامی هم برای اهالی سینما و هم برای 
اهالی اقتصاد و هم برای اهالی کشاورزی و البته هم برای 
اهالی هنرهای تجسمی آشنا باشد. »رسول اف« اما اين 
قاعده را نقض کرده است. افراد مختلفی از اين خانواده در 
عرصه های مختلفی که ذکر کرديم حضور دارند و از اين 
جهت يک خانواده جالب توجه را ساخته اند؛خانواده ای 

که شايد بد نباشد سرکی به فعالیت هايشان بکشیم. 

1   جلال رسول اف
بزرگ اين خانواده جلال نام دارد. متولد سال 1333 
است در فسا. از استان فارس. با توجه به اينکه در سال 
1384 از بانک کشاورزی بازنشست شده، ظاهرا از سال 
1354 کار خود را از اين بانک آغاز کرده باشد. مسیر 
پیشرفت را اما از سال 1360 در وزارت کشاورزی آغاز 
کرده است. وقتی محمد سلامتی در آن وزارتخانه، در 
دولت اول میرحسین موسوی، وزير بود. در آن زمان او 
در اين وزارتخانه سمت مدير کلی داشت. بعد از تغییر 
وزير و روی کار آمدن عباسعلی زالی، معاون وزير در امور 
اداری، مالی، حقوقی و امور زمین شد. بعد از زالی، عیسی 
کلانتری به وزارت جهاد آمد و او دوباره معاون وزير باقی 
ماند و اين بار معاون وزير و رئیس سازمان جنگل ها و 
مراتع، معاون وزير در طرح و برنامه ريزی و معاون وزير در 
برنامه ريزی و پشتیبانی شد. به اين ترتیب او توانست از 
حدود 31 تا 43سالگی عمر خود را به عنوان معاون وزير 
در وزارت کشاورزی بگذراند. در دولت خاتمی، محمود 
حجتی وقتی به عنوان وزير جهاد کشاورزی منصوب 
شد، او را به طور همزمان برای رياست هیات مديره و 
مديريت عامل بانک کشاورزی و صندوق بیمه محصولات 
کشاورزی منصوب کرد. دوران خاتمی که به پايان رسید، 
او نیز بازنشست شد و بلافاصله بعد از آن برای اداره بانک 

اقتصاد نوين که در آن زمان به تازگی تاسیس شده بود، 
دعوت به کار شد. دی ماه 88 خبر آمد که او از اين بانک 
رفته است اما کمتر از يک سال بعد خبر انتصاب او به 
مديريت عامل بانک دی منصوب شد و يک سال بعد به 
بانک تات رفت. دو سال بعد اين بانک با دو موسسه مالی 
ديگر ادغام شد و نهايتا بانکی تاسیس شد به نام آينده. 
بانکی که رسول اف تا آذر 98 در آن مديرعامل بود و به 
اين ترتیب بعد از حدود 22سال مديريت بانکی، عمر 
اين دوره نیز به پايان رسید. با اين حال نبايد فکر کرد 
که رسول اف به کار خود خاتمه داده است. اساسا بعد از 
13سال معاونت وزير و 22سال مديريت بانکی در کشور، 
اگر تو هم بخواهی، پست و مقام و مسئولیت نمی گذارد تو 
به حال خودت باشی. آنطور که اطلاعات روزنامه رسمی 
نشان می دهد او از سال 1396 عضو موسس شرکتی 
می شود به نام گروه توسعه هنر ايران که در حال حاضر 
در فرابورس هم هست و زيرمجموعه هايی مثل توسعه 
هنر پیشرو پارسی و پويا نوين ماندگار هم دارد. هرچند 
که از شرح دقیق فعالیت اين شرکت تاکنون خبری 

منتشر نشده است.

2   محسن، احسان و حامد
دست بر قضا سه پسر جلال رسول اف نیز دستی بر عالم 
هنر داشتند و دارند. محسن پسر او عکاس بود و در 
جريان يک سانحه هوايی در سال 1387 در قزاقستان 
جان خود را از دست داد. احسان برادر او، يک گالری از 
دی سال 1388 تاسیس کرد که به نام محسن نامگذاری 
شده و يکی از مهم ترين و فعال ترين گالری های کشور 
در حوزه تجسمی شناخته می شود. اين گالری البته 
کم حاشیه هم نداشته است. مثلا دو سال پیش باربد 
گلشیری، فرزند هوشنگ گلشیری نامه تندی به او 

نوشت و از نحوه مديريت اين گالری شکايت کرد. البته 
احسان فقط در هنرهای تجسمی باقی نمانده و نام او 
به عنوان تهیه کننده دو فیلم سینمايی »بمب، يک 
عاشقانه« و »آخرين داستان« و يکی دو فیلم ديگر 
نیز بیان شده است. او همچنین اسپانسر يا تهیه کننده 
برخی از گروه های موسیقی تلفیقی نیز است مثل 
گروه پالت، داماهی يا بمرانی. مدتی پیش در توئیتر، 
تصاوير و ادعاهايی در خصوص ساخت يک هتل توسط 
او در جزيره هرمز نیز منتشر شده بود. البته هفت صبح 
نمی تواند مستقلا اين ادعا را تايید کند. برخی می گويند 
که حامد رسول اف، برادر کوچک تر اين خانواده نیز به کار 
تهیه فیلم روی آورده و به عنوان مثال تهیه فیلم »لابی« 

محمد پرويزی را به او نسبت می دهند. 

3   محمد رسول اف
اهالی سینما البته رسول اف ديگری را هم می شناسند. 

نامش محمد است و برادر جلال رسول اف است. او از 
سال 1377 کار حرفه ای خود را به عنوان دستیار رسول 
صدر عاملی در فیلم سینمايی دختری با کفش های 
کتانی آغاز کرد و آنقدر با استعداد بود که در سال 1380 
و قبل از آنکه 30ساله شود، سیمرغ بلورين بهترين فیلم 
اول را از بیست و يکمین جشنواره فیلم فجر بگیرد. با اين 
حال شهرت اجتماعی او بعد از سال 1388 به وجود آمد. 
بعد از آن وقايع او ابتدا بر سر يک صحنه فیلمبرداری با 
جعفر پناهی بازداشت شد و فیلم های او بعد از اين سال 
مثل دستنوشته ها نمی سوزند و شیطان وجود ندارد 
همواره دردسرهای سیاسی داشته و تاکنون دو بار 
حکم زندان يک ساله از دستگاه قضايی دريافت کرده 
است. او بعد از دريافت جايزه خرس طلايی بهترين 
فیلم جشنواره برلین امسال برای اجرای حکم حبس 
خود فراخوانده شد که ظاهرا تاکنون اين حکم اجرايی 

نشده است. 

جمعه اين هفته، بیست وسومین سالروز 
انتخابات رياست جمهوری سال 1376 و 
آغاز دورانی به نام دوم خرداد است. دورانی 
که اگرچه شاخصه آن دولتی هشت ساله و 
البته مجلس ششم در ساختار حاکمیت بود 
اما نمی توان از تاثیرات آن بر محیط فکری 
و معرفتی ايرانیان نیز گذشت. درست به 
مثابه مشروطه، دوم خرداد نیز ريشه  هايی 
فکری داشت و البته تبعاتی در حوزه 
انديشه. اين روايتی است از پنج انديشمند 
يا گروه انديشمندانی که بیشترين تاثیر را در 
شکل گیری دوم خرداد داشتند يا در آن فضا 

اقدام به کار تئوريک کردند.
  

1   عبدالکریم سروش
عبدالکريم سروش متولد سال 1324 در 
تهران و حالا 75ساله است. او در حال حاضر 
در آمريکا اقامت دارد. سروش پیش از انقلاب 
در دانشگاه تهران، داروسازی خواند و بعد از 
آن برای تحصیل شیمی به انگلستان رفت 
اما مسیرش را از علم تجربی به علوم انسانی 
تغییر داد. با اين حال او هم در داروسازی 
و هم در فلسفه اخلاق دکترا دارد. تاثیر 
سروش بر جنبش اصلاحات به طور مشخص 
از طريق مجله ای به نام کیان بوده است. 
مجله ای که درواقع ويترين يک حلقه 
انديشه ای بوده است. او از طريق کیان و نیز 
پیش از آن، از طريق نشرياتی فکری مثل 
کیهان فرهنگی، نظرياتی چون »قبض و 
بسط تئوريک شريعت« را منتشر کرد که 
در توسعه انگاره های پلورالیستی به عنوان 
يکی از بنیادهای انديشه اصلاح طلبی موثر 
بود. سروش از اواسط دهه هفتاد به واسطه 
همین انديشه خود، مورد مدارای گروه های 
اصولگرا قرار نگرفت و به صورت تدريجی 
از ايران مهاجرت کرد. او البته در سال های 
میانه دهه هشتاد، به طور کامل از ايران رفت 
و رفته رفته زبان تندتری نیز نسبت به وقايع 

سیاسی)به خصوص بعد از سال 1388( پیدا 
کرد. اين زبان تند البته پس از آن صورت 
گرفت که او پس از ارائه نظرياتی درخصوص 
وحی به طور کامل از سوی محافل انديشه ای 
ايرانی، حتی از سوی روشنفکران ايرانی مورد 

نقد تند، طرد و يا حتی تکفیر قرار گرفت.

2   محمد مجتهد شبستری
محمد مجتهد شبستری متولد 1315 در 
شبستر است. او از سال 1330 وارد حوزه 
علمیه شده و 18سال در حوزه تحصیل کرده 
است. بعد از آن، از فرصت به وجودآمده برای 
جانشینی شهید بهشتی در مرکز اسلامی 
هامبورگ استفاده می کند و با علوم غربی 
آشنا می شود. در سال 1357 به ايران باز 
می گردد و ابتدا يک مسئولیت حکومتی مثل 
نمايندگی مجلس را به عهده می گیرد اما بعد 
از آن به انديشه ورزی و تدريس می پردازد. 
مجتهد شبستری بیش از هرچیز با نظريات 
خود در زمینه علم تفسیر و هرمنوتیک در 
جنبش اصلاحات موثر بوده است. به طور 
مشخص در اين زمینه می توان از کتاب های 
او در نقد »قرائت« رسمی از دين ياد کرد. 
عملکرد او نیز مانند سروش در دهه هشتاد 
شمسی، با حرف و حديث هايی مواجه شد 
اما اين حواشی، مانند آنچه درمورد سروش 
ديديم ادامه پیدا نکرد و درنهايت، او توانست 
در ايران بماند و هنوز هم عضو شورای علمی 
مرکز دايره المعارف اسلامی و رئیس بخش 

کلام و فرق آن است.

3   سعید حجاریان
سعید حجاريان را اغلب با ترورش می شناسند 
يا نقشش در تاسیس وزارت اطلاعات يا 
درنهايت او را به عنوان يک مغز متفکر برای 
تاکتیک های اصلاح طلبی از سال 1376 به 
بعد معرفی می کنند اما واقعیت اين است که او 
مسئولیت يک بخش عمده از بار تئوريک آنچه 

را که در سال 1376 به نتیجه رسید، برعهده 
داشته است. حجاريان، در دولت هاشمی 
رفسنجانی معاون سیاسی مرکز تحقیقات 
استراتژيک رياست جمهوری بود و از اين 
فرصت برای پیش بردن پروژه ای تحت عنوان 
نوسازی و توسعه سیاسی استفاده کرد. او در 
اين مسیر تنها هم نبود و بخش عمده ای از 
متفکران فعلی اصلاح طلب در حوزه سیاست 
از جمله آرمین، عبدی و تاجیک او را ياری 
کردند. اين پروژه البته ظاهرا مورد استقبال 
يا استفاده دولت هاشمی رفسنجانی قرار 
نگرفت ولی توسعه سیاسی در کنار روشنفکری 
دينی تبديل به دو بال مهم برای پرواز پرنده 
اصلاحات در سال 1376 شد. تا يادمان نرفته 
سعید حجاريان را هم معرفی کنیم. متولد سال 
1332 در نازی آباد تهران و البته اصالتا کاشانی. 
از بچه های دانشکده فنی دانشگاه تهران پیش 
از انقلاب، از موسسان وزارت اطلاعات بعد از 
انقلاب و البته شاگرد دکتر حسین بشیريه، 
استاد سابق دانشگاه تهران که درحال حاضر در 
آمريکا است اما در همان پروژه توسعه سیاسی 

نیز نقشی کلیدی داشته است. 

4   عمادالدین باقی
عمادالدين باقی ديگر فردی است که بايد 
در اين فهرست از او ياد کنیم. او البته جزو 
زمینه سازان تئوريک اصلاحات به حساب 
نمی آيد اما به شرحی که خواهیم گفت، يکی 
از افراد مقوم در زمینه انديشه اصلاح طلبی 
است. اول کمی با او آشنا شويم. متولد سال 
1342 در شهررضا است. در حوزه درس خواند 
و البته شاگردی آيت الله منتظری در حوزه 
به او انديشه ای متفاوت داد. در دانشگاه نیز 
مدرکی در جامعه شناسی گرفت. مهم ترين 
عملکرد باقی در دوره اصلاحات، تلاش 
برای افشا و پیگیری قتل های زنجیره ای 
بود. اين موضوع به خودی خود او را تبديل 
به يک متفکر نخواهد کرد. با اين حال 

می توان از مجموعه آثار او به عنوان يکی از 
مهم ترين تلاش های اصلاح طلبانه در زمینه 
انديشه ورزی حقوقی در دوران اصلاحات 
ياد کرد. باقی در زمینه حقوق بشر چندين 
اثر مثل حقوق مخالفان، اعدام و قصاص و 
درس هايی درباره حقوق بشر به چاپ رسانده 
است و کارهای او در کنار فعالیت هايی مثل اثر 
اسلام و حقوق بشر محسن کديور، بار انديشه 
حقوقی در دوره اصلاحات را سنگین کرده 
است. انديشه او البته تاثیر عملی مهمی نیز 
بر جای گذاشت و صفحه حقوقی با سبکی 
جديد از طريق دختر او مريم باقی و البته 
همسر محمد قوچانی، سردبیر نشريات مهم 

اصلاح طلب، در روزنامه ها ديده شد.

5   محمدرضا جلایی پور
انديشه ورزی اصلاح طلبانه در حوزه 
جامعه شناسی نیز، با تعدد شخصیت و 
متفکر روبه رو است اما از اين جمع شايد 
بتوان حمیدرضا جلايی پور را به عنوان يک 
نماينده انتخاب کرد. او متولد سال 1336 
در تهران است و مدرک دکترای خود را در 
جامعه شناسی از رويال هالووی لندن در سال 
1376 کسب کرده است. او در ابتدای انقلاب، 
سابقه برعهده گرفتن سمت های سیاسی 
مثل فرمانداری نقده در استان کردستان را 

نیز در کارنامه خود دارد و در دوره اصلاحات 
نیز، در نشريات مهم اين دوره مثل جامعه، 
نوسازی يا نشاط نیز فعال بود. با اين حال 
مهم ترين تاثیر او در حوزه جامعه شناسی در 
میان اصلاح طلبان، تئوريزه کردن دوم خرداد 
به عنوان يک جنبش سیاسی-اجتماعی بود 
که دست کم در سه  عنوان کتاب او اتفاق 
افتاد. مسائل جنبشی، از پدر به پسر، يعنی 
محمدرضا جلايی پور نیز سرايت کرد و او نیز 
با همین عقبه، پويش موج سوم را در سال 
1388 به راه انداخت که البته پس از حوادث 
آن سال موجب، برخورد امنیتی–قضايی با 
او نیز شد. البته بی انصافی است که يادی از 
جامعه شناسی در دوره اصلاحات بکنیم و از 
عباس عبدی ياد نکنیم که سردبیر مهم ترين 
روزنامه اصلاح طلبان يعنی سلام بود اما تا 
همین امروز، با ديد جامعه شناختی جالبی، 
اغلب وقايع سیاسی–اجتماعی روز را تحلیل 
می کند و رسانه ای ترين تحلیلگر و متفکر 

اصلاح طلب است.
اين فهرست البته ناقص است اگر اسم هايی 
مثل کديور، يوسفی اشکوری، غلامرضا کاشی، 
مرتضی مرديها، علی پايا، هادی قابل و ديگران 
را نیاوريم ولی به هرحال فرصت محدود بود 
و مجبور شديم که از میان آن ها دست به 

گزينش بزنیم. 

پنج متفکر دوم خردادی
 نگاهی به تئوریسین های حوزه علوم انسانی که بیشترین تاثیر را

 در شکل گیری و ادامه ایده اصلاحات داشتند 

داستان رسول اف ها
خانواده ای که همه جا هستند: از کشاورزی تا بانک، از گالری داری 

تا تهیه کنندگی آلبوم موسیقی و فیلم و البته کارگردانی

   قاب  فرنگی   قاب ایرانی
طالع بینی تو زمان ما این بود. اگه اینو یادت نیس کلا از ما نیستی )از 

صفحه توئیتری کاربر امید میم(

ونگوگ اگر در 
دوران فعلی 

زندگی می کرد

سیر تحول محصولات بی ام دبلیو با لادا روسیه 

اولین ملاقات محمد علی کلی و گروه بیتلز در سال 1964

 اگر تصمیم گیری 
درباره محتوای 
یخچال برعهده 
پدرها بود!

nemyaa منبع: صفحه اینستاگرامی

کپشن هفته: پسرم 
بپرسه این چیه؟ 

میگم رو اون صندلی 
می نشستیم و رو 

اون میز گوشت خرد 
می کردیم! خدا رو 
شکر از این مرحله 

گذشتیم )از صفحه 
توئیتری کاربر محمد(

خلاصه رفتار کسایی 
که سال 99 کد بورسی 

گرفتن

بدون شرح!

سانحه عجیب برای 
یک دستگاه پراید

منبع: از صفحه اینستاگرام اوگر 
گالن هنرمند اهل ترکیه

این ظاهر جدید فابرگاس در 
دوران قرنطینه هم بازتاب زیادی 
داشته
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دایی جان ناپلئون های آبی!
تقریبا همه مربیان داخلی استقلال در مقطعی بازیکنان 

خود را به خیانت، توطئه و کم کاری متهم کرده اند

مانه اولویت اول رئال مادرید است
زين الدين زيدان، سرمربی فرانسوی رئال مادريد علاقه خاصی به ساديو مانه دارد 
 LE10SPORT و در سال های اخیر بارها برای خريد او اقدام کرده است. اما نشريه
مدعی شد برخلاف شايعات، ممکن است رئال مادريد امسال به جای کیلیان 
امباپه و ارلینگ هالند، تمرکزش را معطوف به خريد ساديو مانه کند. قرارداد اين 
مهاجم گلزن در سال 2023 با لیورپول به پايان می رسد و اين بدان معناست که 
رئال مادريد برای خريد ساديو مانه بايد با مرسی سايدی ها توافق کند. اما لیورپول 
به شدت به دنبال جذب تیمو ورنر، مهاجم 23 ساله و آلمانی لايپزيش است و 
حتی يورگن کلوپ شخصا برای خريد اين بازيکن وارد عمل شده است. در صورت 
انتقال تیمو ورنر به آنفیلد، ممکن است لیورپول به فروش ساديو مانه رضايت 
بدهد. البته رقم فروش اين بازيکن حداقل 120 میلیون يورو تعیین شده و رئال 
مادريد در اين شرايط دشوار مالی ناشی از ويروس کرونا، کار دشواری برای خريد 
ساديو مانه خواهد داشت. اما علاقه زيدان می تواند نکته کلیدی اين ماجرا باشد. 
سرمربی فرانسوی در جريان گفت و گو با فلورنتینو پرز رضايت او را به دست آورده 
است و به نظر می رسد اولويت اول کهکشانی ها در تابستان امسال خريد ساديو 

مانه از لیورپول خواهد بود.

رویس دیدار برابر بایرن را از دست داد
مارکو رويس در ۴ فوريه بود که در ديدار دورتموند برابر وردربرمن در جام حذفی 
مصدوم شد. بر اساس نوشته بیلد، رويس قطعا دو ديدار بعدی دورتموند برابر 
ولفسبورگ و بايرن مونیخ را از دست خواهد داد و اين احتمال وجود دارد که 
حتی فصل برای او به پايان رسیده باشد. رويس 30 ساله هنوز اجازه حضور در 
تمرينات دورتموند را پیدا نکرده است و تمرينات خود را به صورت انفرادی دنبال 
می کند به اين امید که بتواند حداقل در چند ديدار پايانی تیمش به میدان رود. 
دورتموند در فصل جاری بوندسلیگا عملکرد خوبی از خود نشان داده است و با 
اختلاف ۴ امتیازی نسبت به بايرن مونیخ در رده دوم جدول رده بندی جای دارد. 
شاگردان فاوره بعد از تعطیلی طولانی مدت بوندسلیگا به خاطر ويروس کرونا 
بازگشت بسیار خوبی به اين رقابت ها داشتند و در داربی رور با چهار گل شالکه 

را در هم کوبیدند.

ثبات بیشتر؛ مسی بهتر از مارادوناست!
همیشه ترديدهای زيادی در مورد انتخاب بهترين بازيکن تاريخ فوتبال وجود دارد 
و نام های زيادی چون پله، مارادونا، فرانتس بکن بائر، يوهان کرويف و بسیاری 
ديگر مطرح شده است. اما روبرت پروسینچکی مدعی شد لیونل مسی از همه 
نام ها بالاتر است و بايد او را بهترين بازيکن تاريخ خطاب کرد. روبرت پروسینچکی 
گفت: »برای من لیونل مسی بهترين است. او اين سال ها در بارسلونا سرنوست 
بازی ها را رقم زده و به تمام موفقیت های ممکن دست يافته است. حتی بدون ذکر 
اينکه او چه سبکی از فوتبال را ارائه می دهد، بايد عنوان کرد لیونل مسی در اين 
سال ها بارها موفق به گلزنی شده و پاس گل های فراوانی نیز ارسال کرده است. 
برخی ممکن است بگويند مارادونا، کريستیانو رونالدو ... البته آنها نیز بازيکنان 
بسیار خوبی بودند، اما برای من لیونل مسی بهترين بازيکنی است که تا به حال 
در میدان حاضر شده است. از نظر برخی کريستیانو رونالدو يا رونالدو برزيلی که 
تقريبا همه عناوين را به تنهايی به دست آورده اند بهترين بازيکن هستند، اما اگر 
قرار باشد من نام يک نفر را بیاورم، آن بازيکن لیونل مسی خواهد بود. مسی در 
اين سال ها ثبات بیشتری نسبت به مارادونا داشته و به اين دلیل از او بهتر است.«

نگرانی پرسپولیسی؛ خارجی ها برمی گردند؟
با کمتر شدن ممنوعیت فعالیت های ورزشی و اجتماعی که به دلیل شیوع ويروس 
کرونا اتخاذ شده بود، احتمال از سرگیری مسابقات لیگ نوزدهم افزايش يافته 
است. در اين وضعیت باشگاه پرسپولیس با ارسال ايمیلی بازيکنان خارجی خود 
را فراخوانده تا برای آغاز تمرينات به ايران بازگردند. در اين میان تنها بوژيدار 
رادوشويچ پاسخ نامه باشگاه را داده و اعلام کرده که هفته آينده به تهران می آيد، 
اما تکلیف دو بازيکن خارجی ديگر پرسپولیس يعنی بشار رسن و کريستین 
اوساگونا هنوز معلوم نیست. بر اساس استعلام باشگاه پرسپولیس ايمیل به دست 
اين دو بازيکن رسیده است، اما آنها هنوز پاسخی به باشگاه نداده اند. همین امر 
موجب ترديد ها در زمان بازگشت اين دو بازيکن شده است. اين ترديد در مورد 
بشار در مقايسه با اوساگونا، بیشتر و حساس تر است، چون او بازيکن کلیدی 
سرخ پوشان و محبوب هواداران به شمار می رود، اما از عدم دريافت مطالباتش 
ناراضی است و پیشنهاد هايی از تیم های متمول عربی و حتی اروپايی دارد. از اين 

رو، پرسپولیسی ها نگران جدايی بشار هستند.

پول نیست؛ 48 ساعت تا فسخ دیاباته!
مديرعامل استقلال چند بار در مصاحبه و پیام هايش به هواداران اعلام کرد که دياباته 
را در استقلال حفظ خواهد کرد. باشگاه نیز واريزی هايش به دياباته را در حالی آغاز 
کرد که به دلیل محدوديت های بانکی می توانست مرحله به مرحله پول به حساب 
اين بازيکن واريز کند. به همین دلیل، از مهاجم آفريقايی خود خواست که يک هفته 
ديگر فرصت دهد تا بتوانند مبالغ را کامل کنند که با موافقت اين بازيکن روبه رو شد. 
پیگیری ها نشان می دهد که باشگاه استقلال تاکنون 130 هزار دلار واريز کرده است 
و برای مابقی آن نتوانسته منابع مالی تهیه کند. اين مسئله در جلسه هیات مديره 
باشگاه نیز مطرح شد و حتی بحث های جدی میان اعضا صورت گرفت، اما نتیجه ای 
نداشت. ظاهراً سعادتمند نتوانسته است در آستانه پايان مهلت يک هفته ای مابقی 
پول دياباته را فراهم کند و با توجه به قول هايی که برای حفظ اين بازيکن داده بود، 
تحت فشار قرار گرفته است. اگر چه مسئولان استقلال در تلاش هستند تحت هر 
شرايطی منابع مالی تأمین کرده و پول دياباته را پرداخت کنند. دياباته به مسئولان 
استقلال تأکید کرده است که تا روز جمعه بايد مطالباتش کامل پرداخت شود و در 
غیر اين صورت قراردادش را فسخ خواهد کرد. اگر اين اتفاق بیفتد، بار ديگر سريال 
فسخ قرارداد بازيکنان و مربیان خارجی در استقلال ادامه پیدا خواهد کرد که قطعاً 

با واکنش تند هواداران استقلال روبه رو می شود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   نکته بازی

چرا آن دوست قدیمی را لو نمی دهی حنیف؟
حتما ماجرايی را که حنیف عمران زاده چند روز پیش درباره پیشنهاد تبانی قبل از دربی 
تعريف کرد خوانده ايد. خلاصه ماجرا از زبان خود او اين بود: »قبل از يکی از دربی ها بود که يکی 
از دوستان قديم ما مقابل خانه من آمد و با هم رفتیم و ديدم يک نفر داخل ماشین او نشسته 
است. دقیقا يادم است در اتوبان يادگار امام تهران بوديم که فردی که پشت فرمان بود به من 
گفت ما يک سايت شرط بندی داريم. او گفت اين هفته دربی است و اگر با ما همکاری کنی 
من پول زيادی به شما می دهم! چیز زيادی هم از شما نمی خواهم، او گفت يا پنالتی بده، يا 
گل به خودی بزن يا اخراج شو! به من گفت آن کیف را باز کن، همین الان يک میلیارد تومان 
را بردار و يک میلیارد ديگر را هم بعد از بازی پرداخت می کنیم. اين موضوع حدود سال 9۴ 
اتفاق افتاد. فکر می کنم دربی هم مساوی شد و پرسپولیس دقیقه آخر گل زد و آنها جشن 
گرفته بودند! من هم وقتی اين حرف را شنیدم به شانه دوستم زدم گفتم چه فکری در مورد من 
کرديد؟ کلی از مردم هر ساله دلخوشی شان به اين بازی است آن وقت شما چنین درخواستی 
داريد؟ به او هم گفتم ديگه شماره تلفنت را روی موبايلم نبینم.« البته سايت های شرط بندی 
از اين جور فعالیت ها دارند و قطعا به خیلی از بازيکنان پیشنهادهايی شبیه اين را داده اند. اما 
سوال از حنیف اين است که چرا نام آن دوست قديمی را فاش نمی کند؟ اگر او مشکلی با اين 
پیشنهادها دارد چرا با معرفی کردن عامل آن، جلوی ادامه فعالیت غیراخلاقی او را نمی گیرد؟ 
چرا با معرفی او باعث نمی شود تا بقیه کسانی که سايت شرط بندی دارند حداقل کمی بترسند 
و اينقدر جسورانه به فوتبالیست ها پیشنهاد ندهند؟ اصلا آقای حنیف، شما که قبلا خودت را 
ثابت کرده ای. آن خطای هند پنالتی شما در تیم صبا مقابل استقلال هم قطعا غیرعمدی بوده 
و شما اهل تبانی و شرط بندی نیستی اما فکر نمی کنی که همه فوتبالیست ها مثل شما اينقدر 
آدم حسابی نیستند؟ فکر نمی کنی شايد بعد از تو به چند نفر ديگر هم پیشنهاد داده باشند و 
بالاخره يک نفر به هر دلیلی اين پیشنهاد را قبول کرده باشد؟ حالا که همان موقع از اين ماجرا 
پرده برداری نکردی، بهتر نیست همین حالا همه چیز را بگويی و نام آن دوست قديمی را هم 

لو بدهی و کمکی به مبارزه با فساد در فوتبال بکنی؟

سوشا جان، این یکی تپه را بی خیال شو!
سوشا مکانی، دروازه بان سابق استیل آذين، پرسپولیس، فولاد، نفت مسجدسلیمان، نفت 
تهران و... در ادامه خبرسازی های گاه و بیگاهش اين بار مدعی شده در نظر دارد کتابی بر پايه 
دوران زندگی  ورزشی اش منتشر کند. او در اين زمینه در صفحه رسمی خود نوشته است: 
»به زودی کتابی بر اساس زندگی شخصی و ورزشی خودم می نويسم و شايد در همین راستا 
فیلمی هم بسازم. در اين کتاب به چیزهايی اشاره می کنم که ممکن است در مسیر موفقیت 
و رسیدن به اهداف بزرگ برای تان اتفاق بیفتد. مثال هايی از قبیل اينکه در اين راه پرخطر، 
انسان هايی سر راه تان قرار می گیرند که تمام انرژی آنها صرف برهم زدن آرامش روح و روان 
شماست. انسان هايی پر از خالی، پر از نرسیدن ها، پر از سوال های بی جواب و پر از نرسیدن به 
هیچ... به شما می گويم اين انسان های فاقد قلب و احساس می تواند روی جسم زمین   خورده 
شما با احساس غرور و با همه تمام بايستند و چگونه می توانند از خونه به زمین ريخته شما با 
لذت بنوشند!« با اين حال دقايقی بعد از اين ادعا از سوی سوشا مکانی، کاربران در صفحات 
مجازی مختلف اين موضع را دستمايه طنز و کنايه خود کرده اند و به زندگی پرماجرای سوشا 
مکانی و حواشی خودساخته خود در اين مدت پرداخته اند. مثلا خود ما الان بر سر اين دوراهی 
مانده ايم که دقیقا کدام مان معنی موفقیت را نمی داند، ما يا سوشا؟ اصلا مشکل از ماست که 
سوشا را موفق نمی دانیم يا توهم از اوست که خودش را موفق می  داند؟ واکنش های ديگری 
هم به قضیه کتاب نوشتن سوشا مکانی در فضای مجازی ديده شده است. مثلا کاربری 
نوشته: »ديگه فقط سوشا مکانی مونده بود کتاب راهنمای موفقیت بنويسه و به ما بازندگان 
همیشگی ياد بده چطور موفق باشیم که خدا رو شکر اين مشکلم حل شد.« کاربر ديگری 
هم نوشته: »از وقتی شنیدم سوشا مکانی می خواد کتاب چاپ کنه، ديگه از هیچی تعجب 
نمی کنم و به هیچی نمی خندم. حتی اگه مديرعامل تراکتور بیاد بگه قهرمان لیگ را با بیخ 
ديواری مشخص کنید.« اين هم يک نمونه ديگر: »کتاب خوندن ديگه نشونه روشنفکری 
نیست، اتفاقا برعکسه، کسی که کتاب سوشا مکانی رو بخره و بخونه، يا 150 هزار تومن پول 
برای کتاب استوری های صابر ابر بده واقعا ...« ولی بامزه ترين نظر درباره کتاب سوشا احتمالا 
اين يکی است: »مشتی! ما همین که ببینیمت می فهمیم بايد مسیر زندگی رو چطوری طی 

کرد! درختا چه گناهی کردن؟«

   استقلال

جنگ بزرگ برای جذب ارلینگ هالند
کابوس رئال مادرید برای خرید جانشین کریستیانو رونالدو!

ارلینگ هالند در يک سال اخیر نمايش فوق العاده ای در ترکیب 
تیم هايی چون سالزبورگ و در ادامه دورتموند داشته و تبديل به 
يکی از آينده دارترين ستاره های فوتبال جهان شده است. اين مهاجم 
نروژی ابتدای هفته و در ديدار مقابل شالکه نیز يک بار ديگر موفق به 
گلزنی شد و ارزش های خود را دوباره به اثبات رساند. بسیاری او را 
کريستیانو رونالدوی بعدی دنیای فوتبال می دانند و رئال نیز خاطرات 

فوق العاده ای از رونالدو دارد.
بر کسی پوشیده نیست که رئال مادريد به شدت به دنبال خريد 
ارلینگ هالند در اين تابستان يا تابستان سال 2021 است، اما خبر 
بد برای فلورنتینو پرز اين است که پاری سن ژرمن نیز برای خريد اين 
بازيکن وارد عمل شده و حالا کهکشانی ها رقیبی جدی در مسیر خريد 
ارلینگ هالند خواهند داشت. نشريه مارکا ديروز در گزارشی مدعی شد 
هنوز مشخص نیست ارلینگ هالند در تابستان امسال از دورتموند جدا 
شود و يا اينکه يک سال ديگر تصمیم به ماندن در اين باشگاه بگیرد، 
اما از همین حالا تیم های متمولی برای خريد او وارد عمل شده اند. 
پی اس جی و رئال مادريد سه سال قبل نیز برای خريد يک ستاره جوان 
مبارزه کردند که در آن مقطع باشگاه فرانسوی موفق به خريد کیلیان 
امباپه شد. قرارداد ادينسون کاوانی در تابستان امسال به اتمام می رسد 
و هنوز دائمی کردن قرارداد مائورو ايکاردی نیز در هاله ای از ابهام قرار 
دارد، پس خريد ارلینگ هالند بهترين راه حل برای تقويت خط حمله 

پاری سن ژرمن خواهد بود.
رئال مادريد و پی اس جی در سال های اخیر معاملاتی مانند خسه 
رودريگز، آلفونسه آرئولا و کیلور ناواس با يکديگر داشته اند و 
کهکشانی ها در حال حاضر به شدت به دنبال خريد امباپه نیز هستند. 
البته خريد ارلینگ هالند برای هیچ يک از اين دو باشگاه متمول آسان 
نخواهد بود. اگر يک سال قبل اين مهاجم جوان 12میلیون يورو ارزش 
داشت و يا در زمستان با رقمی در حدود 20 میلیون راهی دورتموند 
شد، حالا و با توجه به درخشش فوق العاده ماه های اخیر تعیین قیمت 

واقعی ارلینگ هالند آسان نیست و نه باشگاه دورتموند و نه مینو رايولا   
به آسانی حاضر به مذاکره نخواهند شد.

البته با توجه به شیوع ويروس کرونا و مشکلات مالی باشگاه های بزرگ 
اروپايی، شايد خريد ارلینگ هالند در تابستان امسال برای هر تیمی 
دشوار باشد، اما به نظر می رسد يا امسال و يا سال آينده شاهد نبرد 
بزرگی بین رئال مادريد و پاری سن ژرمن برای خريد ارلینگ هالند 
خواهیم بود. فلورنتینو پرز روياهای بزرگی در سر دارد و می خواهد 
مثلث ويرانگر ارلینگ هالند، کیلیان امباپه و ادن هازارد را در خط حمله 
رئال مادريد تشکیل دهد، اما خود او نیز به خوبی می داند برای جذب 
ارلینگ هالند رقیب بزرگی مانند پاری سن ژرمن پیش روی اوست و 

همچنین خريد امباپه از اين باشگاه هرگز آسان نیست.
  12 کیلو عضله در 15 ماه!

به رغم دوری 2 ماهه بازيکنان از بازی های فوتبال و تصور برخی مبنی 
بر افت فیزيکی آنها، ارلینگ هالند در اولین بازی در لباس دورتموند 
مقابل شالکه باز هم درخشید و موفق شد گل اول تیمش را وارد دروازه 
حريف کند. بسیاری ارلینگ هالند را کريستیانو رونالدو بعدی دنیای 
فوتبال می دانند و حالا اريس استنسلید مدعی شد اين بازيکن طی 
15 ماه 12 کیلو عضله آورده است. مسیری که در گذشته رونالدو نیز 
طی کرد و از نظر فیزيکی تبديل به آماده ترين بازيکن جهان فوتبال 
شد. اريس استنسلید گفت: »بدن ارلینگ هالند همیشه در تمرينات 
به خوبی جواب می دهد، زيرا او از نظر ژنتیکی در شرايط بسیار خوبی 
قرار دارد. ارلینگ هالند در مدت 15 ماه 12 کیلو عضله به دست آورد و 
اين روند ديوانه وار بود. ما کاری کرديم ماهیچه های او را از ابتدا ساخته 
شود. ارلینگ هالند همیشه نزديک ترين فرد به محل غذاخوری بود 
و بشقابش به معنای واقعی کلمه کوهی مملو از غذا می شد. من يک 
بار تمرينی را برای ارلینگ هالند طراحی کردم که در آن يکی از 
ايستگاه ها مجبور شد به يک گونی ضربه بزند و يک روز او آن را به 

نصف تقسیم کرد.«

   گزارش

    ناصر حجازی
درباره ماجرای ناصر حجازی و بازی استقلال 
و سایپا زیاد خوانده اید. خلاصه داستان این 
است که استقلال بازی 3بریك برده مقابل 
سایپا را با باخت 4بر3 عوض می کند و فردای 
بازی ناصر حجازی از نیمکت استقلال اخراج 
می شود. خود او ماجرا را اینطور تعریف کرده 
بود: »3 بر یك  جلو بودیم  به  اصغر حاجیلو گفتم  
به  جواد زرینچه  بگوید برود دفاع  آخر و خط  
دفاعی  را جمع  و جور کند تا با همین  نتیجه  کار 
را تمام  کنیم، اما زرینچه  برای  اولین  بار روی  
حرف  من  حرف  زده  بود و به  حاجیلو گفت به  
حجازی  بگو من  همینجا )پیستون  راست( بازی  
می کنم  و اگر دوست  نداری  تعویضم  کن.  جواد 
همیشه  دوست  داشت  دفاع  آخر باشد اما آن  روز 
آن  حرف  را زد. یك  لحظه  شك  کردم  که  چرا 
زرینچه  چنین  حرفی  زد. در پایان بازی و پس از 
اینکه  وارد رختکن  شدم برومند را اخراج  کردم  
اما او گفت: ببین  خودت  تا فردا هستی! بعد از 
این حرف بود که  فهمیدم   همه  می دانند من  
برکنار شدم، جز خودم!« با گذشت 13 سال از 
آن بازی معروف زرینچه و برومند هرگز زیر بار 
توطئه علیه حجازی نرفتند. البته در میان اهالی 
فوتبال نیز افرادی بودند که اعتقاد داشتند 
توطئه ای علیه ناصر حجازی صورت نگرفت 
و باخت استقلال مقابل سایپا کاملا فوتبالی 
بوده است. اما حرف های بهنام ابوالقاسم پور 
را نباید درباره آن بازی نادیده گرفت. ضمن 
اینکه نصرالله عبداللهی هم مدتی بعد درباره 
آن بازی گفت: »از آنجایی که من بعدا با همان 
بازیکنان دوره حجازی کار کردم از آنها بعید نبود 
که علیه حجازی توطئه کرده باشند.« با این 

حساب، احتمالا عبداللهی را هم باید به جمع 
مربیان استقلالی که مدعی خیانت دیدن از سوی 

شاگردان شان شده اند اضافه کرد!

     منصور پورحیدری
در هفته آخر اولین دوره لیگ برتر، استقلال 
مقابل ملوان در انزلی یك مساوی می خواست 
تا قهرمان شود. شاگردان مرحوم پورحیدری 
اما در یك بازی عجیب و دور از انتظار با یك 
گل مغلوب میزبان ته جدولی خود شدند و با 
پیروزی پرسپولیس بر فجر سپاسی، قهرمانی 
را به رقیب سنتی خود واگذار کردند. سال ها 
بعد از این اتفاق، از سوی بعضی از استقلالی ها 
ادعاهایی تلویحی مبنی بر کم کاری چند بازیکن 
این تیم در آن بازی مطرح شد. مدتی بعد هم 
فریده شجاعی همسر مرحوم پورحیدری در 
مصاحبه ای گفت: »آن بازی که برای خودش 
یك کتاب حرف دارد .عجیب بود، همه چیز 
غیر عادی. در آن بازی منصور را با کم لطفی ها 
به زمین زدند. چند بازیکن آن روز با دل و جان  
برای استقلال بازی نکردند و کم گذاشتند. آنها 
نه تنها به منصور که به وجدان خود و تیم بزرگ 
و مردمی استقلال و احساسات پاک میلیون ها 
هوادار خیانت کردند و بدترین شب زندگی ما و 
خیلی از مردم عاشق استقلال را رقم زدند. بعد  
از آن بازی منصور تا یك هفته حرف نمی زد. 
ناهار و شام نمی توانست بخورد و همه دیدند 
تا یك ساعت بعد از بازی هم فقط روی نیمکت 
نشسته بود. بدون اینکه حرفی بزند. آن بازی او 
را داغون کرد و کشت. به همین دلیل منصور 
دیگر هیچ وقت سرمربیگری نکرد. بعد از این 
بازی او تصمیم گرفت دیگر هیچ وقت به عنوان 

سرمربی روی نیمکت استقلال ننشیند. شك 
نکنید خیانت اتفاق افتاد و عده ای با برخی اهداف 
خواستند منصور را به زمین بزنند. البته منصور 
آدم نجیبی بود، کسی نبود که حرف دلش را 
بزند، کسی نبود که برای استقلال جار و جنجال 
و حاشیه و بحران  درست کند. کسی نبود که 
اتهام بزند و آن را علنی کند و حالا یکسری تصور 
کنند دارد آن بازی و آن نتیجه را توجیه می کند. 
منصور ریخت توی دلش و می دیدم که روزها و 
شب های بسیاری غرق در تفکر و سکوت  بود و 

همین او را از درون خودش داغون کرد.«

    صمد مرفاوی
در یکی از عجیب ترین دوره های لیگ برتر، 
»استقلال صدرنشین« به حدی امتیاز از دست 
داد که چیزی نمانده بود پرسپولیس از وسط 
جدول سر برسد و قهرمان شود! در نهایت سایپا 
با علی دایی قهرمان شد اما پرسپولیس توانست 
در جدول از استقلال بالاتر بایستد و به همین 
دلیل شایعه هایی پشت سر استقلال راه افتاد. در 
اولین فصل استقلال کاری مرفاوی، شایعه شد 
چند بازیکن استقلال در واپسین هفته های لیگ 
برتر به دستور برخی نزدیکان قلعه نویی، بد بازی 
می کردند و در زمین راه می رفتند تا مرفاوی 
موفق به تکرار قهرمانی فصل قبل استقلال نشود. 

مرفاوی این شایعات را تکذیب نکرد و ترجیح داد 
در این باره سکوت کند. البته صمد بعدها ثابت 
کرد حتی اگر تمام دنیا هم دوست داشتند او 
قهرمان شود، باز هم احتمال داشت خودش به 

تنهایی جلوی قهرمانی استقلال بایستد!

    امیر قلعه نویی
او در بیشتر مصاحبه هایش مدعی خیانت و 
کم کاری تعدادی از بازیکنانش در اواخر لیگ 
چهاردهم شده است. کریم بوستانی دستیار 
همیشگی او هم این ادعاها را تکرار کرده و هاشم 
بیك زاده هم بارها این ادعا را تایید کرده است. او 
گفته: »لیگ چهاردهم لیگ خاصی بود و بارها 
در موردش صحبت هایی مطرح شده است. در 
آن مقطع عنوان شده بود که برخی بازیکنان به 
قلعه نویی و استقلال خیانت   و کم کاری کردند 
تا تیم شکست بخورد و نتایج ضعیفی بگیرد که 
من این اخبار را تایید می کنم و واقعاً چند نفری 
بودند که داخل تیم دوست نداشتند استقلال 
نتیجه بگیرد و به قلعه نویی خیانت کردند.« 
شاهرخ بیانی هم که در آن مقطع به عنوان 
آنالیزور! در کادر فنی استقلال حضور داشت 
بعدها در مصاحبه ای گفت: »هدف برخی از 
بازیکنان این بود که امیر قلعه نویی در استقلال 
نباشد. برخی از بازیکنان ملی پوش ما در 

حدواندازه های خود نبودند ولی باز هم می بینیم 
به تیم ملی دعوت شده اند. بازیکنی که 650 
میلیون تومان پول گرفته است، در نیمه دوم 
بازی با پرسپولیس اعلام کرد که حالش خوب 
نیست. او مدعی شد اسهال دارد و نمی تواند بازی 
کند! آقای بازیکنی که ادعا می کنی مسموم 
هستی، چرا روی نیمکت نشستی؟! مگر قرار 
نبود به تیم کمك کنی؟! این آقایان می خواستند 
قلعه نویی را زمین بزنند. البته او هم در رختکن 

همه آنها را به خدا واگذار کرد.«

    پرویز مظلومی
درباره اتهام های پرویز مظلومی به بازیکنانش 
در آن دربی معروف هم به طور مفصل نوشته ایم. 
او مدت ها بعد از باخت 3بر2 استقلال به 
پرسپولیس گفت: »پرویز مظلومی دنبال بهانه 
آوردن نیست ولی اگر می خواهید دلیل شکست 
ما را پیدا کنید، بروید و فیلم گل های خورده ما را 
ببینید تا متوجه شوید در این اتفاق چه کسانی 
مقصر بودند. من نمی توانم بیشتر از این صحبت 
کنم ولی خودتان متوجه همه چیز می شوید. ما 
بعد از دو گل راحت می توانستیم گل های بیشتر 
هم بزنیم و دو گل صد در صد نزدیم. گل هایی 
هم که دریافت کردیم مشخص است و دوست 

ندارم در این باره دیگر صحبت کنم.«

امیر قلعه نویی در روزهای اخیر، دوباره نقبی به گذشته زده و از کم کاری بعضی از بازیکنانش 
در فصل آخر حضورش در استقلال گفته و از هاشم بیک زاده هم خواسته که واقعیت ها را 
بگوید تا مشخص شود که حق با ژنرال است. نکته عجیب اینکه قلعه نویی تنها مربی استقلال 
نیست که بازیکنان تیمش را متهم به کم کاری و خیانت کرده است. پیش از او هم چند مربی 
دیگر استقلال هم در مقاطع مختلف این ادعا را کرده بودند. از مرحوم ناصر حجازی بگیرید 
تا مظلومی و مرفاوی! اما واقعا مشخص نیست که این کم کاری ها انجام شده یا فقط توهمی 
»دایی جان ناپلئونی« از سوی مربیانی بوده که می خواستند ناکامی خود را توجیه کنند. با 

هم این ادعاها را مرور می کنیم.
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یک. آیا منشی طعنه ای به ماجرای 
با  روابطش  و  واینستاین  هری 
بازیگرهاست؟کارگردان فیلم این نکته را رد 
کرده اما روایت یکروز زندگی منشی رئیس 
بدرفتار و هوسبازیک شرکت فیلمسازی و 
آن چیزهایی که او می بیند و حدس می زند ، 

داستان واینستاین را متبادر می کند.
دو. اما ارزش منشی ربطی به فرامتن ماجرا ندارد. 

منشی بازنمایی ظریف و دقیق یک روز از زندگی در یک محیط کار کسالت بار است. 
کارگردان ما را در تجربه خانم منشی شریک می کند و با وسواس تنها چیزهایی 
را به ما نشان می دهد و به گوشمان می رساند که منشی آنها را تجربه می کند. 
چیزهایی که او از لای در اتاق ها می بیند، زمزمه های گاه نامفهومی که می شنود 
و نشانه هایی که ردیابی می کند. ما در حواس پنجگانه دخترک محصور هستیم و 

هیچ اطلاعات اضافی نداریم. 
سه. می توانیم گلایه کنیم که فیلم سرمست از این تمهیدش، از این واقعنمایی 

هدفمندش، قدمی فراتر نمی رود. بله. منشی فیلم محدودی است.
چهار. آنچه منشی را دیدنی کرده بازی شگفت انگیز جولیا گارنر در نقش جین 
است. چهره مضطرب ، حساس و باهوش او بهترین نکته و دستاورد فیلم منشی 

است.گارنر را در سریال هایی مثل اوزارک، مدرن لاو و منیاک دیده اید. 
پنج. وبالاخره اینکه فاصله امتیاز کاربران آی ام دی بی با امتیاز متاکریتیک ماهیت 
فیلم را نشان می دهد. کاربران با امتیاز زیر شش از ده، از فیلم قطع امید کرده اند 
و منتقدان با عدد هفتادوهشت از صد، فیلم را ستایش کرده اند. این عدد و ارقام 

خلاصه آن چیزی است که باید از فیلم انتظار داشته باشید.

 While at war  2019
1. آمنابار را با دیگران می شناسیم. فیلمسازی که 
قرار بود آلمودووار را از تخت سلطنت سینمای 

اسپانیا پایین بیاورد اما نتوانست.
۲. »در خلال جنگ «یک فیلم تاریخی مفید 
است. با اطلاعات به دردبخور درباره صف آرایی 
نیروها در اسپانیای دهه سی. قهرمان اصلی فیلم 
میگل دی اونامونو نویسنده و فیلسوف مشهور 
اسپانیایی است که در هفتاد و دوسالگی و در 

خرین سال عمرش همزمان می شود با بسیج نیروهای ژنرال فرانکو در سالامانکا. 
فیلم به تناوب بین احوالات این دو نفر حرکت می کند. اونامونوی پیر و فرسوده 
و ژنرال فرانکوی مبادی آداب، خطرناک و جاه طلب. فیلسوف پیر ابتدا با ژنرال و 
نیروهایش دست مودت می دهد اما به تدریج فاصله می گیرد. جالب اینجاست 
که فیلم هروقت به فرانکو نزدیک می شود اوج می گیرد و وقتی داستان اونامونو را 
روایت می کند خسته کننده و کسالتبار می شود. فرانکو ابتدا عضو شورای نظامی 
فالانژهاست اما کم کم نقشی در اندازه های ال سید برای خود در نظر می گیرد و در 

اتحاد با کلیسا مقام رهبری را به دست می گیرد.
۳. در خلال جنگ اگر دو دهه پیش ساخته می شد کهنه به نظر می آمد. اما امروز 
احیای محدد فاشیسم و توتالیتاریسم و شووینیسم ازداغ ترین سوژه ها هستند و 

در این اتمسفر ، فیلم خوب کار می کند. 

About endlessness   2019
سی و دو داستان کوتاه در شصت ونه دقیقه. این 
نمای کلی فیلم روی اندرسون سوئدی است. 
سی و دو تابلو که در آن شخصیت ها با اکراه 
حرکت می کنند و به سختی حرف می زنند. 
تصاویری ایستا از ارواح سرگردان و قلب های 
تنها. کمدی های غم انگیز و تراژدی های پوچ. 
جایی بین چخوف و بکت. مردی که راه خودش 
را گم کرده، مردی که برای زنده ماندن التماس 

می کند و مردی که زنش را در یک فروشگاه کتک می زند. کشیشی که به مطب 
روانپزشکش وارد می شود و زاری می کند کمکم کنید ایمانم را از دست داده ام و 

منشی مطب که می گوید ببخشید داریم تعطیل می کنیم. 
این سی و دوقاب منطبق بر همان تصوراتی است که ما پس ذهنمان از افسردگی 
فلسفی اسکاندیناوی ها ثبت کرده ایم. سبک اندرسون در ترسیم این افسردگی های 
طنز آمیز درباره وضعیت بشر -که گویی از آسمان روایت می شود- قابل توجه 
است اما در نهایت احساس می کنید فیلم کمی دیر ساخته شده است. شاید پنجاه 

سال دیر. 

High life  2018
سفینه ای مملو از محکومان به مرگ برای 
آزمایش فرضیه پنروز ، عازم سفری بی بازگشت 
به نزدیکترین سیاهچاله منظومه شمسی 
می شوند. در این میان دکتر دیبز )بینوش( 
مصرانه می خواهد در میان این دوزخیان ، تداوم 
نسل را پیش ببرد... سای فای و زیر شاخه سای 
فای فضایی، به تدریج به ژانری تثبیت شده برای 
یافتن معنا تبدیل شده است. شائبه های فانتزی 

زدوده شده اند و حالا هر فیلم این زیرگونه این ظرفیت را پیدا کرده که به چالشی 
درباره معنای زندگی، گذر زمان، خلقت و ابدیت بدل شود. هالیوودی هایی مثل 
جاذبه، مریخی ،اینترستلار، به سوی ستارگان و حتی پرومتئوس خواه ناخواه با این 

چالش ها سرو کله می زنند.
اما های لایف بیش از آنکه یک سای فای فضایی باشد، یک فیلم کامل کلر دنی 
است. . جامعه کوچک محکومین و سفر بی بازگشتشان ، محیط بسته ای را 
فراهم کرده تا دنی بی پروا مضامین مورد علاقه اش را نمایان کند. او در روایت 
این سای فای پیچیده اش، مصرانه و با اشتیاق ، همه نشانه های حیات را ثبت 
می کند. خاک، گیاه، نطفه، خون، غریزه ، پوست. و زندگی به حیاتی ترین و 
بنیادین ترین اعمال خلاصه می شود و آدم ها به کهن الگوهای باستانی بدل می 
شوند. بازتاب هایی از فیلم های مشهور دنی را در های لایف می توانید جست و 
جو کنید. آواهایی از شغل خوب، اینترودر، سی وپنج شات رام و یا بگذار خورشید 
به درونم بتابد. همان تحیر مشتاقانه در نمایش بدن، همان رابطه پدر و دختری، 
همان نمایش تمایلات سرکش ، همان تبدیل فیلم به قطعاتی موزون و شاعرانه 
)چیزی که نولان در سی دقیقه انتهایی اینترستلار برای رسیدن به آن، خودش 
را هلاک کرد(و... و مهم تر از آن سبک سختگیرانه دنی در روایت داستانش که در 
واقع همه آن چیزی که برای فهم داستان احتیاج داری به تو می گوید، از پیشینه 
شخصیت ها تا روابط و انگیزه ها اما با این شرط که دنی حوصله تماشاگر کم دقت 
را ندارد. برای درک روایت فیلم هایش باید یک تماشاگر حرفه ای سینما باشی. 
باید نشانه ها و کلمات را ، فلاش بک ها و فلاش فورواردها را، سفیدی و سیاهی مو 
را در حافظه ات ثبت کنی چون دنی ضرباهنگ روایی فیلمش را فدای مصالحه با 
تماشاگر نمی کند. آن وقت است که در این رابطه دوطرفه آماده هستی های لایف 

را یک شاهکار کامل بدانی.

آرش خوشخو     باشگاه فیلم

الماس ۳۳ البته فقط از این نظر که اولین 
فیلم مهرجویی است، شایسته توجه نیست. 
فیلم در آن زمان پدیده ای بود برای خودش. 
آن طور که داستانش را نوشتند، نصرت الله 
منتخب تهرانی و رضا فاضلی تهیه کنندگان 
فیلم بودند. منتخب تهرانی خودش سینمادار 
بود و سینما پلازا در مقابل پمپ بنزین وصال 
را اداره می کرد. همین جایی که در حال حاضر 
محل کتابفروشی ترنجستان است. رضا فاضلی 
هم همان فعال سینمایی است که بعد از انقلاب 
رفت و مدتی تلویزیون های معاند را اداره 

می کرد مثل تلویزیون آزادی. 
فیلمنامه کار با قلم مهرجویی و فاضلی از روی 
یک داستان 10صفحه ای نوشته شده که آن 
داستان »جین باند مامور 008« نام دارد. 
نامی فکاهی که قصد دارد مجموعه فیلم های 
جیمز باند را به چالش بکشد. سال 1۳46 بود 
و ساخت فیلم های سینمایی با نام جیمز باند 
رونق داشت. )از ۲5 فیلمی که با موضوع جیمز 
باند ساخته شده 11مورد از میانه دهه شصت تا 

پایان دهه هفتاد میلادی بوده است(
 اما این همه ماجرا نبود. فیلم رنگی بود و 
140دقیقه زمان داشت و نخستین فیلم 
سینمایی فارسی بود که در آن از جلوه های 
ویژه استفاده شده بود و حتی یک نمای هوایی 
هم دارد که گویی با هلی کوپتر گرفته شده 
است. برای بازیگر هم، دست تهیه کنندگان به 
کم نرفت و نانسی کوآک به ایران آمد. بازیگر 
نسبتا معروف آن روزهای هالیوود. دلیل 
انتخاب کوآک البته شاید کمی هم شخصی 
باشد. کوآک هم مثل مهرجویی در دانشگاه 

UCLA درس خوانده بود.
برای جمع کردن چنین پکیجی البته باید پول 
خوبی هم صرف شده باشد. در ویکی پدیای 
این فیلم بدون اشاره به منبع مشخصی، هزینه 
آن دو میلیون تومان ذکر شده است. این حرف 
مثل این است که بگوییم پنجاه سال بعد یعنی 
در سال 1۳96، 4 میلیارد و ۲00 میلیون 
تومان پول خرج فیلمی شده باشد. یعنی به 
اندازه فروش فیلم سینمایی ماجرای نیمروز 

در همان سال. 
فیلم البته در سال 1۳46 جزو یکی از فیلم های 
پرفروش سال بود ولی در کنار فیلم هایی مثل 
»گوهر شب چراغ« و »نسیم عیار« هر دو به 
کارگردانی اسماعیل کوشان و البته با بازی 
افرادی مثل فروزان، همایون و شیدا که لابد 
به نسبت الماس ۳۳ خرج چندانی برای آن ها 
نشده بود. شایعاتی مثل »استریپ تیز نانسی 
کوآک برای نسخه ای از فیلم که قرار بود به 

ممالک اروپایی صادر شود و خبر کوکتل پارتی 
مجللی که به مناسبت پایان یافتن فیلمبرداری 
یک ساله ترتیب داده شده« باعث شد که در 
نهایت سر و صدای فیلم به نفع مهرجویی تمام 
شود که داشت در ۲8 سالگی خود، اولین فیلم 
خود را بسازد. با این حال، اگر بخواهید فیلم را 
تماشا کنید باید حوصله داشتید که تقریبا دو 
ساعت تمام تعقیب و گریز نزدیک به کمدی 
بازیگران را تماشا کنید.اما گذشته از الماس 
۳۳، درباره نانسی کوآک بازیگر این فیلم چند 
نکته دیگر هم هست که خوب است بدانید. 
کوآک بعد از این فیلم، در فیلم شب فرشتگان 
فریدون گله نیز بازی کرد و مجموعا دو سال و 
نیم در تهران زندگی کرد. مصاحبه ای از او بعد 
از این سفر وجود دارد با لس آنجلس تایمز، که 
در آن تعجب کوآک از تفاوت های فرهنگی بین 
ایران و آمریکا را می بینیم. مثل اینکه او در 
روزهای نخست سفر به ایران، مردی را برای 
احوال پرسی بوسیده و آن مرد از او خواسته که 

دیگر هرگز چنین کاری نکند. 
نکته دیگر در مورد او این است که او در 
سال 1969 با فردی هندی الاصل به نام 
زوبین مهتا از پارسیان هند به رسم و رسوم 
زرتشتی – ایرانی ازدواج می کند. این ازدواج 
در حال حاضر هم پایدار است. زوبین مهتا 
یکی از رهبران نامی موسیقی کلاسیک در 
جهان است. او برای 1۳ سال رهبر ارکستر 
فیلارمونیک نیویورک بوده و تا همین سال 
گذشته نیز رهبر ارکستر فیلارمونیک رژیم 
صهیونیستی را به مدت 4۲ سال بر عهده 

داشت. 

  گاو
دومین فیلم مهرجویی، »گاو« نام دارد. 
شنیده اید لابد. فیلم معروفی که در سال 1۳48، 
در کنار فیلم قیصر آغاز موج نوی سینمای ایران 
بوده است. گاو البته یکی از معدود فیلم های 
سینمایی است که پیش از انقلاب ساخته 
شده اما هنوز هم مورد تایید قرار می گیرد. 
آن هم به خاطر یک اظهارنظر از سوی امام 
خمینی در ۲۳ اردیبهشت 1۳59 که گفتند: 
»ما همه چیز داریم. من غالبا فیلم هایی که  
خود ایرانی ها درست می کنند به نظرم بهتر از 
دیگران است. مثلا فیلم »گاو« آموزنده بود. اما 
حالا این فیلم ها باید حتما از آمریکا و یا از اروپا 
بیاید با یک بی بند و باری، تا روشنفکران غربزده 
شاد شوند. فیلم هایی که از خارج به ایران می آید 
اکثراً استعماری است. لذا فیلم های خارجی 
استعماری را حذف کنید مگر صد در صد صحیح 

باشد.« درباره گاو، سخنان زیادی از سوی 
بزرگان زده شده و بهتر است در مورد خود فیلم 
حرفی نزنم. برای من جالب بود که بدانم امام 
خمینی این سخنان را به چه شخصی گفتند و 
به عبارتی مخاطب ایشان در این سخنان چه 
کسی بوده است؟ در صحیفه امام نوشته که او 
تقی فراهی نام دارد که ظاهرا برای یک ماه به 
حکم بنی صدر، در بهار سال 1۳59 مدیرعامل 
سازمان رادیو تلویزیون ملی ایران بوده است.  
اما فضای انقلابی آن روزها به نحوی است که 
ممکن است در ۲۳ اردیبهشت، روبه روی رهبر 
نشسته باشی و ایشان رهنمودهایی برای اداره 
رادیو تلویزیون بیان کنند و مخاطب مهم ترین 
اظهارنظر سینمایی ایشان قرار بگیری دو ماه 
و 10روز بعد، فردی به نام کامل عابدین زاده، 
نماینده خوی در مجلس از پشت تریبون، به 
این ترتیب آبرویت را از حیض انتقاع ساقط کند. 
»مسئله چهارم...مسئله مدیرعامل تلویزیون 
جناب تقی فراهی است. من این شخص را 
معرفی می کنم. پدر ایشان حاج شیخ 
صادق روحانی ساواکی فراری است )یکی از 
نمایندگان – صحیح است( دقت می فرمایید. 
) خلخالی – روحانی نما( بلی ببخشید جناب 
آقای خلخالی صحیح می فرمایید دزد لباس 
)خنده نمایندگان( )موسوی تبریزی – تمام 
خصوصیات او را بگویید( چشم می گویم...

ایشان در سال 4۲ که من خودم در مسجد بودم 

ملاحظه بفرمایید، درخت کنجل که درختی 
مج معوج است ایشان اظهارنظر فرموده اند که از 
درخت کنجل مجتهد در می آید ولی از خمینی 
مجتهد در نمی آید. این مطلب را من خودم 
در مسجدش نشسته بودم و شنیدم. ایشان 
الان فراری اند و در تهران در خانه پسرش 
هستند. )خنده نمایندگان( در خانه پسرشان 
هستند. عرض کنم برادر آقای تقی فراهی قبلا 
در نخست وزیری بود و ساواکی بود و خواهر 
رئیس ساواک شهر ما را به زنی گرفته بود، 
رئیس ساواک شهر ما معصومی بود که خواهر 
او را برادر تقی فراهی به زنی گرفته بود )یکی 
از نمایندگان – الخبیثات الخبیثین( و خودش 
هم عرض کنم دو سال قبل زنش صیغه اش 

شده بود.«

  آقای هالو
از بحث منحرف نشویم و برگردیم به سر 
خط. یک سال بعد از گاو، داریوش مهرجویی، 
فیلمی می سازد به نام »آقای هالو« بر اساس 
نمایشنامه ای به همین نام از علی نصیریان. 
نصیریان، در چهار فیلم از پنج فیلم مهرجویی، 
یعنی همه فیلم های او قبل از انقلاب به جز 
الماس ۳۳، نقش کلیدی دارد و در این فیلم، 
نویسنده هم هست و اینگونه است که در همان 
دقایق ابتدای فیلم که داستان یک خطی ماجرا 
لو می رود و می فهمیم که با ماجراهای کمدیک 

و تراژیک یک شهرستانی در تهران روبرو 
خواهیم بود؛ دیگر همه چیز کنار می رود و محو 
بازی فوق العاده علی نصیریان و تسلط او بر متن 
و البته اجرای هنرمندانه موتیف های کلامی او 

مثل »عجب...عجب« می شویم.
نکته جالب ماجرا برای من در این فیلم، برخی 
از گزارش های قیمتی است. مثلا در یک 
سکانس، علی نصیریان یا همان آقای هالو 
که یک کارمند دون پایه در شهرستان است، 
میزان حقوق را با مزایا، 400 تومان بیان 
می کند که یعنی معادل حدود 900 هزار 
تومان در پایان سال 1۳97 ولی نکته جالب تر 
این است که قیمت اجناس آنقدر مناسب است 
که او با همین میزان حقوق، توانسته، برای 
مرخصی سالیانه به تهران بیاید و کلی برای 

دختر مورد علاقه خود خرید کند. 

  دایره مینا
و در نهایت دایره مینا که آن را باعث و بانی 
تاسیس سازمان انتقال خون در ایران می دانند. 
درباره دایره مینا به همین نکته اکتفا کنم که 
وقت تماشای فیلم مدام فکر می کردم که این 
بیمارستان قدیمی، زیبا و البته بزرگ کجاست. 
در بخشی از نماهای فیلم حرکت شخصیت ها 
در خودرو از میدان ولی عصر کنونی به سمت 
شمال و نیز میدان ونک را می بینیم و تصور 
می کنیم که این لوکیشن، همان بیمارستان 
شهید رجایی کنونی در تقاطع بزرگراه نیایش 
و خیابان ولی عصر است ولی واقعیت این 
است که مهرجویی این فیلم را در بیمارستان 
امام رضا)ع( مشهد ساخته است. بیمارستانی 
با زیربنای ۲8 هزار و 500 متر مربع و البته 
زمینی به مساحت ۲8 هکتار و نیم که کار 
ساخت آن از سال 1۳07 آغاز شده و در سال 
1۳1۳ با عنوان شاهرضا مشغول به کار شده و 

هنوز هم در حال فعالیت است. 

از الماس 33 
چه می دانیم؟

خرده روایت هایی در حاشیه تماشای چهار اثر 
قبل از انقلاب داریوش مهرجویی

مصطفی آرانی | چهار فیلم از سینمای داریوش مهرجویی، پیش از انقلاب، سهم این 
هفته ام از فیلم های ایرانی بود. مهرجویی قبل از انقلاب پنج فیلم دارد البته و من فیلم 
»پستچی« را ندیدم که فیلم سال 1351 است.  نخستین فیلم داریوش مهرجویی، 
»الماس 33« نام دارد. فیلم در سال 1346 ساخته شده است. دو سال بعد از آنکه 
مهرجویی از دانشگاه UCLA بازگشت. دانشگاهی در قطب تفریح و فراغت آمریکا یعنی 
در لس آنجلس. مهرجویی البته در آنجا فلسفه خواند ولی تاثیرپذیری اش از فضای آنجا 

و تاثیرش بر فیلم الماس 33 غیرقابل انکار است. 

زندگی: تازه کجاشو دیدی، 
این که چیزی نیست!

 صفحه 14

دنیای یک ساحر
باشگاه مشت زنی/ سوژه هفته 
کدام سینما؟ کدام کشور؟ 
صفحه 16

1   مسئله اصلی ظرفیت محدود بازار سرمایه برای 
جذب شبه پول خارج شده از بانک ها است. شاخص بورس 
تا بی نهایت رشد نخواهد کرد، و در عین حال عده ای پس از 
کسب سود تصمیم به نقد کردن سهام خود و خرید دارایی 
در سایر بازارها خواهند گرفت که زمینه را برای جهش 
قیمتی در آن بازارها فراهم خواهد کرد. بنابراین در حالی که 
در افق کوتاه مدت یا میان مدت اجرای این سیاست به تامین 
کسری بودجه دولت از طریق بازار سرمایه کمک خواهد کرد 
اما در بلندمدت ریسک بروز تورم گسترده در سایر بازارها را 
افزایش می دهد مگر آنکه دولت برنامه ای دقیق برای تعمیق 
بازار سرمایه و در عین حال طرحی برای هدایت نقدینگی 

داشته باشد.

2   اسفند سال گذشته و زمانی که دلار قیمت 15 هزار 
و 900 تومان را رد کرده بود، عبدالناصر همتی رئیس کل 

بانک مرکزی در پیامی اینستاگرامی اعلام کرد مقصر این 
افزایش قیمت، فعالیت خالی فروشان است. آنهایی که 
کارشان دلالی است و از اختلاف قیمت نرخ واقعی و نرخ 
فردایی سود می برند. همتی اما پیش تر و در آذرماه 98 در 
اینستاگرامش اعلام کرده بود: »بارها تأکید کرده ام که بانک 
مرکزی برای تداوم ثبات نسبی بازار ارز اهمیت ویژه  ای 
قائل است و رمز تداوم ثبات در این بازار و به تبع آن در سایر 
بازارها، توجه به بنیان های بازار در کنار حضور پُرقدرت 
بازارساز برای جلوگیری از سفته بازی و نوسان گیری در این 
بازار است و این بار نیز با اقداماتی که در جریان اقدام دارد 

کمافی السابق  بازار را مدیریت خواهد کرد.«
امروز دلار 17 هزار و 500 تومان را رد کرده و سودای 18 
هزار تومان را در سر می پروراند و از حضور پرقدرت بازارساز 
خبری نیست. آیا بازارساز هنوز معتقد است دلار 18 

هزارتومانی کار خالی فروشان است؟ 

همین هفته پیش بود که عبدالناصر همتی اعلام کرد »بانک 
مرکزی آماده اجرای سیاست هدف گذاری تورم است« 
اما جالب اینجاست که بازار ارز نشانی از این آمادگی طی 

ابتدای امسال تاکنون از خود نشان نداده است.
موجودی ذخایر ارزی بانک مرکزی را بین 100 تا 150 
میلیارد دلار برآورد می شود و البته بخش زیادی از این 
موجودی به دلیل تحریم در بانک های کشورهای جهان 
بلوکه شده و خارج از دسترس بانک مرکزی است. سال 
گذشته میزان صادرات و واردات تقریبا 40 میلیارد دلار 
بوده و از همین منظر تراز تجاری تقریبا مثبت بوده اما این 

روندی نیست که امسال هم بتوانیم منتظر آن باشیم.

3   نقدینگی خرد به علت کاهش قدرت خرید در سایر 
بازارها وارد بورس شده است، شما با یک میلیون تومان 
نمی توانید وارد بازار طلا و مسکن شوید و دربازار ارز نیز 
یک 100 دلاری هم نمی توانید خرید کنید اما در بورس 
می توانید عرصه اولیه بخرید، یونیت صندوق بخرید و حتی 
پورتفوی درست کنید. حالا اگر بورس صعودی باشد، 
برای حفظ قدرت خرید پول خود باز هم بورس را انتخاب 
می کنید. این اعداد شوخی بودند. اعداد بیش از یک میلیون 
را تصور کنید. پول های تا 100 میلیون هم در بورس پول 
کوچک محسوب می شود. بنابراین با این سایز، نقدینگیِ 
زیادی از تعداد زیادی از افراد در بورس به گردش در می آید. 
زیر 100 میلیونی ها، امید و آرزوی بیشتری دارند، پولی که 
تا چند سال پیش توان خرید اتومبیل لوکس و حتی خانه ای 

کوچک را داشت الان قیمت یک پراید است! 

این پول ها و صاحبانش استرس زیادی را تحمل می کنند 
وبا توجه به کاهش نرخ سود بانکی وعدم توان خرید مسکن، 
برای رفع نگرانی صاحبانش بورس را می تواند انتخاب کند. 
حتی اگر این پول در بورس به ۳00 الی 400 میلیون تومان 
هم رسیده باشد با توجه به افزایش نرخ بازارهای موازی  باز 
هم قدرت مانور در آن بازارها را ندارد و همچنان در بورس 
خواهد ماند. این پول ها برای فرار از تورم و حفظ قدرت 

خرید در بورس می مانند.

4   مرکز پژوهش های مجلس می گوید  80درصد درآمد 
صادراتی ما در سال 80از سوی ۲۳کشور تامین می شده که 

به 9کشور در سال1۳99 تقلیل یافته است !
این شرایط آن هم با عدم امکان فروش نفت و تحریم های 
بانکی می تواند به یکی از چالش های جدی کشور تبدیل 
شود.  صادرات کالاهای غیرنفتی در 17 سال گذشته با رشد 
سالیانه متوسط 16.۲ درصدی از 4.۲ میلیارد دلار به 46.8 
میلیارد دلار رسیده که بیشترین سهم آن مربوط به گروه 
محصولات معدنی، صنایع شیمیایی و مواد پلاستیکی است. 
هنوز بخش عمده ای از صادرات غیرنفتی ایران تحت تأثیر 
نفت است و میعانات گازی و محصولات پتروشیمی در صدر 
فهرست کالاهای غیرنفتی ایران قرار دارند. کالاهای معروف 
ایران در بازارهای جهانی نیز همچنان پسته، زعفران و فرش 

ایرانی هستند. 
باید توجه داشت که تنها دودرصد از کشورهای طرف 
معامله ما، 54 درصد درآمد ارزی از محل صادرات کالاهای 

غیرنفتی مان را تشکیل داده اند!

  دریچه

این ها بخش هایی از 4 مقاله اقتصادی در هفته 
گذشته هستند. راستش  همه حیران هستند 
که چگونه این حجم پول وارد بورس می شود 
اما همزمان دلار و سکه و خودرو و مسکن گران 
می شوند؟ ما یک فرضیه مطرح کردیم که نکند 
بخشی از این پول ورودی به بورس دوباره به بازار 
دلار و سکه سرریز شده است !  که خب کارشناسان 

آن موقع رد کردند. اما به نظرمان بدیهی بود که 
این نقدینگی سنگین همه اش به سوی تولید نرود 
و هیات مدیره ها و مدیر عامل هایی هستند که ته 
وجودشان معتقدند بی دردسر ترین بازار همان سکه 
و دلار است ! خلاصه گزیده ای از چند یادداشت 
خوب اقتصادی را برایتان کنار گذاشته ایم که 

بفهمید کت تن کیست. 

ماجرای بورس و دلار و سکه  به زبان خیلی خیلی ساده !

فیلم » الماس 33 «رنگی بود و 140 دقیقه زمان داشت و نخستین فیلم 
سینمایی فارسی بود که در آن از جلوه های ویژه استفاده شده بود و 

حتی یک نمای هوایی هم دارد که گویی با هلی کوپتر گرفته شده است. 
برای بازیگر هم، دست تهیه کنندگان به کم نرفت و نانسی کوآک به ایران 

آمد. بازیگر نسبتا معروف آن روزهای هالیوود. دلیل انتخاب کوآک 
البته شاید کمی هم شخصی باشد. کوآک هم مثل مهرجویی در دانشگاه 

UCLA درس خوانده بود.

چكیده
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    قاب   مشاهیر1
پهلوان آقاسيد حسن رزاز نفر وسط پهلوان صاحب زنگ در ايران و نفر سمت چپ 
شعبان جعفري و نفر سمت راست مصطفي پادگان سال 1319 تهران. سيدحسن رزاز 
بچه بازارچه عودلاجان و از ورزشكاران بنام تهر ان بود. مصطفي پادگان ملقب به 

مصطفي ديوونه و پدر محمد دادكان رئيس سابق فدراسيون فوتبال.)عكاسباشي(
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دختر بچه متمول قجري رو به روي دوربين آنتوان سوروگين
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سفارش اشرف براي  استخدام غلامرضا گلسرخی به عنوان پيشکار؛  صبح شرفياب شدم.  عرض کردم: »والا حضرت 
اشرف، يک جوانکی به نام  غلامرضا گلسرخی )که چندی بعد با مقام معاونت وزارت اطلاعات و جهانگردی مامور 
خدمت در دربار و رياست دفتر شاهدخت اشرف شد( به عنوان پيشکاری انتخاب کرده اند و به من فرمودند: او را 
که هيچ سابقه اداری و درباری ندارد، هم رديف معاونين دربار مقام بدهم. چون غلط بود، مخالفت کردم. خواستم 
به عرض خاک پای همايونی رسانده باشم. فرمودند: »بسيار درست کردی. اينها هيچ فکر من را نمی کنند. هرکس 
به فکر خويش است، غافل از اينکه اگر وضع من درست نباشد، اينها هيچ اند.« ديگر من بيشتر عرضی نکردم.  

مرخص شدم. يادداشت های علم   ارديبهشت 13۵۵ . )انتخاب(

    قاب   مشاهیر2
مراسم جشن ازدواج 
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ناصر چشم آذر سال 
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    قاب   مشاهیر3
وادی ورزش و هنر ؛ عكسی چشم نواز از بازيكنان پرآوازه و ملی پوشان اسبق فوتبال ايران  : غلام وفاخواه،   اكبر افتخاری و   محراب 
شاهرخی.  با مهمانداری اكبر گلپا خواننده صاحب نام  و از هواداران پروپا قرص تيم پرستاره دارايی در اواخر دهه 40  .)فدراسيون 

تاريخ و آمار فوتبال ايران(

    قاب   
نوستالژی

جشن عروسي 
حسينعلي كلاني در 

ساختمان بولينگ 
عبده. ارديبهشت 
13۵1. حاشيه هاي 
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شرح خود عكس 

بخوانيد.
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زندگی: تازه کجاشو دیدی، این که چیزی نیست!��پيام�هاي�برگزيده�خوانندگان

1 ميگه دانشمندا هنوز نميدونن آيا گرما 
ويروس كرونا رو از بين ميبره يا نه؟!

خب هوشمند جان يه كم ويروس كرونا بريز 
روي بخاري ببين نابود ميشه يا نه؟واقعا اينم 

من بايد راهنمايي كنم؟
2   از نظر من ۲۰۷ همون ۲۰۶ که پروتز 

کرده.
3    چطوری پولدارا هميشه يه ظرف 

ميوه رو ميزشونه؟
من بابام شب يک جعبه پرتقال می گرفت 
تا صبح که همشو خورده بوديم هيچ مامانم 
از پوستشون سه شيشه مربا هم درست 

کرده بود.
4   چيه اين آدميزاد، ماسک ميزنه که   
ريه هاش بيمار نشه بعد ماسکشو برميداره 
يه نخ سيگار ميکشه دوباره ماسک ميزنه که 

ريه هاش بيمار نشه.
5   چرا اينترنت گوشی مامان باباها 

هميشه يه مشکلی داره؟
6  سکه شده هفت ميليون تومن

الان مردای متاهل بزرگترين حامی 
فمنيستن.

7   يه عده نشستن منتظر که بورسی ها 
شکست بخورن و خوشحال شن! 

يه عده نشستن منتظر اونايی که مهاجرت 
کردن شکست بخورن و خوشحال شن! 

يه عده نشستن منتظر مقاله ات ريجکت شه 
خوشحال شن!

با شکست خوردن بقيه به پيروزی های شما 
اضافه نميشه!

8   بابابزرگم تو ۹۰سالگی رفته کارت 
اهدای عضو گرفته.مرد حسابی اعضای تورو 

خاکم قبول نميکنه چه برسه به بيمار.
9   من نمی فهمم اين لوس بازيا چيه   
ايرانيا از خارجيا ياد گرفتن زانو ميزنن 

حلقه ميدن.
مرد ايرونی بايد 3 کيلو شيرينی زبون بگيره 
با يه دسته گل محمدی پر از تشکيلات و 

کت و شلوار براق بره خواستگاری.

10   نهايت تلاش من واسه خريدن   
چيزايی که دوسشون دارم و نميتونم بخرم 
اينه که عکساشونو به ديگران نشون بدم 

اونام بگن قشنگه.
11   با هر دستمالی که به ماشين ميکشم 
يه لکه ابر سياه به آسمون اضافه ميشه، اگه 
طوفان نوح دوباره تکرار شد مقصر منم، آخه 

ماشينم خيلی کثيفه.
12   من يادمه وقتی نوجوون بودم به خاطر   
همين تغييرات هورمونی واقعا زشت بودم 
هر کی رو هم می بينم توی نوجوونی زشت 
ميشه. بعد توی فيلما يه سری نوجوون 
می بينی انقد زيبا ساخته و پرداخته شدن 
آدم يواش می ره عکس های نوجوونيش رو 

ميندازه توی توالت.
13   شيربرنج  خيلی خوش مزه ست، فقط   
اين يال هاش می ره لای دندون يه ذره اذيت 

می کنه.
14   اگه فقط ۱۰ درصد دعواهايی که پسرا 
تعريف ميکنن راست بود الان فقط منو دو 

سه نفر ديگه زنده بوديم!
15   اوج تنهايی يه آدم فقط اونجا که   
جناب صائب ميگه: سفر تو کردی و من در 

وطن غريب شدم.
16  دامن خورشت کرفسو به دستپخت بد 

خودتون لکه دار نکنين.
17   هر غذايی که توش چيزی رنده شده   
اگه دقت کنی  اون تهش مزه  پوست آشپز 

رو ميده.
18   زندگی هر روز به شدت مشغول اثبات   
اينه که »تازه کجاشو ديدی، اين که چيزی 

نيست«
19   دلار داره روند »هرکی ميگه ۱۶   
نيست هفده، هيجده، نوزده، بيست« رو 

طی ميکنه.
20   عطر و ادکلن انقدر گرون شده که   
کادو دادنش باعث جدايی که ميشه هيچ ، 

باعث بدبختی ام ميشه.
21   يه شاخه از درخت توت همسايه تو 
حياط خونمونه.آقای همسايه اومد گفت 

توت های اون شاخه سهم شماست
بابام اينقد اون شاخه رو کشيد که الان همه  
درخت تو خونه ماست و فقط ريشه ش تو 

خونه همسايه اس، د نکن پدرِ من
22   مطالعات ساخت و ساز شهری تو 
ايران اينطوريه که مثلا دوربرگردون 
ميسازن، بعد دو ماه ميبينن ترافيک شد، 
ميبندنش ميرن بيست متر جلوتر ميسازن

23   كافه رفتن واقعا سخته،ميگي لاته   
ميگه لته؟ميگي لته ميگه لاته؟!

24   يکجوری ناشتا سرصبح ميريم 
پروفايلش رو چک می کنيم انگار دکتر 

تجويز کرده.

25   من از اونام كه پتو روم باشه گرمم 
ميشه، روم نباشه خوابم نميبره، پامو ازش 
بيارم بيرون جن ها و آنابل های عالم به 

سمتم سرازير ميشن. گيری گرفتار شدما
26   اگه ديگه حتی يه شب از بقيه   
شب های عمرمون هم حالمون مثل شب 

بازی ايران-مراکش نباشه چی؟
27   تو معرفت مايکروسافت همين بس   
که وقتی کرک ميکنی هم باز برات آپديت 
ميده. نه که نفهمه ميفهمه ولی به روت 

نمياره.
28   در خونه رو می بندن، در دستشويی 
رو می بندن، در حموم رو می بندن، در 
يخچال رو می بندن، در ماشين ظرفشويی 
رو می بندن، در لباسشويی رو می بندن، 
فقط در اتاق من رو نمی بندن. نمی دونم اين 

فرقش با اونا چيه.
29   دالی کردن با يه بچه شروعش با توئه   

تموم شدنش با  پايان کره زمين.
30    اون صاحبخونه های مهربونی بودن   

که تو کرونا اجاره نميگرفتن ؟
الان 3۰ ۴۰ درصد می خوان بذارن رو 
اجاره ها و به کمپين باد هر وری بياد ماهم 

اونوری ميريم پيوستن
31   دلم واسه اون موقع که اشتباهی 

معلمامونو مامان صدا می کرديم تنگ شده
32   آقا پرايد هفت ميليون بوده و همه ما 
يادمونه و اين الان هفتاد ميليون شده و باز 
همه يادمونه. سکه ۱/5 شده ۷ تومن و اينم 
يادمونه. حرف خاصی ندارم ميخواستم 

حافظه تون رو تست کنم.
33   موی فر اينجوريه که يکی بخواد يه 
دست نوازش به سرت بکشه، ممکنه دستش 

گير کنه ديگه درنياد.
34   از دست کرونا کم غصه نداريم،   
اينستاگرام  هم هی يادآوری ميکنه سه سال 
پيش در اين روز مهمونی بودی، دوسال 
پيش اين موقع مسافرت بودی، پارسال در 

اين روز در دامان طبيعت بودی.

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. نوشته هایی که در 
این صفحه می خوانید، توئیت های کپی پیست شده ای است که در شبکه های اجتماعی دست به دست 
چرخیده و صاحبش را گم کرده. اگر »شما« نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید 

و به خواننده هایی فکر کنید که با خواندن نوشته هایتان لبخند می زنند و در دل تحسین تان می کنند.
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۰۹۱۲3۴5  : کمه.  خيلی کمه.  فقط يه 
نيم صفحه سه شنبه ها برای موسيقی، اونم 
اين روزا که ديگه نه ترانه ماه داريم نه هيچ 
نشريه ای مختص موسيقی.  صفحه موسيقی 

 رو زيادش کنين خواهشا....
  صفحه موسيقی؟ گرامافون 

ديگه از مد افتاده. صفحه ام کجا بود؟!
۰۹۱3۱5۲  :درود جناب ٠٩١١٢٧٨ عزيز!  
دادا فکر کنم ديگه حتی ننه صمد هم متوجه 
شدن که »غارتگر« کيه؟ شکسته بندی 
نفرماييد. معرف حضور همه هستند. اسامی 
هم الحمدا...اينقدر زياد هست و هر روز 
آپديت می شن که تو هيچ جدولی جا نمی 

شه)حامد/يزد(
  تو جدول شهرداری جا 

می شه ها!
۰۹۱338۴  : سلام. نيم تای پايين صفحه 
دوم روز پنجشنبه ۲5  ارديبهشت. متوجه 
نشديم روزنامه کيهان نگران بود يا روزنامه 
ايران ؟! ايام به کام تان دعای سلامت به 

جان تان .
  چه فرقی می کنه؟ چه کچل  
حسن چه حسن کچل؟!  آدم که نگران باشه 

کچل می  شه.
۰۹۱۰۲۱۱  : سلام آقا وقتی خبر نداری 
مجبوری تيتر خبر بدی؟ ص۲ تيتر خبر 
سياسی داستان خلبان. کجای متن هست؟ 

مثل اينکه روزه فشار آورده.
  نه تنها روزه که همه فشار 

آوردن. غير از گروه فشار!
۰۹3۶۲85  : کجا پژمان جمشيدی بازيگر 
خوبيه؟ چرا الکی از قول مردم تيتر می زنيد؟ 
چقدر از جمشيدی پول گرفتيد که هر روز 
ازش تعريف و تمجيد می کنيد؟ آدم بايد نون 

بازوشو بخوره. يادت باشه.
۰۹۱۹33۷ :  آقا، رسانه ملی! چهارشنبه قبل 
ا ز سحر از شبکه ۶ داشت فرامين حضرت 
علی   به مالک اشتر در مورد رفتار مسئولان 
با رعيت را پخش می کرد، فکر کنم ما –

رعيت ها-  وظيفه مان را خوب عمل نکرديم!! 
واقعا آموزنده بود!!!... )حقيقی(

  خب ديگه بريد خوب عمل 
کنيد ای رعيت ها!

۰۹۱۰۱85  : ای کسانی که به فرموده رئيس 
بانک مرکزی نسبت به پرداخت اقساط وام 
به علت کرونا سه ماه تنفس شامل حال تان 
شد.آگاه باشيد که اين فقط شامل عدم اخطار 
برای ضامن می باشد و به محض پرداخت 
اولين قسط معوقه مبلغی چشمگير بابت دير 

کرد از شما اخذ خواهد شد چرا که سيستم 
بانکی دستور رئيس بانک مرکزی برايش 
تعريف ندارد. پس خيالبافی نکنيد. چرا که 
بعد پايان سه ماه تنفس ، نفس تان در سينه 
حبس می شود. حالا تو چی می گی براهم 

جان که دستت تو کاسه پلو خورهاست!!!!
    دست من؟ مرد حسابی دست 

پلوخورها تو کاسه منه! خيال کردی!
۹۱۲335 ۰: اگه ممکنه يه گزارش در رابطه 
با پليس های شکارچی که جاهای خاصی 
مخفی می شن برای جريمه کردن، تهيه 
کنی؟  اين کار خيلی دون شان پليس هست. 
عموما کار پليس هدايت و نظم دادن است 
و در درجه آخر جريمه که الان متاسفانه 

برعکس شده.
  مگه قايم موشکه که مخفی 

می شن؟
۰۹۱3۲38  : لطفا تذکر عمومی دهيد 
حداقل در چاپ های 3و5 سال های ۹8و۹۰ 
در ترجمه قرآن کريم توسط حاج آقا مکارم 
کلمه »النجم« از آيه۶ سوره الرحمان 
متاسفانه به هرعلت نيامده است. فلذا برای 
ادای حق الله و حق الناس خواننده محترم 
اين کلمه را اصلاحا بانوشتن آن وارد فرمايد.

)با تشکر و التماس دعا - عبدالله ايرانپور از 
شهرستان مبارکه   اصفهان(

۰۹۱58۷۹ : تو مرجانی تو در جانی  تو 
مرواريد غلتانی / اگر قلبم صدف باشد  ميان 
آن تو پنهانی . با عرض سلام و سپاس  بيکران 
خدمت جناب استاد دهستانی کبير. روز  
۱۲ ارديبهشت  روز باشکوه معلم و استاد را 
خدمت بزرگ ترين و باشکوه ترين استادان 
و معلمان باصداقت و باعدالت تمامی تاريخ 
حضرت کوروش کبير، حضرت فردوسی و 
حضرت مولانا و شما جناب استاد دهستانی و 
سرکار خانم دکتر همسر محترم شما تبريک 
 عرض کرده. يزدان پاک نگهدارتان باد.

) آزادبخت آزادمهر(
  خب ديگه فردا ويزيتور آگهی 
از طرف براهم وقتی دم درتون تحصن کرد 

بازم می گی تو مرجانی تو در جانی و فلان...!
۰۹38۱۴8  : درگذشتگان مبتلا به 
ويروس کرونا در ايران، به مرز هفت هزار 
نفر رسيد... سردبير فرهيخته و گرامی. با 
سلام و عرض ادب و سپاس از شما و همه 
همکاران شايسته و نيک انديش آن سايت 
وزين، احتراما متن زير جهت انتشار، به شما 
خوبان وادی قلم  تقديم می گردد. اين نوشته 
نگاهی ادبی و هنرمندانه به ويروس مرگبار و 

ناشناخته ای دارد که  اينک مردمان جهان را 
هراسان کرده است؛ حکايت مادران مهربان 
ايران زمين و قصه ها و غصه ها و لالايی های 
فرشتگانی است که با خود آرامش را به 
ارمغان می آورند ... اين متن به روح ملکوتی 
همه مادران صبور و مهربان و تمام رفتگان 
و عزيزانی که پرواز کردند و آسمانی شدند، 

تقديم می شود.
سلامت و سرافراز باشيد.)حميدرضا 
نظری، نويسنده معاصر و کارگردان تئاتر، 
سال هاست در وادی ادبيات داستانی و 
نمايشی قلم می زند که حاصل آن انتشار 
بيش از سه   داستان در مطبوعات و 
خبرگزاری ها و سايت های اينترنتی است. 
از نوشته های او می توان به داستان ها و 
نمايش هايی چون »غزال زيبای من، راز يک 
انسان، مهر و کين، سفر عاشقانه من و پروانه، 
دری به روی دوست، مرگ يک نويسنده و 

سکوت يک نگاه « اشاره کرد.( 
  من نمی دونم چرا باشگاه اين 

هفته همه  اش هزار ماشالله آگهی نامه شد!
۰۹۱۹۷۲3 :  ارعاب سازان و ارعاب  افکنان 
به خاطر تامين منافع نامشروع خود و 
آن غارتگران نفوذی از هزار دشمن بدتر 
ويرانه سرايی خواهند ساخت اينجا را  ... فضا 
برای افشاگران ظلم و ستم باز شود تا به آن 
نقطه شوم نرسيده. شما رسانه ها وظيفه 
مهمی در افشای اين موجه نمايان نفوذی 

داريد. آنها به هيچ کس رحم نخواهند کرد.
  به جون خودم اين هم می تونه 
آگهی باشه! )چه درآمدی اين هفته داشتيم 
خودمون خبر نداشتيم. بابام به من آگهی 

داد. يه توپ مرواری داد!(
۰۹۱۲۷۶۰  : سلام. واقعا انسان متعجب 
می شود در زمانی که همه درگير کرونا و بدتر 
از آن بيکاری کاردارها و جوانان است صحبت 
از تک خوانی خانم ها را کسی می کند که 
دست اندر کار مملکت است. آقای کلانتری 
شما فکر جوانان باشيد شادی پس از آن 
می آيد. الان اگر بگويند مجاز شده نمی آيند.

  مگه مجاز شده داش؟! چرا 
زودتر نگفتی؟!

۰۹3۶5۰۹ : در مورد ربنای استاد شجريان، 
اونايی که برای ربنای شجريان آه و ناله 
می کنن باور کنيد نه روزه می گيرن نه حتی 
تو خونه ای که زندگی می کنن جهت قبله رو 

می دونن. همه ش قرتی بازی فضای مجازيه.
  ای بابا. با يه شمشير، کّله 

همه رو از بيخ زد!

گريم فوق العاده تام هاردی در نقش آلکاپون! 
وقتشه يادی کنيم از گريم نرگس محمدی در 

نقش ستايش.??

مارادونا 
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سوژه هفته 
کدام سينما کدام کشور

محمد طالبیان

سال 1895 برادران لومیر »کارگران در حال خروج از کارخانه 
لومیر« را ساختند که بسیاری آن را به عنوان اولین فیلم تاریخ 
می شناسند. فیلمی که تمام تلاش خود را به کار گرفته بود تا 
رئالیسم را به خالص ترین شکل ممکن نمایش دهد. برادران 
لومیر با نمایش طبقه کارگر فرانسه، اکچوالیته ای را شکل 
دادن که امروزه رویکرد اصلی مستند های مدرن را شکل داده و 
باعث شد 40 سال بعد جریان نئورئالیسم سینمای ایتالیا شکل 
گیرد. داستان سینمای ایتالیا این روزها به عنوان افسانه ای 
شناخته می شود که بیشترین تعداد نامزدی در بخش بهترین 
فیلم خارجی زبان اسکار را با 14 عنوان به خود اختصاص داده 
و نمادی روشن است برای معرفی سینمای اروپا در جریان 
امروزی دنیا. در دوران رژیم فاشیستی موسولینی، آمریکایی ها 
مشغول ساخت پروپاگاندا های سینمایی بودند و فیلم سازهای 
دوران جنگ و بعد از جنگ ایتالیا با رویکردی جز رسیدن به 
سود، تصمیم به تمرکز روی واقعیت های ناملایم اطراف خود 
گرفتند. رویکردی که نهایتا به شکل گیری جنبش نئورئالیسم 
منتهی شد. نئورئالیسم در کشور چکمه به عنوان دوران طلایی 
سینما ایتالیا شناخته می شود. سینمایی که به شکل مشخص 
از حرکت تحقق گرای آن دوران ایتالیا که بعدها در نوشته های 
ایتالو کالوینو یافت می شد، تاثیر گرفته بود. نئورئالیسم حرکتی 

بود با هدف فراهم کردن پنجره ای بی آلایش به واقعیت تلخی 
که بسیاری از هنرمندان ایتالیا خود را گرفتار آن می دیدند. 
برای رسیدن به این هدف، فیلم سازها بعضا به سراغ نابازیگرها 
برای نقش های دوم یا حتی اول می رفتند تا حس رئالیسم را 
به بهترین شکل ممکن انتقال دهند. قاب های سینمای ایتالیا 
در آن دوران پر است از نماهایی که هیچ دخالتی در آنها نشده و 
می توان مردم عادی را در پس زمینه آنها دید. فیلم های آن دوران 
ایتالیا به شکل خاصی روی فقر، تبعیض طبقاتی، زندگی زیر نظر 
رژیمی متمرکز و تاثیر جنگ روی جامعه پساجنگ تمرکز داشت. 
رهبر این جنبش بدون شک لوکینو ویسکونتی و دیگر همراهان 
نویسنده و کارگردانش بود. ویسکونتی جدای از ساخت فیلم سعی 
داشت دیدگاه خود و اطرافیانش را در نشریه »سینما« بروز دهد 
اما سردبیر این نشریه کسی نبود جز ویتوریو موسولینی که درست 
مانند پدرش، رویکرد روشنی پیرامون سانسور در مطبوعات را 
دنبال می کرد. ویسکونتی با وجود سانسور وحشتناک اما دست 
از کار نکشید و حرف خود را با ساخت »زمین می لرزد« مطرح 
کرد. دیدگاه سوسیوپولیتیکال فیلم برای نمایش تاثیر بیمارگونه 
کاپیتالیزم روی زندگی ماهی گیری سیسیلی، ویسکونتی را به 
جایزه بین المللی جشنواره ونیز رساند. اثری که نقش اصلی 
آن برعهده بازیگری غیرحرفه ای قرار گرفت و توانست ارتباط 

مستقیمی با مخاطب سینمای ایتالیا برقرار کند. ویسکونتی شاید 
با ساخت »وسواس« در 1943، اولین فیلم نئورئالیسم ایتالیا را 
شکل داد اما این روبرتو روسلینی بود که دو سال بعد با »رم، شهر 
بی دفاع« تصویری واضع از این ژانر را به نمایش در آورد. روسلینی 
به اندازه کافی و با شناخته شدن به عنوان پدر ژانر نئورئالیسم 
ایتالیا مطرح بود اما بسیاری همچنان از او به عنوان استاد فدریکو 
فلینی یاد می کنند. با 12 نامزدی اسکار، فلینی بدون هیچ شکی، 
شناخته شده ترین کارگردان ایتالیایی تاریخ سینما است. فدریکو 
کارش را با نوشتن فیلمنامه برای روسلینی شروع کرد و نهایتا 
در دهه 50 میلادی از فیلمنامه نویس به کارگردان تبدیل شد. 
ولگردها، خیابان و شب های کابیریا صدای فلینی را اثبات کرده 
و ترکیبی از رویا و زندگی واقعی را در چارچوبی رئالیسم درست 
مانند روسلینی اما با چاشنی تندتر سیاسی همراه کرد. فلینی در 
دورانی زندگی می کرد که موسولینی رهبری سیاسی ایتالیا را 
برعهده داشت و پاپ پایوس دوازدهم که بسیاری او را به عنوان 
بحث برانگیزترین چهره کلیسای کاتولیک می شناسند، نقش 
رهبر مذهبی را ایفا می کرد. فشارهای اجتماعی و سیاسی، تخیل 
را تبدیل به منبع اصلی الهام فلینی کرد و اینجا بود که المان های 
سورئالیسم در آثاری همچون »زندگی شیرین« و »هشت و نیم« 
نمایان شدند. از دوران تاریک پائولو پازولینی و اختلاف 180 

درجه ای داریو آرجنتو با نئورئالیسم و دوران طلایی سینمای 
ایتالیا که بگذریم به سینمای امروز چکمه ها می رسیم. سال 
2013، سه فیلم در ایتالیا ساخته شد که هرکدام حرکتی متفاوت 
را در بدنه هنر و صنعت کشور به نمایش می گذارند. فیلم برنده 
اسکار »زیبایی بزرگ« پائولو سورنتینو، »سطلی از درخشش 
خورشید« جنارو نونتسیانته به عنوان اثری کمدی خانوادگی و 
مستند »سکرو جی. ئه ره. آ« از جان فرانکو رُزی هر کدام نماینده 
بخشی از سه گانه امروزی سینمای ایتالیا بودند. سورنتینو نشان 
داده که در رسیدن به استانداردهای تصویری هالیوود و ترکیب 
آن با داستان سرایی سینمای ایتالیا هیچ مشکلی ندارد و این کار 
را تاکنون بارها انجام داده. زیبایی بزرگ او نماینده ای از ایتالیا 
برای معرفی سینمای کشور به بهترین شکل ممکن بود. با این 
حال ساخته سورنتیو از دید فروش، درخشش چندانی نداشت و 
با وجود گرفتن اسکار حتی در میان 10 فیلم پرفروش سال ایتالیا 
قرار نگرفت. در مقابل کمدی خانوادگی جنارو نونتسیانته تبدیل 
به موفق ترین فیلم تجاری تاریخ این کشور شد. مستند جان فرانکو 
رُزی از سوی دیگر بدون هیچ توضیح و گفتاری، تمرکز خود را 
تنها و تنها روی تصاویری از محیط پیرامون حلقه های بزرگ 
بزرگراه های رم قرار داده. مستندی که در تصویری نئورئالیسم 

سعی دارد، نیم نگاهی هم به کارهای پازولینی داشته باشد.

نئورئالیسم در شهر بی دفاع

خشایار پروانه

می دانید چرا عاشق سینمای ژاپن هستم،این چند اسم را با هم 
مرور کنیم.

1   آکیرا کوروساوا:یکی از خدایان پانتئون سینما.کمال 
فنی این مدیوم.او روایتی چند لایه و مرموز تقابل حقیقت و دروغ 
را با زبان شیوای تصویردر راشمون چونان آب روان به نمایش 
گذاشت.نمای هول انگیز برخورد دکتر جوان با زن روانی در 
ریش قرمز یادتان هست؟او به چرب دستی طبیعت بکر و کمتر 
دیده شده مرز ژاپن و روسیه را در درسو اوزالا به تصویر کشید 
و احترام به طبیعت را از دل این شکارچی محلی به جهانیان 
آموخت.نظم استراتژی جنگی سامورایی های دوره شوگون 
را در کاگه موشا نشانمان داد.برخورد مهم ترین مردان ژاپن 
حول محور تاکدا شنگین سامورایی معروف دوران جنگ های 
داخلی.اضمحلال بهترین شخصیت های تاریخ دوران فئودالیته.

کوروساوا شکسپیر را جویده بود. این را می توان در فضای رازگونه 
سریر خون با بازی حیرت آور توشیرو میفونه دید.بی شک این 
ورسیون بهترین اقتباس از مکبث است.صحنه های جنگ در 
دشت های باز و مهابت نبردهای سه برادر در فیلم آشوب یکی 

دیگر از اقتباس های او از لیر شاه از خاطرها نرفته است.غربی ها 
که خود آفریننده سینما هستند به فاصله کوتاهی از ساخت هفت 
سامورایی و یوجیمبو آنها را بازسازی کردند.کوروساوا بحق یکی 

از تاثیرگذارترین کارگردانان تاریخ سینما بود.
2   هیائو میازاکی:سپهسالار قشون انیمه سازان ژاپن.

پدرخوانده طبیعت.کسی که عشق به محتوای عمیق زندگی را 
در قالبی فانتزی و همه فهم به بهترین روش ممکن ادا کرد.در 
همسایه من توتورو لحظات شادی را میان انسان و طبیعت آفرید 
که البته دیگر این رابطه در هیچکدام از انیمه هایش دیده نشد.

در پرنسس مونونوکه یکی از شاهکارهایش او با توانمندی،اساطیر 
و تاریخ وطبیعت و صنعت را با هم به آوردگاه خیر و شر آورد.

افسانه تاریکی از سرزمین آفتاب که در چندین بار دیدن رمزهای 
جدیدی برایتان باز می شود )دیدم که میگم(.او در شهر اشباح 
معروف ترین اثرش،سفر اودیسه وار چیهیرو دختر درستکار را 
در دنیای فانتزی خدایان و ارواح و اشباح و اوراد وطلسم ها به 
تصویر می کشد.سرآخر سرشت نیک انسانی دختر است که 
همگان را به روزگار اولین باز می گرداند.میازاکی معجزه گری 

است که سنت های کشورش را با مدرن ترین تکنیک ها و تخیلی 
مثال زدنی در قالب انیمه به جهان عرضه کرد.میازاکی همیشه 

شگفت انگیز است.
3   کنجی میزوگوشی:گدار او را بزرگ ترین فیلمسازان 
ژاپن نام نهاد.پروژه بومی سازی سینمای غرب با او آغاز 
شد.میزوگوشی زبان سینما را به ژاپنی ترجمه کرد.در شاهکارش 
آگتسومونوگاتاری،یکی از دراماتیزه ترین روایت های سرپیچی از 
سنت ژاپنی،وفاداری و احترام خانواده را به نمایش گذاشت.جایی 
که همه شخصیت ها در فضایی مه گون و تجریدی آن زیر سایه 
اساطیر گم می شوند و دوباره پدیدار می آیند.او واقعیت خشک از 
هر دست بدهی از همان دست پس می گیری را در دوران جنگ 
داخلی قرن شانزدهم به گونه ای فریبنده ولی ملموس به مخاطب 
حقنه می کند.او در سانشوی مباشر یکی دیگر از شاهکارهایش 
غنای فنی خود را دوباره به رخ کشید.میزوگوشی آنقدر در 
سانشو پخته است که شایسته صفت حیرت انگیز است.استفاده 
به موقع از لنزهای باز با وسواس زیاد که همه پس زمینه را به 
وضوح نمایش دهد.روایت فیلم بسیار دو پهلوست و اینکه شفقت 

انسانی وتاثیرش در سیرتاریخی مبارزه سانشومیان خودکامگی و 
آزاده خواهی به خوبی نمایش داده شده.سانشو نشان می دهد پاک 
بودن چه تاوان سختی دارد.میزوگوشی این توانمندی را داشت 

که در ژانرهای متفاوت سینما کسب تجربه کند.
4   توشیرو میفونه:بازیگر درخشان سینمای ژاپن و شناخته 
شده ترین آنها در جهان.دامنه بازی او در دوران فروغش به مکزیک 
هم کشیده شد.زوج او و کوروساوا یکی از طلایی ترین زوج های 
تاریخ سینماست.میفونه باهوش از هیچ چالشی رو گردان نبود.

نبوغش در یادگیری زبان های بیگانه و تسلط مثال زدنی اش روی 
نقش از او یک بازیگر بین المللی ساخت.جنگجوی سرگردان ژاپنی 
برای آفرینش نقشش در  هفت سامورایی مدت ها شیرهای وحشی 
را در جنگل جست وجو می کرد.او سرشار از خرد و تجربه بود و در 

صحنه های جنگ بی همتا.
5   کوبایاشی عزیز،اوزو بزرگ، شیندو،اوشیما، تاتسویا 
ناکادای یا ایسائوتاکاهاتا.سینمای ژاپن سال ها حرف می طلبد.

سال ها. 
* اشاره به فیلم آگتسومونوگاتاری اثر کنجی میزوگوشی

افسانه ماه پریده رنگ پس از باران *

صوفیا نصرالهی

راستش صحبت کردن از این که سینمای کدام کشور را بیشتر 
دوست دارم مستلزم این است که فیلم هایی از همه  کشورها یا حداقل 
کشورهای صاحب صنعت سینما دیده باشم. من نمی توانم درباره  
سینمای مجارستان یا حتی کره نظر خاصی بدهم. با دیدن تک و توک 
فیلم از سینمای این کشورها نسبت به جهان سینمایی شان صاحب نظر 
نمی شوم. با دیدن دو سه فیلم از آندی وایدا و دو فیلم هم از پاول 

پاولیکوفسکی آیا می توانم بگویم سینمای لهستان را دوست دارم؟
در حقیقت به جز سینمای ایران بیشترین فیلم هایی که دیده ام 
از سینمای آمریکا، فرانسه و ایتالیاست و شرق دور هم به واسطه  
کارگردانانی مثل کوروساوا، ژانگ ییمو و وونگ کاروای برایم آشناست. 
در نتیجه گفتن این که سینمای کدام کشور را دوست دارم به نظرم 
از اساس غلط است. اما می توانم از دیالوگ چند وقت پیشم با یکی از 
دوستانم برایتان تعریف کنم. از کمدی های ایتالیایی حرف می زدیم. 
برایم می گفت که چقدر کمدی های ایتالیایی را دوست دارد و برایش 
شبیه زندگی هستند. بعد از این گفتیم که کمدی های ایتالیایی که در 
ایران و البته بیشتر در سال های قبل از انقلاب شناخته شدند آثار مفرح 
و سبکی بودند که کمتر به آن ها نگاه جدی شده بود ولی حتی وقتی 
فیلمساز نئورئالیستی ایتالیا مثل ویتوریو دسیکا فیلم اسکاری »دیروز، 
امروز، فردا« را با بازی سوفیا لورن و مارچلو ماسترویانی می سازد باز 
هم شاهد آن روحیه  کمی ولنگارانه در این کمدی ایتالیایی هستیم. 
رویکردی که گاهی شاید عامه پسندانه به نظر برسد. در خلال دیالوگ 
به این نتیجه رسیدیم که طبیعی است من با کمدی های ایتالیایی 
خیلی ارتباط برقرار نمی کنم یا حتی با هنرپیشه های ایتالیایی. جنس 
نگاهشان جوری است که با فانتزی های من خیلی متفاوت است. در 
عوض فیلم های فرانسوی در کمدی های ژاک تاتی و حتی لویی دو 
فونس هم رویکرد نسبتا روشنفکرانه دارند. من از مدل نگاه کارگردانان 

فرانسوی به کاراکترهای زن فیلم هایشان خوشم می آید. این وسط 
البته یک عامل مهم دیگر هم وجود دارد: فاصله  زبانی. من هیچ وقت از 
فیلم های هندی خوشم نیامده. حتی سفر به هند را هم دوست ندارم. این 
فاصله  من با فیلم های هندی از زبان شان آمد. صدا و لهجه  زیر تندشان 
اذیتم می کند. همین مشکل را با سینمای آلمان هم دارم. قبل از دیدن 
فیلم »بادر مینهوف« فکر می کردم عاشقش می شوم اما این فاصله  زبان 
و شیوه  نگاه شان به یک اتفاق چریکی آنقدر آزارم داد که حتی تا پایان 
فیلم را هم نتوانستم ببینم. زبان های چینی و ژاپنی را دوست ندارم و در 
نتیجه هرچه فیلم هایشان کم دیالوگ تر باشد بیشتر می توانم دوستش 
داشته باشم. در عوض وقتی در فیلم »جنگ سرد« پاولیکوفسکی به 
زبان لهستانی آواز می خواندند به نظرم شبیه آواز الف ها در فیلم »ارباب 

حلقه ها« بود و همین باعث شد در جا یک ستاره به فیلم بدهم. 
مشکل بعدی اینجاست که آیا علاقه  من به ملویل لزوما به معنای 
علاقه ام به سینمای فرانسه است؟ آن هم وقتی خود ملویل از فیلم 
نوآرهای آمریکایی خوشش می آمده؟ یا وقتی سبک فیلمسازی دسیکا 
و ویسکونتی زمین تا آسمان با هم فرق دارد کدام یکی نماینده سینمای 
ایتالیاست که اگر فیلمساز محبوبمان باشد لاجرم می توانیم بگوییم به 

سینمای آن کشور علاقه داریم؟
نتیجه  همه  این ها این که من سینمای مورد علاقه ندارم. از دیدن 
فیلم  کلاسیک های استودیویی هالیوودی همیشه لذت می برم ولی 
آیا می توانم بگویم سینمای مورد علاقه ام هالیوود است؟ من حتی از 
میان صدها محصول هالیوود در هر سال چندده تا را بیشتر نمی بینم. 
ادعای گزافی خواهد بود. ترجیح می دهم هر چند وقت یک بار از یکی از 
فیلم ها محبوبم بنویسم تا این که به خودم سختی بدهم محبوب ترین 
فیلم زندگی ام را انتخاب کنم یا بگویم به سینمای کدام کشور علاقه مند 

هستم.   

من یک تماشاگر بدون مرزم
صدرا بکتاش

1   اواخر دهه 70 وقتی تازه داشتیم دبیرستان را تمام می کردیم، یاد گرفته بودیم یواشکی سوییچ ماشین باباهایمان را کش 
برویم. کسی هنوز جرات نداشت استارت بزند و موتور را روشن کند. تنها کاری که از دستمان برمی آمد این بود که بنشینیم 
روی صندلی جلو و درها را باز بگذاریم. یکی کاست را فرو می کرد داخل دستگاه پخش و آن یکی پیچ ولوم را تا ته می چرخاند 
که صدا کل محله را بردارد: »دیوونه شو دیوونه! او ئه او آ... او ئه او آ«. صدا معمولا از داخل پیکان بیرون می آمد و باکلاس هایمان 
پیکان سپرجوشن داشتند. با این کارمان خیلی حال می کردیم. تا اینکه یک روز بابای امین با ماشین جدیدش از راه رسید. 
رفت گوشه ای پارک کرد، ترمز دستی را کشید و با چادری که از داخل صندوق عقب بیرون آورد، خرید تازه اش را استتار کرد. 
ظرف چند ساعت همه می خواستند جواب سوال مهم را پیدا کنند: »اون ماشین آلبالوییه چی بود؟« فردا امین به دوست های 
نزدیکش گفت دوو سیلو! مهر کر ه جنوبی از همان روز توی دلمان افتاد. به خودم گفتم وقتی بزرگ شدم برای خودم یک دوو 

سیلو آلبالویی می خرم.   
2   وقتی یخچال های سامسونگ نرم و چراغ خاموش  جای محصولات ارج و امرسان را می گرفتند، تلویزیون های پارس و 
شهاب مدت ها بود که قافیه را به گلدستار باخته بودند. با وجود دستگاه های پخش صوت آیوا، سونی دیگر مثل گذشته طرفدار 
نداشت. اولین کامپیوترم را با کارت گرافیک هشت مگ، حافظه موقت 64گیگ، هارد 32گیگ و پردازنده سلرون 800 سفارش 

دادم، فروشنده گفت مانیتور ال جی با گارانتی مادیران ببر. قند توی دلم آب شد.
3   ژاپن اولین تیم شرق آسیا بود که در فوتبال برایمان شاخ شد. در عوض هروقت دلمان می خواست کره جنوبی را می بردیم. 
آن هم در حالی که بازی ها را از تلویزیون ال جی می دیدم. لباس هایمان را سامسونگ می شست و سوار ماشین دوو می شدیم. 

4   سال 1385 هنوز دی وی دی فیلم ها را از گوشه خیابان می خریدیم. وسط آن همه فیلم کاور یکی شان چشمم را بدجوری 
گرفت چون می توانستم رویش الفبای کره ای را تشخیص بدهم. موقع پخش فیلم توانستیم کلمه Iron-3  را تشخیص بدهیم. 
داستان جوانکی بود که با شگردی خاص از زندان فرار کرد چون یاد گرفته بود در نقطه کور زاویه دید آدم ها نامرئی شود. بعد 
با هم کلک می رفت در خانه های مردم زندگی می کرد. بدون اینکه دیده شود. فیلم که تمام شد از جست وجوی گوگل کمک 

گرفتیم و فهمیدیم کارگردانش کیم کی دوک است.
5   »بهار، تابستان، پاییز، زمستان و دوباره بهار« کشف بعدی بود. اگرچه خیلی ها که مشکل خواب دارند می گویند توانسته اند 
با همین فیلم دردشان را دوا کنند اما پاداش قطعا نصیب آنهایی می شود که بتوانند تا آخر فیلم جلوی بسته شدن پلک های 

سنگین شان را بگیرند.
6   در فیلم های کیم  کی دوک معمولا آدم ها به هم نگاه می کنند و بدون اینکه زیاد حرف بزنند با استفاده از قدرت چشم 
منظورشان را به طرف مقابل می رسانند. احتمالا تقصیر زبان کره ای است که یکی از زبان های سخت و سنگین دنیا به حساب 

می آید. بهتر! اینجوری فیلم روشنفکری تر از کار درمی آید. 

من، کیم کی دوک و دوو سیلو آلبالویی

کشوری به وسعت سینما
1   سینمای لهستان کارگردانان بزرگی چون رومن پولانسکی، 
کریشتوف کیشلوفسکی، آندره وایدا و... را به سینمای جهان معرفی 
کرده است ولی در دهه های اخیر این فیلم های کیشلوفسکی بودند 
که نشانه های آشکاری را از سبک زندگی و ارتباطات مردم لهستان 
به خصوص در دوران قدرت نمایی چپ در اروپا، به تصویر کشیدند. 
او که فعالیت حرفه ای اش را با فیلم هایی چون »شیفته دوربین« و 
»شانس کور« آغاز کرد، به همراه چند کارگردان از جمله آندره وایدا 
به عنوان اعضای جنبش رهایی مطرح شدند؛ جنبشی که به دغدغه های 
اخلاقی در سینما معتقد بود که این امر باعث حساسیت دولت روی 
او شد و شش سال تمام فیلم »شانس کور« را از امکان نمایش داخلی 

محروم کرد.
کمی  بعد فیلم »پایانی نیست« نخستین فیلم صریح سیاسی اش را 
ساخت و در ادامه »ده فرمان« را که مجموعه ای از 10فیلم کوتاه بود، در 
یک مجتمع آپارتمانی در ورشو فیلمبرداری کرد. هریک از این فیلم های 
کوتاه براساس یکی از فرمان های »ده فرمان« حضرت موسی بود که 
یک قسمت از آنها تحت عنوان »فیلم کوتاهی درباره عشق« در سطح 
جهان بسیار دیده شد. فیلمی  درباره مشتاقی و مهجوری و نمونه آشکار 
و مثال زدنی از یک عشق اساطیری که نفس وجود معشوق مقدم بر هر 
لذتی است. این شاید شرقی ترین نگاه به مقوله عشق باشد در سینمای 
جهان. جایی که عاشق خیلی بیشتر از آنکه در پی تصاحب و وصل 
معشوق باشد، به دنبال نفس لذت ناب خواستن است. خواستنی توأم با 
دردی جانکاه و البته لذت بخش و زمانی هم که به خلوت یار راه می یابد، 
از مشاهده سرانجام عشق سرخورده شده و فناشدگی را انتخاب می کند. 
چراکه برای روزگار وصل هیچ برنامه ای ندارد و هدف او از عشق، صرفاً 
سیاحت جمال یار از دور و پنهانی بوده و برای مقوله های جسمانی عشق 
تبحری از خود سراغ نداشته و به سادگی کم می آورد و از اینجا به بعد 
است که جای عاشق و معشوق عوض شده و صید در پی صیاد می افتد. 
چهارفیلم بعدی و شاهکار کیشلوفسکی یعنی »آبی«، »قرمز«، »سفید« 
و »زندگی دوگانه ورونیکا« هرچند خارج از لهستان ساخته شده اند ولی 
شخصیت ها و روابط نشانه های آشکاری از لهستان را با خود به همراه 

دارند که با موسیقی متن زبیگنف پرایزنر جاودانه شده اند.
2   تجزیه کشور یوگسلاوی در اوایل دهه 90 میلادی و بعد از 
آن اعلام موجودیت کشورهایی چون صربستان، کرواسی، بوسنی و 
هرزگوین و.... هرچقدر موجب مصیبت برای شهروندانشان بود، برای 
عالم سینما امر مبارکی شد و موجب تولد یک فیلمساز منحصربه فرد 
در سطح جهان گردید که الان نمی شود در این تقسیم بندی جغرافیایی 
با قطعیت جایگاه و ملیت او را مشخص کرد. اویی که در سارایوو و در 
یک خانواده سکولار مسلمان به دنیا آمده ولی خود را بیشتر صربستانی 
می داند. کاستاریتسا با ساخت »عصر کولی ها«، »دالی بل را به یاد 
می آوری؟« و »وقتی بابا رفته بود ماموریت« کار سینمایی اش را شروع 
کرده بود و در سال 1995 فیلم »زیرزمین« را ساخت تا دیگر کسی در 
نابغه بودنش شکی به خود راه ندهد. فیلمی  که هنوز بعد از گذشت بیش 
از دودهه توانسته طراوت خود را حفظ کند و به قول آن منتقد مشهور، 
اگر فلینی کبیر فیلمی  جنگی می ساخت چیزی در مایه های زیرزمین 
از آب درمی آمد. فیلمی آکنده از صحنه های چرک و شلوغ و موسیقی 
تمام نشدنی و آدم های منحصربه فرد در یک دنیای سحرانگیز و روابطی 
جادوشده که رئالیسم جادویی گابریل گارسیا مارکز را به ذهن متبادر 
می کند.  او سه سال بعد با فیلم »گربه سیاه ،گربه سفید« همان فضا و 
آدم ها را تکرار کرد تا تبدیل به شناسنامه سینما و آدم های کشورهای 
بالکان شود. همزیستی مسالمت آمیزی که بین آدم های این سینما و 
انواع و اقسام حیوانات اهلی و غیراهلی مشاهده می شود، در قاب های 

سینمای جهان کم نظیر است.
3   هیچگاه هوادار سینه چاک  هالیوود و سینمای آمریکا نبوده  ام 
ولی مگر می شود تاریخ سینما را تحریف کرد؟ جایی که شاید دوسوم 
شاهکارهایش حاصل دسترنج صدساله سینماگران آمریکایی باشد. 
مگر می شود سینمادوست باشیم و از وودی آلن صرف نظر کنیم که با 
هشتادوچندسال بازهم با همان طراوت و انرژی جوانانه اش سالی یک 
فیلم را روانه اکران می کند تا از میانشان بالاخره گوهر هایی چون »آنی  
هال«، »پول را بردار و فرار کن«، »منهتن«، »ساختارشکنی هری« و.. . 
پیدا شود.  مگر می شود عاشق سینما بود و بیلی وایلدر را فراموش کرد 
که در هر ژانری ساخته، فیلمش شاهکار شده است. از »آپارتمان«، 
»غرامت مضاعف«، »بعضی ها داغشو دوست دارند« تا »سانست بلوار«! 
مگر می شود سینمادوست بود و آلفرد هیچکاک بزرگ را از یاد برد که 
ساده ترین فیلم هایشان در روزگار کنونی هم در ردیف بهترین هاست . 
از »سرگیجه«، »پنجره عقبی«، »شمال از شمال غربی« تا »روانی«، 

»بدنام«، »ربکا«، »پرندگان«، »مرد عوضی« و ...
4   حالا نمی گویم که چقدر علاقه مند فضای خاص کشورهای 
آمریکای جنوبی و سینمای متاثر از آن هستم و البته سینمای موج نوی 
فرانسه و شخصیت های منحصربه فردشان و سینمای ناب اسپانیا از 

لوییس بونوئل گرفته تا پدرو آلمادوار.
5   سینما چیز عجیب و غریبی ست اصولا!  خیال انگیز و بی انتها و 

البته بی مرز!

رُم، استانبول، تبریز. چه تشابهی در میان این سه جغرافیاست؟ شاید 
اگر زبان ایتالیایی را هم به اندازه این دو زبانِ کمی مشابه می فهمیدم 
زندگی ام وجه دیگری می داشت و سینما به نجاتم می شتافت و از 

زمین برم می داشت.
1   عین گاو میش افتاده ام به دیدن فیلم های نوری بیلگه جیلان؛ 
روزی روزگاری در آناتولی، خواب زمستانی و درخت گلابی وحشی. 
انگار آنها را پدرم یا عمویم ساخته است. چرا باید واله فیلم های 
نوری می شدم؟ مثل روزهایی که ییلماز گونی بی خوابم می کرد.

یا مثل شب هایی که فلینی و روسلینی و پازولینی باعث می شدند 
از زندگی ام قطع امید کرده و احساس اُلاغیت محض کنم. چرا باید 
عاشق فیلم های ایتالیا و آناتولی می شدم؟ چه چیز مشترکی بین ما 

جریان داشت که احساس نزدیکی و همخوابی می کردم؟  
2   سینما مرا تبدیل به آدم مودی کرد. وقتی کرمم می گرفت 
که در عرض یک هفته تمام فیلم های نوری بیلگه جیلان را ببینم 
لابد احساس مالکیتی در کار بود. همخوابیِ واژه ها و سکوت ها و 
صدای بادها و ابرهای هزار رنگ. انگار مربوط به همین وادی بود و 
نیاز به ترجمان نداشت. من شکاف روحی بین پدران و پسران را از 
درخت گلابی وحشی درک کردم. انگار گلابی را درباره شکاف های 
پدر و فرزندی نسل من و بابام ساخته بود. یا تو و بابات. شاید دلیل 

دیگر چسبندگی جیلان شباهت هایش با شهیدثالث و امیرنادری 
باشد. وقتی علنا اقرار می کند که در لندن دزدی کرده،پس او هم 
ازخودمان است. یا نگاه چخوفی اش بسیار شبیه آقای شهیدثالث 
است. وقتی رفته بود از دیار چخوف مستند بسازد و چه رازهای 
 سیاهی از زندگی شخصی اش فهمیده بود. فقط در یک موردش

 4 هزار نامه او را خوانده بود. کسی که  4 هزار نامه از چخوف 
بخواند باید هم منتظر یک فاتحه خوانی نفیس باشد. آدمی که نگاه 
چخوفی به سینما و ادبیات داشته باشد یک بدبخت الدنگ بیشتر 
نیست. چنین موجوداتی را نباید زیاد سر به سرشان گذاشت. آنها 
در شکاف بین صداو تصویر، اسیر می شوند و کارشان ساخته است. 
یک برزخ مقعر. وقتی به این پرسش گیج کننده برسی که از خود 
بپرسی: صدا حیاتی ست یا تصویر؟ خب اگر مرید روبر برسون باشی 
او می گوید »تا وقتی که می توانی چیزی را با صدا بگویی دیگر نیازی 
به تصویر نداری.« اما سینما که تصویر محض است چگونه می توان 
اینجا  اصالت را به صدا داد؟ این صداهای جزئی نگرانه ای که عین 
رنگ های کشف نشده طبیعت، از قعر فیلم های نوری جیلان می آید 
نشان می دهد که او به درستی که مرید برسون است و باید هم دست 
خودش مانده باشد. آدمی که دنیا را با فیلتر چخوفی می بیند یک 
حرام شده ذاتی ست. تمامی آدم هایی که معتقد به این تئوری اند 

که »هر فردی به خودی خود یک داستان است« خودشان را علاف 
کرده اند. ببین به اندازه آدم های دنیا داستان داریم بلکه بیشتر.

3   من دیوانه سینمای ایتالیا بودم و بی آنکه حتی یک واژه 
ایتالیایی بلد باشم زبان ماورای ملی )نه بین المللی( سینمای آنها 
برای نسل من دان می پاشید.  برای جوانان از خود رهیده سه 
چهار دهه پیش که عین قاطر در گل مانده بودند. نسلی متشکل 
از فلینی، پازولینی، آنتیونی، زفیرلی، برتولوچی و الباقی اشرار و 
ملائک. یک عادتی پیدا کرده بودم که  انگار بعد از یک غذای نفیس 
تا مدت ها نباید چیزی بخورم تا مزه اش از ته حلقم و ذهنم نپرد 
و برای همیشه بماند. برای من هشت و نیم، دزد دوچرخه، جاده 
و پستچی از این غذاها بود. خفه شدن با شیشلیک محض. لاه 
معجون. اسکندرکباب... فیلسوفان سینما درست می گفتند سینما 
هیچوقت در ایتالیا نمی میرد و خاک ایتالیا، سینما را نگه می دارد. 
من چنان فان ایتالیایی ها شده بودم که حتی وقتی که شهیدثالث 
جایزه طبیعت بیجان را در فستیوال برلین از دست  جولیتا ماسینا 
زن فلینی گرفته باعث غرور شده بود. او برای مرگ پدرش هم گریه 
نکرده بود اما در این صحنه اشکش از مشکش زده بود بیرون. مردی 
که در زندگی اش برای هیچ چیز افسوس نخورده بود از اینکه عکس 
مشترک او و جولیتا را یک بابایی دزدیده بود تا آخر عمرش ناراحت 

بود و فحش می داد. ما ایتالیایی ها اینجوری هستیم!
4  نمایش 14 فیلم از فلینی در جشنواره جهانی تهران دوره 

پنجم )دنیای یک ساحر( نسلی را در سینما عاشق و خیالباف و 
دربه در کرد. شاید دلیل این همه چسبندگی سینمای نئورئالیسم 
ایتالیا به قلب های ما در این بود که فلینی و بچه فلینی هایش استاد 
شناخت محله هایی بودند که اتوپیای شخصی ما محسوب می شد. 
لبریز از دله دزدها، واسطه ها، سیاه لشگرها، خردستیزان، مردان 
عمیقا عامی، باج خورها، طنازان خداترس و هوسبازها. آنجاها که 

همه تنها با مرگ کامل می شوند، نه با پول.
5   شاید دلیل دیگر چسبندگی سینمای ایتالیا و آناتولی به 
سینه های ما یکی اش هم این بود که ابرها و آسمانش مثل تبریز 
است. هزار رنگ و غیرقابل پیش بینی. یک لحظه در اوج تابستان با 
زیرپیراهن به دشت می روی و ناگهان تگرگ می گیرد و یک لحظه 
در برفباران وحشتناکی با تی شرتی توری بیرون می آیی و چند لحظه 
بعد آسمان آنقدر آفتاب دارد که باید همه پیراهن هایت را دربیاوری 
و غلت بزنی. انگار مردمان مان هم یکجور مضحکی مشترکی دارند. 

حتی درخت انجیرهامان هم شبیه هم است. یا متلک باران مان.
6   در همان زمان ها هم که تماشاگران جهان سومی به فیلم های 
سرخپوستی و سوفیالورن عادت می کردند ما را خدا به کمرمان زده 
بود و دائم در این رویا بودیم که خدایا چه می شد فیلم ننه رمی را 
در »شنب غازان« می ساختند. یا این رویازدگی را داشتیم که کاش 
آدمی دو پا نداشت اما نصف روزی را با فلینی در ناپل می چرخید. 
مثلا می توانست زیر لب دعا خواندن فلینی را بفهمد که عین ما 

وقتی در گِل گیر می کرد می گفت»خدایا من دیگر نمی دانم چه 
کنم. خودت بهتر می دانی.« چه دعایی از این بهتر منظور آدمی را به 
خداوند می رساند؟ یا مثلا با فلینی در کافه کمرس قرار می گذاشت 
و به شیشه قطاری سنگ پرت می کرد. یا با او به دیدن ویتور دسیکا 
می رفت. وقیحانه از او می پرسد که آیا او یک منحرف است؟ و فلینی 
می گفت نه سراپا انسان است. بعد لب هایش را گاز می گرفت و از 
التذاذی عرفانی لذت می برد. بعد می گفتی خدایا سینمای ما واقعیت 
است یا خیال؟ و او می گفت »واقعیت از افسارگسیخته ترین خیال 

هم خیالپردازانه تر است.« 
بعد سوار مرسدس سبز متالیکش می شدی یا در صندلی عقب آن 
فیات کوچولویی که روسلینی به خاطر دکوپاژی که پولش را نداده 
بود برایش گرفته بود لم می دادی و تماشا می کردی که او چگونه 
در ویلایش واقع در فره جنه برای پنجاه گربه اش غذا می پخت و 
همه چیز را از یخچال توی قابلمه خالی می کرد  حتی آن شربت 
داروی افزایش نیروی جنسی که دیگر ماه ها بود نمی خورد. آدم 
باید آنجا واکنش گربه ها را می دید وگرنه زندگی ارزش زیستن 
نداشت بدون این چیزها. بعد آدم کنارش می نشست و هشت و 
نیم را می دید. و اشتری کرایه می کرد که او را به تبریز بیاورد و در 
کندوان و ششگلان و منجم و  مارالان می چرخاند و برایش جغول 
بغول می خرید. بله سینما ربطی مستقیم به جغول بغول دارد. 

مخصوصا بغول اش.     

دنیای یک ساحر
ابراهیم افشار

 حمید رستمی
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